
GENERE L BE ZB ARIÉROVOS TI  

TÁBOR  

2017 

DPA s . r. o .  

27.7.2 017  

1 



Iden fikační údaje 

Objednatel 
 

Město Mnichovo Hradiště 

Masarykovo náměstí 1 

295 21 Mnichovo Hradiště 

IČ: 00238309 

DIČ: CZ00238309 

Tel.: 326 776 725   
E-mail: posta@mnhradiste.cz 

 

 

Členění generelu bezbariérovos  

   
 

  A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

  B - AUDIT BEZBARIÉROVOSTI 
 

  C - MAPOVÉ PODKLADY 
 

        (výkresy C1a, C1b 1:2 200) 
 

  D - FOTODOKUMENTACE 
 

   (na přiloženém DVD) 

  

Zpracovatel 
 

DPA s.r.o. 
sídlo: Říčanská 3, 250 84 Sibřina 

pracoviště: 
nám. Míru 100, 473 01 Nový Bor 

IČ   : 25436813 

DIČ: CZ25436813 

Tel.: 775 956 302 

E-mail: info@dpa.cz 

 

Město Tábor 

Žižkovo náměs  2 

390 15 Tábor 

IČ: 00253014 

DIČ: CZ00253014 

Tel.: 381 486 205 

E-mail: posta@mutabor.cz 



„A“ 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................................. 1 

1. Program mobility ........................................................................................................................................... 2 

1.1. Orientace Národního rozvojového programu mobility pro všechny ...................................................... 2 

1.2. Charakteristika současné situace ............................................................................................................ 2 

1.3. Cíl programu mobility ............................................................................................................................. 3 

1.4. Opatření – bezbariérové projekty ........................................................................................................... 3 

1.4.1. Zpřístupňování dopravy ................................................................................................................... 3 

1.4.2. Odstraňování bariér v budovách ..................................................................................................... 4 

1.5. Bezbariérové trasy .................................................................................................................................. 5 

1.6. Obsah záměrů bezbariérové trasy .......................................................................................................... 5 

1.7. Audit bezbariérovosti ............................................................................................................................. 6 

1.8. Generel bezbariérovosti ......................................................................................................................... 8 

1.8.1 Postup tvorby .................................................................................................................................... 8 

1.8.2. Podmínky stanovené z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb. .............................................................. 8 

2. Řešené území ............................................................................................................................................... 12 

2.1. Obecné informace ................................................................................................................................ 12 

2.2. Administrativní začlenění ..................................................................................................................... 12 

2.3. Obyvatelstvo ......................................................................................................................................... 12 

2.4. Sociální služby a zdravotnictví .............................................................................................................. 12 

2.5. Občanská vybavenost ........................................................................................................................... 13 

2.6. Doprava a dopravní infrastruktura........................................................................................................ 15 

3. Stávající programové dokumenty ................................................................................................................ 16 

 

 



2 

1. Program mobility 

1.1. Orientace Národního rozvojového programu mobility pro všechny 

Vládní výbor pro zdravotně postižené občany a Národní rada osob se zdravotním postižením ČR vyhlásily dne 

16. 4. 2002 Národní rozvojový program mobility pro všechny, který byl usnesením vlády č. 545 ze dne 29. 5. 

2002 doplněn jako písmeno i) do opatření 5.1. Národního plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením. Usnesením vlády č.292 dne 26. 3. 2008 byl tento rozvojový program novelizován. 

Finanční krytí programu mobility je podle usnesení vlády č. 706 ze dne 14. 7. 2004 zajištěno v rámci Vládního 

plánu financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny s časovým obdobím realizace do roku 

2015. 

V roce 2008 byl usnesením vlády České republiky ze dne 26. března 2008 č. 292 o změně usnesení vlády ze dne 

14. července 2004 č. 706 Vládní plán novelizován. Cílem novelizace bylo rozšířit okruh stavebních úprav, na 

které je možno přispívat v rámci dotačních programů jednotlivých rezortů. Novelizací Vládního plánu došlo také 

ke změně v oblasti financování tak, že bylo rezortům uloženo vytvořit, v rámci platných dotačních programů, 

podprogramy určené k zajištění financování projektů Programu mobility. Novelizován byl při této příležitosti 

rovněž Program mobility. 

Vzhledem ke skutečnosti, že potřeba podpory vytváření bezbariérového prostředí nadále pokračuje, byl v roce 

2014 usnesením vlády České republiky ze dne 14. července 2014 č. 568 přijat nový Vládní plán financování, 

který zajišťuje financování programu na období 2016–2025. V této souvislosti byl rovněž aktualizován Program 

mobility, do kterého byly promítnuty požadavky a poznatky získané za dobu desetileté existence programu. 

1.2. Charakteristika současné situace 

Bezbariérovost infrastruktury, dopravních řetězců a přístupnost veřejných budov je důležitým faktorem kvality 

života a hraje klíčovou úlohu pro volbu místa bydliště a pracoviště obyvatelstva. Přístupná dopravní 

infrastruktura je hlavní podmínkou pro zapojení osob se sníženou schopností pohybu a orientace do aktivního 

života a zvýšení jejich ekonomických aktivit. 

Dostupnost dopravy v obcích i mimo ně je pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace nedostatečná. 

Připočteme li k tomu i současný trend vedoucí k omezování dopravních spojů a místy až k útlumu veřejné 

autobusové a železniční dopravy, dostává se tato skupina obyvatelstva do vážných problémů. Většinová 

populace řeší problémy s dostupností dopravy přesunem k osobní automobilové dopravě. Osoby se sníženou 

schopností pohybu a orientace tuto možnost většinou nemají, a dochází tak k jejich vyčleňování ze společnosti. 

Dalším kritickým místem je přetrvávající bariérovost řady budov státních a veřejných institucí a služeb. Jedná se 

převážně o přístup k úřadům, obchodům, školám, sociálním, zdravotním a rekreačním zařízením. Při 

zpřístupňování budov je zanedbávána potřeba jejich propojení bezbariérovou pěší trasou či bezbariérovou 

dopravou v rámci města/obce. Bezbariérový pohyb po městě/obci je třeba řešit v širším pohledu a není možné 

zaměřit se na realizaci jednotlivých projektů bez jejich vzájemného propojení. 

Česká republika je bohatá na kulturní dědictví. Mnoho jader měst se dochovalo ve své historické struktuře, 250 

z nich je chráněno státní památkovou péčí a 5 je zapsáno v seznamu UNESCO. Stav stavebních fondů měst, 

přírodních prvků a veřejných prostranství je dosud často zanedbaný a neumožňuje dostatečný bezbariérový 

pohyb. Takováto situace snižuje návštěvnost turistů a snižuje turistický potenciál lokalit. 

Výše uvedená charakteristika vede k závěru, že existuje potřeba investic do komplexního řešení svobodného 

pohybu ve městech a obcích i mimo ně. Počet obyvatel, kteří mají sníženou schopnost pohybu či orientace, a 

to jak krátkodobě či dlouhodobě, je odhadnut na 1/3 populace ČR (cílové skupiny viz bod 2.3.). 



3 

Proto Program mobility podporuje zpřístupňování dopravy a odstraňování bariér při vstupu do budov státních 

a veřejných institucí a služeb. Prostředky programu mobility budou uvolňovány především na realizaci 

ucelených bezbariérových tras a nebudou financovány jednotlivé, na bezbariérovou trasu nenapojené projekty. 

1.3. Cíl programu mobility 

Cílem programu mobility je svobodný pohyb pro všechny skupiny obyvatelstva. 

Cíle programu mobility je dosahováno prostřednictvím specifických cílů: 

 zvýšení kvality a bezbariérovosti dopravních komunikací pro chodce ve městech 

 bezbariérová dostupnost služeb veřejné a státní správy, zdravotních a sociálních služeb, 

pracovních a vzdělávacích příležitostí, kulturního vyžití v rámci města, 

 zlepšení přístupu všech obyvatel k dopravě, 

 zavedení signalizačních a informačních prostředků v dopravě. 

1.4. Opatření – bezbariérové projekty 

1.4.1. Zpřístupňování dopravy 

Toto opatření integruje dva velké okruhy intervencí: 

 zpřístupňování komunikací pro chodce a veřejné dopravy, 

 zpřístupňování budov zajišťujících dopravní služby. 

1.4.1.1. Podopatření – zpřístupňování komunikací pro chodce a veřejné dopravy 

Zaměření: 

Budování bezbariérových tras včetně odpovídajících dopravních prostředků (ve městech s MHD). V rámci 

záměrů bezbariérových tras je třeba klást důraz na propojení jednotlivých objektů bezbariérovou dopravou. 

Z tohoto pohledu je podpora v rámci tohoto podopatření určena na: 

 vytváření bezbariérových pěších tras a jejich napojení na dopravní systémy, 

 odstraňování bariér stavebního charakteru v MHD – zejména odstraňování bariér na zastávkách 

a nástupištích, 

 nákup dopravních prostředků a rozvoj specifického vozového parku, 

 vybavení dopravních prostředků MHD informačními a signalizačními zařízeními pro cestující se 

sníženou schopností pohybu a orientace, 

 systémová opatření ve městech (provozujících MHD), zejména instalace veřejných informačních 

a odbavovacích systémů pro cestující se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Důležitým měřítkem při posuzování záměrů je zpracovaný koncept bezbariérové sítě (a MHD). 

Operační cíle: 

 Bezbariérové propojení jednotlivých úřadů a institucí ve městě/obci, odpovídající současným a 

budoucím potřebám. 

 Zvýšení územní mobility obyvatelstva. 

 Zvýšení zájmu obyvatel o veřejnou dopravu prostřednictvím zlepšování její kvality. 



4 

 Zvýšení mobility pracovních sil. 

 Zvýšení bezpečnosti provozu a snížení nehodovosti. 

Podpora: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc (příspěvek, dotace) poskytovaná na individuální projekty 

prostřednictvím grantových schémat. Spolufinancování bude zajištěno z rozpočtu SFDI (Státní fond dopravní 

infrastruktury), rozpočtu MD (Ministerstvo dopravy) a z rozpočtů krajů. 

1.4.1.2. Podopatření – zpřístupňování budov zajišťujících dopravní služby 

Zaměření: 

Kategorie budov zajišťujících dopravní služby zahrnuje budovy železničních stanic a autobusových nádraží 

určené pro veřejnost, v nichž jsou poskytovány služby související s přepravou. Cílem je zajištění bezbariérové 

přístupnosti a možnosti bezbariérového užívání těchto budov včetně nástupišť. Pro přidělení dotace je důležité 

napojení takovýchto budov na bezbariérové trasy města/obce. 

Operační cíle: 

 Zkvalitnění bezbariérového propojení jednotlivých úřadů a institucí ve městě/obci odpovídající 

současným a budoucím potřebám. 

 Zvýšení územní mobility obyvatelstva. 

 Zvýšení zájmu obyvatel o veřejnou dopravu prostřednictvím zlepšování její kvality. 

 Zvýšení mobility pracovních sil. 

 Zvýšení bezpečnosti provozu a snížení nehodovosti. 

Podpora: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc (příspěvek, dotace) poskytovaná na individuální projekty 

prostřednictvím grantových schémat. Spolufinancování bude zajištěno z rozpočtu SFDI (dle schvalovaných 

„Pravidel") a z rozpočtů krajů. 

1.4.2. Odstraňování bariér v budovách 

Zaměření: 

Toto opatření zahrnuje jak odstraňování bariér při vstupu do budov, tak odstraňování bariér uvnitř budov, 

zejména výstavbu výtahu nebo alespoň zdvihací plošiny a také bezbariérové úpravy hygienických zařízení. 

Prostředky uvolňované v rámci tohoto opatření jsou určeny pouze na budovy, které leží na bezbariérové trase. 

Podpora je určena na tyto kategorie budov: 

 budovy státních a veřejných institucí, jako jsou ústřední orgány státní správy, úřady práce, 

krajská, okresní a městská pracoviště České správy sociálního zabezpečení, finanční a celní úřady, 

soudy, katastrální úřady, pošty, služebny policie ČR, krajské úřady apod., 

 budovy vzdělávacích a kulturních zařízení a zařízení poskytující zdravotní péči a sociální služby, 

 domy zvláštního určení, 

 budovy radnic (obecní a městské úřady). 

Důležitým měřítkem při posuzování záměrů je komplexnost navrhované trasy, tj. celkové propojení budov a 

bezbariérové dopravy. 



5 

Operační cíle: 

 Zajištění bezbariérovosti budov veřejných a státních institucí ležících na bezbariérových trasách. 

 Zvýšení dostupnosti služeb pro všechny skupiny obyvatelstva. 

 Zapojení občanů do systému vzdělání, pracovního procesu a volnočasových aktivit. 

 Zvýšení zájmu obyvatel o veřejné dění. 

 Zvýšení mobility občanů. 

Podpora: 

Formou podpory bude nevratná přímá pomoc (příspěvek, dotace) poskytovaná na individuální projekty 

prostřednictvím grantových schémat. Spolufinancování bude zajištěno z rozpočtů jednotlivých institucí dle 

Vládního plánu. 

1.5. Bezbariérové trasy 

V rámci Národního rozvojového programu mobility pro všechny (dále jen program mobility) jsou podporována 

opatření, která pomáhají zpřístupnit části obce/města za současného stavu jen těžko dosažitelné či zcela 

nedostupné pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Cílem předkládaného záměru je realizace 

ucelené bezbariérové trasy či tras, které umožní svobodný a bezpečný pohyb všem obyvatelům a návštěvníkům 

dané lokality. V rámci programu nejsou podporovány samostatné projekty bez návaznosti na komplexně 

řešenou bezbariérovou trasu. 

Předkladatelem záměru bezbariérové trasy je zpravidla město či obec (příp. svazek obcí). Programu se může 

zúčastnit jakákoli obec bez ohledu na rozlohu svého území či počet obyvatel. Základem záměru je návrh na 

vytvoření komplexní bezbariérové trasy, která se skládá z jednotlivých, dílčích částí (projektů). Dílčími 

projekty se rozumí stavební úpravy vedoucí k odstranění bariér v jednotlivých budovách, které leží na 

navržené trase, a stavební úpravy vedoucí k odstranění bariér v dopravě (bezbariérové úpravy komunikací, 

které propojují jednotlivé objekty, odstranění bariér v MHD apod.). Trasa by měla spojovat důležitá místa 

obce/města, např. úřady, instituce, dopravní stavby a dopravní terminály, zastávky MHD, školy, zdravotnická 

zařízení, zařízení sociálních služeb, kulturní a sportovní zařízení, obchody apod. Z hlediska komplexnosti řešení 

je vhodné, aby předkladatel při navrhování trasy oslovil i instituce, u kterých není provozovatelem či 

zřizovatelem, tj. státní a krajské, a doporučuje se také spolupráce se soukromými subjekty (i přesto, že z 

programu mobility ve většině případů nelze čerpat finanční prostředky na soukromé investice). 

Úkolem předkladatele je navrhnout a dále zkoordinovat celý záměr v řešeném území tak, aby se jednotlivé 

bezbariérové úpravy vzájemně doplňovaly a vytvořily jeden funkční celek. V rámci záměru je možné řešit jednu 

či více bezbariérových tras najednou. 

1.6. Obsah záměrů bezbariérové trasy 

Záměr bezbariérové trasy je zpracován v tištěné i elektronické podobě   
a musí obsahovat následující údaje a náležitosti: 
 

1. vyplněný formulář pro předkládání záměrů v rámci Programu mobility, který obsahuje: 
a) identifikaci předkladatele, 
b) celkovou výši rozpočtovaných nákladů na realizaci záměru a celkovou výši požadované dotace, 

včetně výše příspěvku požadovaného pro příslušný kalendářní rok z rozpočtů jednotlivých 
institucí zajišťujících finanční vstupy, 

c) harmonogram realizace bezbariérové trasy, harmonogram realizace může být plánován 
nejvýše na 3 roky bezprostředně následující po roce, v němž byl záměr předložen ke schválení, 

d) stručnou charakteristiku řešeného území a demografické údaje vztahující 
se k předloženému záměru, 



6 

e) přehled současného stavu v oblasti odstraňování bariér ve městě/obci (trasy a budovy již 
zpřístupněné – bezbariérové, nepřístupné – bariérové a trasy a budovy navržené k řešení v 
záměru), včetně zhodnocení stávajícího stavu bezbariérovosti veřejné dopravy (pokud je v 
obci), 

f) popis plánované bezbariérové trasy, odůvodnění vedení trasy a lokalizace záměru (graficky 
zpracovaná mapa/y obce s vyznačením navržené bezbariérové trasy včetně úseků a budov již 
zpřístupněných a úseků a budov určených ke zpřístupnění), 

g) popis jednotlivých dílčích projektů předkládaného záměru s ohledem na financování z 
rozpočtů jednotlivých institucí zajišťujících finanční vstupy (stávající stav, návrh řešení, 
orientační přehled nákladů na jednotlivé položky úprav), 

h) výsledky, kterých má být realizací záměru dosaženo, 
2. u projektů s plánovanou realizací v následujícím roce po předložení záměru projektovou dokumentaci, 

u zdvihacích zařízení technickou specifikaci od výrobce, a rozpočet pro jednotlivé projekty i úpravy, u 
ostatních projektů stačí předložit studii, případně vzorový návrh, u zdvihacích zařízení technickou 
specifikaci a rozklíčování orientačních nákladů na dílčí úpravy, 

3. vyjádření kompetentního orgánu veřejné správy, např. dopravního či sociálního odboru 
krajského/městského úřadu, o veřejné prospěšnosti plánované bezbariérové trasy, zejména z hlediska 
odstraňování bariér pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, 

4. vyjádření příslušného úřadu územního plánování o souladu plánované bezbariérové trasy s platným 
územním plánem, územním plánem obce nebo územním plánem sídelního útvaru, 

5. vyjádření odborníka na bezbariérové řešení staveb (např. z Národního institutu pro integraci osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace – NIPI ČR či jiné kompetentní instituce) ke všem navrženým 
stavebním úpravám a technickým zařízením, 

6. doklad o vlastnictví nebo spoluvlastnictví pozemků a objektů, kterých se jednotlivé projekty týkají (ve 
formě prohlášení statutárního zástupce a přiložených neověřených výpisů z katastru nemovitostí, 
případně dohody o partnerství), 

7. prohlášení statutárního zástupce žadatele o vlastních prostředcích účelově určených na realizaci 
záměru v příslušném kalendářním roce. 

 

Jednotlivé projekty také musí splňovat podmínky stanovené zvláštními pravidly dotačních programů institucí 
podílejících se na financování daných projektů. Příjemci finanční podpory odpovídají za to, že navrhované a 
realizované náklady projektů jsou přijatelné z hlediska příslušných programů a že při realizaci projektu budou 
dodrženy podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného příslušným poskytovatelem. Příjemci dotace 
také plně zodpovídají za dodržení předpisů stavebního práva vztahujících se na bezbariérové užívání staveb. 
Projektová dokumentace musí být zpracována oprávněnou osobou (projektantem) podle zvláštních předpisů a 
tato osoba plně zodpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle této 
projektové dokumentace. 

1.7. Audit bezbariérovosti 
Audit bezbariérovosti je analýzou stavu bariér v dané lokalitě (v obci nebo části obce), která je nutná pro 

vytvoření záměru bezbariérové trasy. 

Analýza posuzuje 

 bezbariérovou přístupnost 

 bezbariérový pohyb uvnitř objektu 

 bezbariérovost WC 



7 

veřejně přístupné: 

 objekty občanské vybavenosti veřejně prospěšné 

v členění: 

 Finanční úřady, celní úřady, úřady práce, ČSSZ, oblastní inspektoráty práce, soudy, katastrální 
úřady 

 Radnice (obecní a městské úřady) 

 Služebny Policie ČR, Městské policie 

 Pošty 

 Školy a školská zařízení (vč. mateřských škol) 

 Sportovní zařízení pro děti a mládež, sportovní kluby (využitelné pro handicapované sportovce 
nebo pro diváky s omezenou schopností pohybu a orientace), dětská hřiště 

 Jiná volnočasová zařízení (Domovy dětí a mládeže, umělecké školy, …) 

 Kulturní zařízení (muzea, galerie, divadla, kina, knihovny a podobná zařízení) 

 Zdravotnická zařízení (nemocnice, zdravotní střediska, léčebny dlouhodobě nemocných apod.) 

 Zařízení sociálních služeb (domovy pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, 
domovy s pečovatelskou službou apod.) 

 Náboženské stavby 

 Hřbitovy, smuteční síně 

 Objekty pro turistiku a cestovní ruch, památky (zámky, hrady) 

 Veřejné toalety 

 

 vybrané objekty občanské vybavenosti komerční v členění: 

 s potřebou přístupného WC 

 Restaurace 

 Kavárny, cukrárny, čajovny, vinárny 

 ubytovací zařízení vč. WC na pokojích 

 prodejny bez potřeby veřejného WC 

 Prodejny potravin, nápojů 

 Zdravotnictví (lékárny, oční optiky, zdravotní potřeby) 

 služby bez potřeby veřejného WC 

 Finanční služby – banky, spořitelny, pojišťovny, bankomaty 

 Telefonní budky 

 Poštovní schránky 

 

 prvky dopravní infrastruktury 

v členění: 

 Autobusové zastávky 

 Železniční stanice 

 Přechody pro pěší přes komunikace (přechody pro chodce a místa pro přecházení) 

 Pěší komunikace 

Analýza také mapuje již zrealizované bezbariérové úpravy. 



8 

1.8. Generel bezbariérovosti 

1.8.1 Postup tvorby 

Generel zabývající se danou problematikou navrhuje na základě místního šetření a analýzy stávajícího 

stavu ve městě základní řetězce bezbariérových přístupových tras.  Zejména u větších obcí a měst, kde 

je potřeba rozdělit území na jednotlivé úseky (trasy) a naplánovat realizaci bezbariérových úprav po 

etapách, je generel či jiná obdobná koncepce odstraňování bariér velmi užitečný výchozí dokument. 

Na základě místních zkušeností a průzkumu byly vytipovány hlavní pěší trasy a na ně navazující trasy 

vedlejší. Na generel navazují konkrétní projekty popisující dílčí akce, zpřístupňující bezbariérově 

vybrané objekty občanské vybavenosti a odstraňující bariéry v pěší dopravě. 

Generel bezbariérovosti v Táboře byl vypracován po zmapování stávajících možností a navrhuje postup 

pro rozšiřování bezbariérových tras. Stane se základním dokumentem pro systematické, plánovité a 

cílené odstraňování bariér v dopravní infrastruktuře z hlediska dopravních cest, dopravních prostředků 

a informačních systémů. 

Tento generel je živý materiál, podle kterého budou odstraňovány bariéry ve městě v závislosti na 

získávání finančních dotací a vlastních finančních prostředků města. 

Jeho aktualizace bude vhodná jednou za 3 roky. Do aktualizace se vždy musí promítnout i případné 

doplňky a změny ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb (dále jen „vyhláška“). 

1.8.2. Podmínky stanovené z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Při tvorbě generelu bezbariérových tras byla respektována vyhláška. 

Cílem vyhlášky je přispět k integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace do společnosti. 

Okruh osob spadajících do "bezbariérového" režimu staveb upravuje stavební zákon v § 2 odst. 2 písm. 

e). Jmenovitě se jedná o osoby: 

 pokročilého věku, 

 těhotné ženy, 

 osoby doprovázející dítě v kočárku, dítě do tří let, 

 popř. osoby s mentálním postižením nebo 

 osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 

Mezi osoby s omezenou schopností pohybu řadíme nejenom osoby zdravotně postižené – osoby na 

vozíku pro invalidy, osoby používající hole a berle, ale i osoby pokročilého věku, děti, těhotné ženy, 

osoby s dětskými kočárky, případně osoby mentálně postižené, v dopravních terminálech jsou to rovněž 

osoby se zavazadly, v nákupních centrech osoby s nákupními košíky. Pro tuto skupinu tvoří bariéry 

hlavně výškové rozdíly (schody, obrubníky). Další bariérou může být nedostatečná šířka komunikace 

(nevhodně řešený detail – např. umístění sloupu veřejného osvětlení, který může znemožnit průjezd 

vozíku nebo kočárku), příliš strmý sklon rampy nebo příčný sklon větší než 2% (hrozí pád osoby nebo 

převržení vozíku), nevhodný povrch komunikace apod. 

Mezi osoby s omezenou schopností orientace patří osoby se zbytky zraku a osoby nevidomé, osoby 

neslyšící a hluchoslepé, dále také osoby pokročilého věku, děti a případně osoby s mentálním 

postižením. Problematika osob hluchých se řeší podrobněji například v oblasti hromadné dopravy. Při 



9 

navrhování pozemních komunikací je nejdůležitější respektovat potřeby osob se zbytky zraku a potřeby 

nevidomých. 

K dosažení stanového cíle bylo proto nezbytné vytvořit podmínky pro možnost samostatného pohybu 

těchto osob v prostředí, tj. včetně přístupnosti a užívání staveb  tzv. bezbariérové řešení. 

Bezbariérovým řešením se rozumí soubor územně technických a stavebně technických požadavků, 

zajišťujících samostatný pohyb a užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, 

tzn. bez pomoci další osoby. Pro splnění tohoto cíle se vyhláška soustřeďuje na formulaci požadavků 

pro účely navrhování, umísťování a povolování staveb. Těžiště této problematiky leží zejména v 

územním řízení a řízeních probíhajících na úseku stavebního řádu, kde je možné odpovídajícím 

způsobem prosadit bezbariérové požadavky. 

Stavebně technické požadavky se odvíjejí od základních požadavků na vlastnosti stanovených druhů 

staveb pro bezbariérové užívání (viz § 2 vyhlášky). Konkrétně jde o požadavky zajišťující zejména 

 bezpečnost, 

 půdorysné uspořádání, 

 sklonové poměry, 

 jednoduchou orientaci pro nevidomé a slabozraké a 

 vizualizaci zvukových informací pro osoby se sluchovým postižením. 

Požadavky jsou zaměřeny na řešení, např. 

 úprav povrchů a výškových rozdílů komunikací, chodníků, přechodů a nástupišť, 

 řešení veřejných ploch parkovišť a odstavných ploch, včetně schodišť a šikmých ramp 
v podchodech. 

V budovách jsou stanoveny požadavky na 

 vstupy, 

 řešení schodišť a šikmých ramp, 

 výtahy a zvedací plošiny, 

 protiskluzovou úpravu povrchu podlah, 

 okna a dveře, 

 na hygienická zařízení a další. 

Vyhláška má celkem 18 paragrafů a 4 obsáhlé přílohy, které podrobně upravují náležitosti technického 

řešení. Paragrafované znění vyhlášky je soustředěno na řešení požadavků pro: 

 stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství (§ 4) 

 přístupy do staveb (§ 5) 

 požadavky na stavby občanského vybavení (§ 6  § 9) 

 požadavky na společné prostory a domovní vybavení bytového domu, na upravitelný byt a byt 
zvláštního určení (§ 10 a § 11) 

 stavby pro výkon práce (§ 12 a § 13) 

V přílohách č. 1 a 2 vyhlášky jsou podrobně rozpracovány obecné technické požadavky zabezpečující 

bezbariérové užívání dotčených staveb, staveb pozemních komunikací a veřejného prostranství. 

V příloze č. 3 jsou stanoveny technické požadavky pro stavby občanského vybavení v částech určených 

pro užívání veřejností, společných prostor a domovního vybavení bytových domů, upravitelného bytu 



10 

nebo bytu zvláštního určení a staveb pro výkon práce. Členění požadavků podle charakteru úpravy je v 

přílohách systematicky vymezeno pro osoby s omezenou schopností pohybu, osoby s omezenou 

schopností orientace (tj. se zrakovým nebo sluchovým postižením). 

Poslední příloha č. 4 obsahuje symboly vyhrazených prostor nebo zařízení pro osoby na vozíku, 

se zrakovým a sluchovým postižením, pro osoby doprovázející dítě v kočárku a symbol prostoru 

s přebalovacím pultem. 

 Do staveb veřejně přístupných musí být alespoň jeden vstup v úrovni komunikace pro pěší bez 

schodů a vyrovnávacích stupňů, nebo musí být jinak zajištěn v souladu s vyhláškou bezbariérový 

vstup (bezbariérovou rampou či zdvihací plošinou). 

 Přístup do staveb se musí vytyčit přirozenými nebo umělými vodícími liniemi a přístup k budově 

se specializovanými službami pro osoby se zrakovým postižením, nemocnici, krajskému úřadu, 

výpravní budově, odbavovacímu terminálu veřejné dopravy a stanici metra také akusticky. 

 Přístup do všech prostorů určených pro užívání veřejností musí být zajištěn vodorovnými 

komunikacemi, schodišti a souběžně vedenými bezbariérovými rampami nebo výtahy. 

 Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu: Výškové rozdíly pochozích ploch nesmí být 

vyšší než 20 mm, povrch pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený proti skluzu, 

minimální manipulační prostor pro otáčení vozíku je kruh o průměru 1500 mm nebo obdélník o 

rozměrech 1200 mm x 1500 mm. 

 Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace – osoby se zrakovým postižením: Vodicí 

linie (přirozená, umělá), signální pás (šířka 800 až 1000 mm, délka nejméně 1500 mm, u změn 

dokončených staveb odůvodněně až 1000 mm), vodící pás přechodu (šířka 550 mm), varovný pás 

(šířka 400 mm, délka = šířka signálního pásu + 2x 800 mm), hmatný pás (šířka 300 až 400 mm, 

délka = šířka signálního pásu + 2x 800 mm), akustický prvek 

 Výtahy: Volná plocha před nástupními místy do výtahu musí být nejméně 1500 mm x 1500 mm, 

klec výtahu musí mít šířku nejméně 1100 mm a hloubku nejméně 1400 mm. Šířka vstupu musí 

být nejméně 900 mm (V odůvodněných případech u změn dokončených staveb může být klec 

výtahu zmenšena až na šířku nejméně 1000 mm a hloubku nejméně 1250 mm. Šířka vstupu musí 

být nejméně 800 mm). Použití Braillova znaku a hlasové fráze 

 Zdvihací plošiny: Volná plocha před nástupními místy na zdvihací plošiny musí být nejméně 

1500 mm x 1500 mm. V odůvodněných případech mohou být tyto rozměry zmenšeny až na šířku 

nejméně 1200 mm a hloubku nejméně 1500 mm u nájezdu s otočením a na šířku nejméně 800 

a hloubku nejméně 1200 mm u přímého nájezdu. 

 Chodníky musí být široké nejméně 1500 mm. Výškové rozdíly na komunikacích pro chodce 

nesmí být vyšší než 20 mm. Podélný sklon chodníků a ramp nejvýše 1:12 (8,33%), příčný sklon 

chodníků nejvýše 1:50 (2%). Na úsecích s podélným sklonem větším než 1:20 (5,0%) a delších 

než 200 m, musí být zřízena odpočívadla o délce nejméně 1500 mm. 

 Chodníky v místech přechodů přes komunikaci musí mít snížený obrubník na výškový rozdíl 20 

mm oproti vozovce. Navazující šikmé plochy pro chodce smí mít podélný sklon nejvýše v poměru 

1:8 (12,5 %) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %). Po celé délce sníženého obrubníku 

musí být zřízen varovný pás. Signální pás se zřizuje pouze u značených přechodů. 

 Přechody pro chodce se vybavují signálními a varovnými pásy, popřípadě je li trasa přecházení 

delší než 8000 mm vodicím pásem přechodu. 



11 

 Sloupek chodecké signalizace (světelné a akustické) se umisťuje nejdále 750 mm od 

bezpečnostního odstupu a zpravidla do osy signálního pásu. 

 Největší délka neděleného přechodu pro chodce či místa pro přecházení mezi jeho obrubami v 

ose přecházení je 6500 mm (U změn dokončených staveb se na stávajících přechodech může tato 

hodnota zvýšit až na 7000 mm). U přechodů pro chodce řízených světelnou signalizací 9500 mm 

(U změn dokončených staveb se na stávajících přechodech může tato hodnota zvýšit až na 12000 

mm) 

 Nástupní hrana zastávek MHD musí být ve výšce nejméně 200 mm nad přilehlou hranou 

vozovky (u změn dokončených staveb 160 mm), uspořádání přístřešku MHD a označníku musí 

být dle vyhlášky. Nástupiště autobusů se vybavují vodicí linií a signálním pásem. 

 Na všech vyznačených odstavných a parkovacích plochách pro osobní motorová vozidla musí 

být vyhrazena stání pro vozidla zdravotně postižených osob. 

 Kolmé parkovací stání musí být široké nejméně 3500 mm a doplněno příslušným vodorovným 

a svislým dopravním značením, podélné parkovací stání musí být nejméně 2500 mm široké a 

dlouhé 7000 mm s navazujícím chodníkem podél výstupu z vozidla a doplněno příslušným 

vodorovným a svislým dopravním značením. 

 Úprava prostor pro umístění telefonních budek, automatů, bankomatů a obdobných zařízení 

včetně přístupu k nim a přístupu k poštovním schránkám musí být bezbariérová a provedena tak, 

jak je stanoveno vyhláškou. 

 Vstupy do budov: Před vstupem do budovy musí být plocha nejméně 1500 mm x 1500 mm, 

sklon plochy v jednom směru 1:50 (2,0 %). Vstup musí mít šířku nejméně 1250 mm 

 Bezbariérové rampy: Bezbariérové rampy musí být široké nejméně 1500 mm a jejich podélný 

sklon smí být nejvýše v poměru 1:16 (6,25 %) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:100 (1,0 %). 

 Dveře: šířka min 800 mm 

 WC: šířka nejméně 1800 mm a hloubka nejméně 2150 mm (u změn dokončených staveb 1600 

mm x 1600 mm). Záchodová mísa musí být osazena v osové vzdálenosti 450 mm od boční stěny. 

Mezi čelem záchodové mísy a zadní stěnou kabiny musí být nejméně 700 mm. Horní hrana 

sedátka záchodové mísy musí být ve výši 460 mm nad podlahou. Madla dle příslušné normy. 

 



12 

2. Řešené území 

2.1. Obecné informace 

Tábor se nachází v Jihočeském kraji, 50 km severně od Českých Budějovic. Město je tvořeno deseti 

katastrálními územími – Čekanice u Tábora, Čelkovice, Hlinice, Horky u Tábora, Klokoty, Měšice u 

Tábora, Náchod u Tábora, Stoklasná Lhota, Tábor a Zárybničná Lhota. Generel bezbariérovosti byl 

zpracován pro území katastrálního území Tábor (č. 764701). 

2.2. Administrativní začlenění 

 status:  město 

 NUTS 2 – Jihozápad (CZ 03) 

 NUTS 3 – Jihočeský kraj (CZ 031) 

 NUTS 4 – Tábor (CZ 0317) 

 NUTS 5 – 552046 

 Obec s rozšířenou působností – Tábor 

2.3. Obyvatelstvo 

Město Tábor má v současnosti 34 482 obyvatel (k 1. 1. 2017). Ze statistických přehledů vyplývá, že v 

Táboře žije přibližně 6 749 osob ve věku nad 64 let a naopak 5 097 dětí do 14 let věku (k 1. 1. 2017). 

Ze zjištěných údajů lze tedy určit, že z celkového počtu obyvatel Tábora tvoří osoby starší 64 let cca 

19,57 %. 

Počet osob s omezenou schopností pohybu a orientace odpovídá zhruba celostátnímu průměru a tvoří 

asi jednu třetinu obyvatel. Z prognózy vývoje počtu obyvatel vyplývá, že bude narůstat počet obyvatel 

starších 60 let. 

Výše uvedené údaje svědčí o tom, že odstraňování bariér je a bude jednou z hlavních priorit města a 

vypracovaný generel bezbariérových tras bude sloužit jako odborný podklad pro realizaci dalších 

bezbariérových projektů v této prioritní oblasti. 

Z dlouhodobého hlediska je hlavním cílem zvýšení dostupnosti veřejných budov ve městě 

prostřednictvím systematického odstraňování bariér v těchto budovách a na jejich spojnicích a tím 

zajištění bezbariérového přístupu pro občany se sníženou schopností pohybu a orientace. Odstraněním 

bariér bude docíleno zvýšení kvality života pro všechny skupiny obyvatel. 

Naplňování tohoto dokumentu navazuje na politiku EU, která podporuje udržitelný rozvoj v oblasti 

sociální (viz. Madridská deklarace Bariéry ve společnosti vedou k diskriminaci a k sociální exkluzi). 

 

2.4. Sociální služby a zdravotnictví 
 

Z oblasti sociální péče a zdravotnictví se zde nachází: 

 Nemocnice Tábor, a.s. (Kpt. Jaroše 2000/10), Poliklinika Světlogorská (Světlogorská 2764), Poliklinika 

3R Tábor v.o.s. (Budějovická 553) a další soukromé lékařské ordinace. 

 

 Lékárny: Ústavní lékárna – Nemocnice Tábor (Kpt. Jaroše 2000/10), U Nemocnice (Kpt. Jaroše 2876), 

Na Starém Městě (Klokotská 103/13), U Bílého jednorožce (Palackého 351/6), U Anděla strážce (9. 

května 656), Panacea (Budějovická 553), Dr. Max (9. května 2886), U Rentgenu (Smetanova 561/27), 



13 

BENU (Husovo nám. 530), U Svaté Anny (Bílkova 1440/12), Dr. Max (Chýnovská 3049), Lékárna 

Světlogorská  Nemocnice Tábor (Světlogorská 2764), Dr. Max (Volgogradská 2972, Soběslavská 3045). 

 

 G centrum Tábor – Domov pro seniory (Kpt. Jaroše 2958). Domov pro seniory je zařízení sociálních 

služeb, kde jsou poskytovány pobytové služby osobám s omezenou soběstačností. V domově je 

ubytovací kapacita 76 míst. G centrum poskytuje také pečovatelské služby klientům ve sjednaném čase 

v jejich domácnostech a rady, informace, pomoc a podporu osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální 

situaci. Zřizovatel: město Tábor. 

 

 G centrum Tábor – azylový dům pro ženy a matky s dětmi (Vídeňská 2761). Azylový dům poskytuje 

pobytové služby na přechodnou dobu ženám v nepříznivé životní situaci, spojené se ztrátou bydlení. 

 

Dále jsou v oblasti aktivní tyto subjekty činné v oblasti sociálních služeb: 

- KLUB NADĚJE – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o.s. (Kpt. Nálepky 2340, 3903) 

- Dům dětí a mládeže (Tržní náměstí 346) 

- APLA Jižní Čechy, z. ú. (asociace pomáhající lidem s autismem; Farského 887) 

- Domácí hospic Jordán, o. p. s. (Žižkova 631/2) 

- Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, pracoviště Tábor (Kvapilova 2289) 

- Denní a týdenní stacionář Klíček (Záluží 17) 

- FOKUS Tábor, z. s. (nezisková organizace podporující lidi s duševním onemocněním; Mostecká 2087) 

- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka a středisko integračních 

aktivit Tábor (Kvapilova 2289) 

- Sdružení postižené dítě, o. s. (Čsl. armády 925/33) 

- ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. (poskytuje předškolní a základní školní 

vzdělávání, registrované sociální služby a volnočasové aktivity pro děti, mládež a dospělé osoby; 

Helsinská 2731) 

2.5. Občanská vybavenost 

 

V Táboře jsou dislokována pracoviště těchto orgánů veřejné správy: 

 Městský úřad (odbory: dopravně správních agend, kultury a cestovního ruchu, živnostenský, 

financí, sociálních věcí, rozvoje, životního prostředí, dopravy, investic a strukturálních fondů, 

správy majetku města, vnitřních věcí; školství, mládeže a tělovýchovy; dále stavební úřad, kan

celář starosty) – pracoviště MÚ se nacházejí na adresách: Žižkovo nám. 3, Žižkovo nám. 2, Kříž

kova 30, Křížkova 31, Svatošova 24, Žižkovo nám. 11, Žižkovo nám. 6, Husovo nám. 2938. 

 Úřad práce – kontaktní pracoviště (Husovo nám. 2938). 

 Finanční správa (Budějovická 2923). 

 Okresní správa sociálního zabezpečení (Bílkova 2924). 

 Krajský soud Č. Budějovice (Kpt. Jaroše 1851), Okresní soud (Kpt. Jaroše 1851, nám. Mikuláše 

z Husi 38 a 43), Okresní státní zastupitelství (Kpt. Jaroše 1851). 

 Katastrální úřad (Štítného 2598) 

 Policie ČR  obvodní oddělení (Divadelní 212/1) 

 Městská policie (Žižkovo nám. 11/11) 

 

V Táboře jsou tyto školy: MŠ Tábor, Sokolovská (Sokolovská 2417), ZŠ, SOŠ a SOU HEURÉKA (Zborovská 

2696), MŠ Tábor, Kpt. Nálepky (Kpt. Nálepky 2393), MŠ a ZŠ při nemocnici (Kpt. Jaroše 2000/10), ZUŠ 



14 

Oskara Nedbala Tábor (Martínka Húsky 62/7), Církevní mateřská škola Rybička (Příběnická 1435/3), ZŠ 

a MŠ Tábor, nám. Mikuláše z Husi (nám. Mikuláše z Husi 45), ZŠ a MŠ Tábor, Dlouhá (Dlouhá 340/9), ZŠ 

Bernarda Bolzana (Školní nám. 199/15), Gymnázium Pierra de Coubertina (nám. F. Křižíka 860/25), CEN

TRUM UNIVERZITA TÁBOR (Vančurova 2904), SŠ zemědělská  domov mládeže (Tomkova 2159), Ob

chodní akademie a VOŠ ekonomická (Jiráskova 1615/2), VOŠ a SŠ zemědělská (nám. T. G. Masaryka 

788/1), MŠ Tábor, Vančurova (Vančurova 2205), Církevní MŠ Rybička (Smetanova 1284), MŠ Tábor, Čsl. 

armády (Čsl. armády 2611), ZŠ Tábor, Čsl. armády (Čsl. armády 925/33), MŠ Tábor Čekanice (Blanická 

2705/22), Táborské soukr. gymnázium a ZŠ (Zavadilská 2472/6), SŠ spojů a informatiky a SŠ obchodu, 

služeb a řemesel (Bydlinského 2474/1), ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská (Helsinská 2732/3), Jazyková škola 

(Bydlinského 2859), Č A Montessori MŠ Pampeliška  (nám. Mikuláše z Husi 40/2), Církevní ZŠ Orbis

Pictus (Budějovická 825/65), SŠ zdravotnická, Tábor (Mostecká 1912/19), SPŠ strojní a stavební, Tábor 

(Komenského 1670/4), ZŠ Tábor, Husova (Komenského 1570), MŠ Tábor, Kollárova (Kollárova 2497/1), 

MŠ Tábor, A. Kančeva (Angela Kančeva 2628), VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy (Angela Kančeva 

2506), MŠ Tábor, Husova (Komenského 2254), MŠ, ZŠ spec. a prakt.  Diakonie ČCE Rolnička (Světlogor

ská 2771/3), MŠ Tábor, Havanská (Havanská 3013), Centrum Kaňka (ZŠ a MŠ) (Helsinská 2731). 

 

Česká pošta, s. p. má v Táboře tyto pobočky: Pošta Tábor 1 (Žižkovo nám. 10), Pošta Tábor 2 (U Bechyň

ské dráhy 2926), Pošta Tábor 3 (Václava Soumara 2394), Pošta Tábor 4 (Chýnovská 24), Pošta Tábor 5 

(Světlogorská 2769). 

Z bankovního sektoru mají své pobočky a bankomaty v Táboře tyto subjekty: ČSOB, Česká spořitelna, 

Oberbank, Fio banka, Sberbank CZ, UniCredit Bank, Euronet, Komerční banka, Air Bank, Raiffeisenbank, 

MONETA Money Bank. 

 

Kulturní dění ve městě je zajišťováno těmito subjekty: Divadlo Oskara Nedbala (Divadelní 218/2), Kino 

Svět (nám. F. Křižíka 1291/24), Městská knihovna Tábor (Zborovská 2696, Jiráskova 1775/3), Husitské 

muzeum (Žižkovo nám. 1/1), Muzeum čokolády a marcipánu (Kotnovská 138/13), Hvězdárna Tábor 

(Jiráskova 1775), další muzea a galerie. 

 

Pro pohybové vyžití se zde nachází Zimní stadion (Václava Soumara 2300), Tenis aréna (Václava Soumara 

3039), Sportovní hala Kvapilova (Kvapilova 2419), Sportovní hala Stadionu Míru (U Stadionu Míru 

1579/1), Plavecký stadion (Kvapilova 2500/5), Fotbalový stadion Viktorie (Skálova 2878), Fotbalový sta

dion Svépomoc (Bydlinského 2867). Většinu zařízení spravuje firma Tělovýchovná zařízení města Tábora 

s.r.o. 

 

V oblasti duchovního života v Táboře působí Sbor Církve bratrské (Bechyňská 1636/2), Sbor Církve ad

ventistů sedmého dne (Filipovská 72/2), Římskokatolická farnost (Děkanská 305/6), Pravoslavná cír

kevní obec (Špitálské nám. 281/2), Biblické Centrum Víry z.s. (Vančurova 2904), Buddhismus Diaman

tové cesty linie Karma Kagjü (Tomkova 2099/1), Náboženská obec Církve československé husitské (Far

ského 1960/7), Farní sbor Českobratrské církve evangelické (Bílkova 963/3). 

 

 

 

 

 

 

 



15 

2.6. Doprava a dopravní infrastruktura 

 

 

 

Tábor je důležitou křižovatkou silniční i železniční dopravy. Vede tudy páteřní trasa spojující Prahu 

s Českými Budějovicemi a dále s Rakouskem. Ve směru od západu k východu je nejvýznamnější silniční 

trasa Plzeň – Brno. 

Silniční doprava 

Území města Tábora protíná dálnice D3, silnice I. třídy č. 19; dále silnice II. třídy č. 123, 137, 603 a silnice 

III. třídy č. 0197, 0334, 0335, 0346, 0347, 0349, 1237, 1371, 1372, 1912, 4093. 

Autobusová doprava 

Provoz městské hromadné dopravy zajišťuje společnost COMETT PLUS, spol. s r.o. Dopravní spojení 

mezi Táborem, okolními obcemi a většími městy zajišťují tito dopravci: ARRIVA CITY s.r.o., ARRIVA 

STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., COMETT PLUS, spol. s r.o., ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., ČSAD 

Jindřichův Hradec a.s., GW BUS a.s., ICOM transport a.s., Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., 

RegioJet/STUDENT AGENCY k.s., Tourbus, a.s. 



16 

Železniční doprava 

Na území Tábora se nacházejí tři vlakové stanice: Tábor, Tábor – Čápův dvůr a Horky u Tábora. Z hlavní 

stanice Tábor vedou do všech světových stran tratě č. 201, 202, 224 a 220. Dopravní spojení zajišťují 

České dráhy, a.s.  

3. Stávající programové dokumenty 

 

Nový programový dokument je v souladu s níže uvedenými dokumenty či na ně navazuje. 

 

 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB JIHOČESKÉHO KRAJE 2014  2016 

Existence bariér a nutnost jejich odstraňování jsou zmíněny v několika bodech plánu – 

např. ve SWOT analýze na str. 36. 

Další soulad: 

 s Národní strategií bezpečnosti silničního provozu 2011  2020 

 



 

1 

 

„B“ 
AUDIT BEZBARIÉROVOSTI 

Obsah  

4. Metodika mapování a zpracování auditu bezbariérovos  ………………………………………………………………………………….. 

 4.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání ………………………………………………………….. 

 4.2. Dopravní infrastruktura …………………………………………………………………………………………………………………………. 

  4.2.1. Zastávky hromadné dopravy …………………………………………………………………………………………………….. 

  4.2.2. Přechody pro chodce a místa pro přecházení …………………………………………………………………………… 

  4.2.3. ÚSEKY pro pěší pohyb osob ……………………………………………………………………………………………………… 

5. Celkové hodnocení bezbariérovos  Tábora …….………………………………………………………………………………………………... 

 5.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání ………………………………………………………….. 

 5.2. Dopravní infrastruktura …………………………………………………………………………………………………………………………. 

6. Podrobné hodnocení bezbariérovos  Tábora ………………..…………………………………………………………………………………. 

 6.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání ………………………………………………………….. 

 6.2. Dopravní infrastruktura …………………………………………………………………………………………………………………………. 

  6.2.1. Zastávky hromadné dopravy …………………………………………………………………………………………………….. 

  6.2.2. Přechody a místa pro přecházení ……………………………………………………………………………………………… 

  6.2.3. ÚSEKY pro pěší pohyb osob ……………………………………………………………………………………………………… 

7. Stanovení nákladů na odstraňování bariér……………………..…………………………………………………………………………………... 

 

2 

2 

2 

2 

3 

4 

5 

5 

6 

7 

7 

77 

77 

81 

87 

95 



 

2 

4. Metodika mapování a zpracování auditu bezbariérovos  

Mapování, analýza zmapovaných údajů a následné zpracování auditu bezbariérovos  je postaveno vedle technických 
norem především na znění vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb (Ministerstvo pro místní rozvoj, účinnost od 18.11. 2009). 

4.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání 
Je nutné zdůraznit, že všem striktním požadavkům výše zmíněné vyhlášky neodpovídá v mapovaných městech prak c
ky žádná stavba. Pro prak cký dopad auditu bezbariérovos  a zpřehlednění výsledků mapování proto používáme me
todiku, která vychází kromě výše zmíněné vyhlášky č. 398/2009 Sb. také z „Metodiky mapování přístupnos  objektů z 
pohledu osob s omezenou schopnos  pohybu“, kterou zpracovala Pražská organizace vozíčkářů. Její výběr důležitých 
parametrů bezbariérového užívání staveb (viz níže) doplňujeme v auditu informacemi o dalších hodnocených atribu
tech (resp. bariérách), zejména pak těch, které se týkají osob s omezenou schopnos  orientace. 
 

Základem k celkovému označení veřejně přístupných staveb za bezbariérové, částečně bezbariérové nebo bariérové 
jsou níže popsané požadavky: 
 

Bezbariérový objekt 

Bezbariérový je celý objekt nebo jeho čás , které jsou určené k používání veřejnos , alespoň s jedním bezbarié
rovým vstupem. 
Dveře a průchody jsou široké minimálně 80 cm, pla  i pro vstupní (hlavní) křídlo dvoukřídlých dveří. 
Výška prahů uvnitř objektu je maximálně 2 cm. 
Rampy (mobilní i pevné) před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 3 metrů maximálně 12,5 %, při 
délce do 9 metrů maximálně 8 %. Šířka pevných ramp je minimálně 110 cm. 
Pro překonání výškových rozdílů je k dispozici samoobslužný výtah a jeho rozměry jsou minimálně: šířka dveří 80 
cm, vnitřní rozměr kabiny – šířka 100 cm a hloubka 125 cm. 
Povrchy a sklon komunikací v objektu a jeho bezprostředním okolí výrazněji nekomplikují pohyb na vozíku. 

 

Částečně bezbariérový objekt 

Rampy a ližiny (mobilní i pevné) před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 3 metrů maximálně 16,5 %, 
při délce do 9 metrů maximálně 12,5 %. Šířka pevných ramp je minimálně 110 cm. 
Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm. Výška prahů je maximálně 7 cm. 
Pro překonání výškových rozdílů je k dispozici samoobslužný výtah a jeho rozměry jsou minimálně: šířka dveří 70 
cm, vnitřní rozměr kabiny – šířka 100 cm a hloubka 110 cm; nebo plošina, jejíž rozměry jsou minimálně: šířka 
dveří 70 cm, přepravní plocha – šířka 70 cm  a hloubka 90 cm. 

 

Bariérový objekt 

Bariérový objekt nesplňuje minimálně jeden požadavek z požadavků pro částečně bezbariérové objekty (viz výše). 

4.2. Dopravní infrastruktura 

V rámci dopravní infrastruktury jsou posuzovány zastávky hromadné dopravy (zde autobusové zastávky a vlaková sta
nice), přechody pro chodce a místa pro přecházení a úseky pro pěší. Podobně jako u staveb je v hodnocení auditu a v 
mapových podkladech použito určité zjednodušení klasifikace na „bariérové, částečně bezbariérové a bariérové“, při
čemž dělícími kritérii jsou významné požadavky/parametry vyhlášky č. 398/2009 Sb a hodnoty z metodiky Pražské or
ganizace vozíčkářů. 
 

4.2.1. Zastávky hromadné dopravy 

Bezbariérové zastávky 

Nástupní  hrana  zastávek  musí  být  ve  výšce  nejméně  20  cm  nad  přilehlou  hranou vozovky (u změn dokončených 
staveb 16 cm), uspořádání čekárny a označníku je dle vyhlášky (např. průchozí šířky). Nástupiště zastávek jsou vybave
na vodící linií, signálním pásem a dalšími hmatovými a kontrastními prvky (dle vyhlášky č. 398/2009 Sb). 



 

3 

 

Částečně bezbariérové zastávky 

(pro účely tohoto generelu zastávky bezbariérové pro osoby s omezenou schopnos  pohybu, avšak bariérové pro osoby 

s omezenou schopnos  orientace) 

Nástupní  hrana  zastávek  musí  být  ve  výšce  nejméně  14 cm nad vozovkou, uspořádání čekárny a označníku je dle 
vyhlášky (např. průchozí šířky). Nástupiště zastávek nejsou vybavena vodící linií, signálním pásem a dalšími hmatovými 
a kontrastními prvky (dle vyhlášky č. 398/2009 Sb). 
 

Bariérové zastávky 

Nástupní  hrana  zastávek  není nejméně  14  cm  nad  přilehlou  hranou vozovky  nebo/a nesplňuje další požadavky 
vyhlášky č. 398/2009 Sb. (např. požadavky na hmatové a kontrastní prvky). 
 

4.2.2. Přechody pro chodce a místa pro přecházení 

Mapovány byly veškeré parametry/požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. Řadu z nich splnily všechny přechody a místa 
pro přecházení, zde jsou ty důležité, které byly v Táboře dělícími kritérii pro hodnocení na bariérové, částečně bezbari
érové a bariérové: 
 

délka přechodu (m) 
přechod v šikmém směru 

přechod v oblouku (r < 12 m) 
osvětlení přechodu 

vizuální signalizace 

signální pásy 

varovné pásy 

vodící pás (nutný,  je-li trasa přecházení delší než 8 m nebo v oblouku o poloměru menším než 12 m nebo v šikmém směru) 
ochranný ostrůvek (nutný, je-li trasa přecházení delší než 7 m (u neosvětlených přechodů, u změn dokončených staveb)) 

signální pásy v ose přecházení 
signální pásy napojené na vodicí linie 

oddělené signální pásy od varovných (u přechodů pro přecházení) 
výška snížené čás  obrub. do 2 cm 

výška obrubníků u konce varovných pásů (≥ 8 cm) 
sklon nájezdové rampy max. 12,5% 

vodorovné dopravní značení (není u míst pro přecházení) 

 

Bezbariérové přechody a místa pro přecházení 
Takto byly vyhodnoceny ty přechody, které nevykazovaly nedostatky ve výše uvedených kritériích, s případnou výhra
dou k výšce obrubníků u konce varovných pásů (≥ 8 cm). 
 

Částečně bezbariérové přechody a místa pro přecházení 
Pro účely tohoto generelu byly takto vyhodnoceny ty přechody a místa pro přecházení, které jsou bezbariérové pro 
osoby s omezenou schopnos  pohybu, avšak bariérové pro osoby s omezenou schopnos  orientace (především kvůli 
chybějícím signálním, varovným nebo/i vodícím pásům). 
 

Bariérové přechody a místa pro přecházení 
Takto byly vyhodnoceny přechody a místa pro přecházení bariérové pro osoby s omezenou schopnos  pohybu či orien
tace. 
 

 



 

4 

4.2.3. ÚSEKY pro pěší pohyb osob 

Z pohledu osob s omezenou schopnos  pohybu představují nejčastější problémy na chodnících a veřejných prostran
stvích úzké šířky chodníků a místy nerovnos  či příkrý sklon pochozí plochy v podélném nebo příčném směru. V rámci 
hodnocení bylo ustoupeno ze striktních požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb. a jako bezbariérové jsou vyhodnoceny  
i ty úseky chodníků, které mají min. průchozí šířku 150 cm (bez ohledu na přilehlou zástavbu nebo vozovku). V bu
doucí výstavbě/rekonstrukci chodníků je nicméně nutné postupovat podle zmíněné vyhlášky. 
 

Z pohledu osob s omezenou schopnos  orientace jsou nejčastějšími závadami obrubníky nižší než 8 cm bez varovných 
pásů, což se (mimo jiné případy) vyskytuje nejčastěji v místech, kde chodník pro ná vjezd do dvora. Tento nedostatek 
je na různých mapovaných místech v generelu zmiňován, avšak vzhledem k velkému množství výskytu nejsou popsány 
všechny případy. Tato závada není promítnuta do hodnocení úseků tras v rámci (bez)bariérovos . 
 

 

Hodnocení a princip značení úseků a bariér v mapové čás  generelu 

(systém hodnocení vychází z prak ckých zkušenos  hendikepovaných a z metodiky Pražské organizace vozíčkářů) 
 

Úseky komunikací - liniové značení 
Barevnými liniemi jsou v mapové čás  generelu označeny mapované úseky komunikací. Jednotlivé barvy odpovídají 
klasifikaci úseků na bariérové, částečně bezbariérové, bezbariérové  a úseky se smíšeným provozem pěších a motoro
vých vozidel (viz níže). Je třeba zdůraznit, že typ zdravotního omezení a fyzická zdatnost hendikepovaných je natolik 
individuální záležitos , že níže uvedená klasifikace je pouze snahou o jakousi generalizaci naměřených údajů a jejich 
přehlednější zobrazení nad mapovým podkladem.  
 

Bezbariérové úseky (v mapách zelené linie) 
Takto jsou hodnoceny ty úseky, které jsou bezbariérové pro osoby s omezenou schopnos  pohybu bez dopomoci dru
hé osoby. 
 

Částečně bezbariérové úseky (v mapách oranžové linie) 
Jde o úseky, které jsou bezbariérové pro osoby s omezenou schopnos  pohybu s dopomocí druhé osoby. Na úseku se 
vyskytují bariéry, které nepředstavují pro hendikepované velkou překážku v pohybu. (jde např. o lokální zúžení chodní

ků na  80 až 90 cm; úseky chodníků široké 120-150 cm do 30 metrů délky; příčné sklony 4 - 7 % při současně max. podél

ného sklonu 4 % nebo 2 - 4 % při podélném sklonu 4 - 12,5 %; podélné sklony 6 - 8 % v neomezené délce nebo 8 - 12,5 % 

do 9 m délky nebo 12,5 - 16,5 % do 3 m délky;1 schod, menší nerovnos  povrchu, aj.) 

 

Bariérové úseky (v mapách červené linie) 
Takto jsou hodnoceny ty úseky, které jsou bariérové pro osoby s omezenou schopnos  pohybu. Bariéry jsou zde zásad
ními překážkami a pomoc druhé osoby zde bývá komplikovaná nebo dokonce nemožná či zdraví a život ohrožující. (jde 

např. o lokální zúžení chodníků pod 80 cm; příčné sklony 7 % a vyšší nebo 4 % a vyšší při současně podélném sklonu 4 - 

12,5 %; podélné sklony nad 8 % v délce nad 9 m nebo nad 12,5 % do 9 m délky nebo nad 16,5 % do 3 m délky; schody, 

velké nerovnos  povrchu) 

 

Úseky se smíšeným provozem pěších a motorových vozidel (v mapách přerušované linie - zelené, oranžové, červené) 
Zelenými přerušovanými čárami jsou v mapových podkladech označeny ty úseky komunikací, kde je malá frekvence 
provozu motorových vozidel (např. vlivem zákazů vjezdu), vozovka slouží ke smíšenému provozu pěších a motorových 
vozidel (např. jen rezidentů) a nejsou na ní žádné bariéry. Oranžovými přerušovanými liniemi jsou označeny ty úseky, u 
kterých je průchod hendikepovaného s dopomocí (vlivem různých bariér - viz výše „Částečně bezbariérové úseky“). 

Červenými přerušovanými liniemi jsou značeny úseky, kde je velká frekvence provozu motorových vozidel nebo/a velké 
nerovnos  pochozí plochy či příkré podélné sklony. 



 

5 

5. Celkové hodnocení bezbariérovos  Tábora 

 

Tábor v oblas  bezbariérového užívání komunikací a staveb mírně vybočuje ze standardu měst ČR podobné veli
kos  a členitos  intravilánu. Je zde mírně nadstandardní množství bezbariérově přístupných objektů pro osoby s 
pohybovým omezením a také větší množství bezbariérových chodníků a míst pro přecházení/přechodů. Vyskytují 
se zde nicméně četné bariéry - na komunikacích jde často o nadměrné délky přechodů/míst pro přecházení, v ně
kterých lokalitách jsou chodníky úzké nebo s nerovnostmi, někde brání bezbariérovému pohybu významné sklony. 
 

5.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání 

Veškerá striktní ustanovení a parametry vyhlášky č. 398/2009 Sb. nesplňuje prak cky žádný objekt, zejména kvůli 
chybějícím prvkům pro pohyb osob s omezenou schopnos  orientace (např. vodící linie, kontrastní značení vstup
ních a výstupních stupňů schodišť). V rámci stanovené metodiky bylo provedeno následující hodnocení: 
 

Bezbariérové stavby občanské vybavenos  

Jako bezbariérové byly vyhodnoceny tyto stavby: 

7   Úřad práce (Husovo nám. 2938) 
8   MÚ Tábor - Obecní živnostenský úřad (Husovo nám. 2938) 
9   Okresní správa sociálního zabezpečení (Bílkova 2924) 
10   Finanční správa (Budějovická 2923) 
11   Krajský soud Č.Budějovice (Kpt. Jaroše 1851) 
12   Okresní státní zastupitelství  (Kpt. Jaroše 1851) 
13   Okresní soud - č.p. 1851 (Kpt. Jaroše 1851) 
14   Poliklinika Světlogorská (Světlogorská 2764) 
23   BILLA - supermarket (Kpt. Nálepky 2397) 
29   Ústavní lékárna - Nemocnice Tábor (Kpt. Jaroše 2000/10) 
30   Nemocnice Tábor, a.s. (Kpt. Jaroše 2000/10) 
31   MŠ a ZŠ při nemocnici (Kpt. Jaroše 2000/10) 
39   BENU lékárna (Husovo náměs  530) 
44   Veřejné WC (Českobudějovická) 
46   ZŠ Bernarda Bolzana (Školní nám. 199/15) 
50   MONETA - pobočka a bankomat (Palackého 357/5) 
51   Fio banka – pobočka a bankomat (Palackého 359/1) 
53   Jednota OD Tábor - supermarket (Světlogorská 2767) 
57   BILLA - supermarket (nám. F. Křižíka 505/23) 
58   Sberbank CZ - pobočka a bank. (nám. F. Křižíka 506/22) 

61   Autobusové nádraží - budova (Husovo náměs  2864) 
76   Dr. Max – lékárna (9. května 2886) 
79   Albert Supermarket (9. května 2886) 
80   Obchodní dům Dvořák (9. května 2886) 
82   Lékárna U rentgenu (Smetanova 561/27) 
86   Poliklinika 3R Tábor (Budějovická 553) 
95   Dr. Max – lékárna (Soběslavská 3045) 
101   Vlaková stanice (ČD) - budova (Valdenská 525/8) 
102   Pošta Tábor 2 (U Bechyňské dráhy 2926) 
116   SPŠ strojní a stavební, Tábor (Komenského 1670/4) 
122   Tesco – hypermarket (Soběslavská 3038) 
125   Lidl - supermarket (Soběslavská 3069) 
126   Kaufland (Volgogradská 2972) 
127   Dr. Max – lékárna (Volgogradská 2972) 
129   Bankomat Air Bank (Volgogradská 2972) 
131   Domov pro seniory (G-centrum) (Kpt. Jaroše 2958) 
134   Česká pošta - Tábor 5 (Světlogorská 2769) 
136   Lékárna Světlogorská - Nem. Tábor (Světlogorská 2764) 
139   Centrum Kaňka (ZŠ a MŠ) (Helsinská 2731) 
140   Albert Hypermarket (Soběslavská 3045) 

Částečně bariérové stavby občanské vybavenos  

Jako částečně bariérové byly vyhodnoceny tyto stavby: 

3   Pošta Tábor 1 (Žižkovo nám. 10) 
5   Okresní soud - č.p. 43 (nám. Mikuláše z Husi 43/4) 
6   Policie ČR - obvodní oddělení  (Divadelní 212/1) 
15   Katastrální úřad (Š tného 2598) 
16   MŠ Tábor, Sokolovská (Sokolovská 2417) 
17   ZŠ, SOŠ a SOU HEURÉKA (Zborovská 2696) 
18   Městská knihovna Tábor (Zborovská 2696) 
20   Zimní stadion (Václava Soumara 2300) 
21   MŠ Tábor, Kpt. Nálepky (Kpt. Nálepky 2393) 
24   Pošta Tábor 3 (Václava Soumara 2394) 
26   Lidl - supermarket (Kpt. Jaroše 3047) 
28   Lékárna U Nemocnice (Kpt. Jaroše 2876) 
32   Lékařský dům Tabačka (Husovo náměs  530) 
37   Kostel Narození Panny Marie (nám. Mikuláše z Husi) 
41   Kostel Proměnění Páně (Děkanská 297) 
42   ZŠ a MŠ Tábor, Dlouhá (Dlouhá 340/9) 
47   Divadlo Oskara Nedbala  (Divadelní 218/2) 
48   Oberbank - pobočka a bankomat (Pražská 211) 
52   ČSOB - pobočka a bankomat (nám. F. Křižíka 348/1) 
55   Husitské muzeum (Žižkovo nám. 1/1) 
56   Galerie U Radnice (Mar nka Húsky 54/1) 
59   Kino Svět (nám. F. Křižíka 1291/24) 

62   CENTRUM UNIVERZITA TÁBOR (Vančurova 2904) 
65   SŠ zemědělská - domov mládeže (Tomkova 2159) 
68   Česká spořitelna - pobočka a bankomaty (9. května 518/10) 
74   Veřejné WC - Barvířská (Žižkovo nám. 11/11) 
83   Komerční banka – pobočka a bankomat (Tyršova 521) 
88   MŠ Tábor, Čsl. armády (Čsl. armády 2611) 
89   ZŠ Tábor, Čsl. armády (Čsl. armády 925/33) 
91   Sportovní hala Stadionu Míru (U Stadionu Míru 1579/1) 
96   Penny Market - supermarket (Purkyňova 2986/6) 
100   Bankomat MONETA Money Bank (Husovo nám. 2864) 
103   Bankomat ČSOB (U Bechyňské dráhy 2926) 
104   Táborské soukr. gymnázium a ZŠ (Zavadilská 2472/6) 
105   Albert Hypermarket (Chýnovská 3049) 
106   Dr. Max - lékárna (Chýnovská 3049) 
110   Jazyková škola (Bydlinského 2859) 
120   VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy (Angela Kančeva 2506) 
121   Pohřební a kremační ústav Tábor (Soběslavská 2502) 
123   Bankomat České spořitelny (Soběslavská 3038) 
128   Bankomat MONETA M. Bank (Volgogradská 2972) 
133   MŠ, ZŠ spec. a prakt.- ČCE Rolnička (Světlogorská 2771/3) 
141   Bankomat České spořitelny (Soběslavská 3045) 
145   Domácí hospic Jordán (Žižkova 631/2) 



 

6 

 

5.2. Dopravní infrastruktura 

 

Na veřejných prostranstvích a komunikacích pro pěší brání bezbariérovému pohybu na mnoha místech zejmé
na nedostatečná šířka chodníků, příkrý a podélný sklon u nájezdových ramp chodníků u vjezdů do dvorů a také 
příčný sklon nad 4% v některých lokální místech chodníků. Jednotlivé úseky chodníků jsou v některých lokalitách 
ukončeny nesníženým obrubníkem, bez možnosti bezbariérového pohybu mezi nimi. 
 

Vyskytují se zde také místa, kde parkující vozidla zasahují do prostoru pohybu chodců na chodnících, čímž zužují 
průjezdnou šířku (např. v ulicích: Vančurova, Vožická, Čsl. armády, Kpt. Nálepky, Hromádkova). Někde způsobu
je zúžení průjezdné šířky chodníků také vzrostlá zeleň (keře). 
 

V centru města jsou problematické podélné a příčné sklony, v kombinaci s nerovnostmi dlážděných povrchů vozo
vek a chodníků. V Budějovické ulici jsou nerovnosti téměř na všech úsecích chodníků. Velké množství bariér se 
vyskytuje také na mapovaných úsecích ulic Zavadilská, Stránského a Soběslavská. 
 

V rozporu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. a potažmo také s ČSN 73 6110 jsou četné přechody pro chodce a místa pro 
přecházení. Důvodem bývá nadměrná délka bez ochranných ostrůvků či světelné signalizace. Nedělený přechod 
bez světelné signalizace je bezbariérový do délky 700 cm, ve výjimečných případech se připouští max. 800 cm 
(odůvodnění obalovými křivkami, úhlem napojení vedlejší komunikace nebo šířkou jízdních pruhů). 
 

V historickém centru města je v mnoha ulicích smíšený pohyb chodců a motorových vozidel. Není zde sice vysoká 
frekvence pohybu vozidel, ale nepřehlednost křivolakých úzkých ulic s nerovnostmi a významnými sklony je příči
nou „bariérové klasifikace“ některých úseků. 

Bariérové stavby občanské vybavenos  

Jako bariérové byly vyhodnoceny tyto stavby: 

1   Městský úřad (Žižkovo nám. 3/3) 
2   Městská policie, MÚ (Žižkovo nám. 11/11) 
4   Informační centrum (Žižkovo nám. 2/2) 
19   Tenis aréna (Václava Soumara 3039) 
22   COOP - TIP - supermarket (Kpt. Jaroše 2392) 
25   Bankomat ČSOB (Václava Soumara 2394) 
27   Bankomat České spořitelny (Kpt. Jaroše 3047) 
33   ZUŠ Oskara Nedbala Tábor (Mar nka Húsky 62/7) 
34   Církevní mateřská škola Rybička (Příběnická 1435/3) 
35   Hrad Kotnov, muzeum (Klokotská 127) 
36   Lékárna Na Starém Městě (Klokotská 103/13) 
38   ZŠ a MŠ Tábor (nám. Mikuláše z Husi 45) 
40   Okresní soud - č.p. 38 (nám. Mikuláše z Husi 38) 
43   Strašidelné podzemí (Hrnčířská 295/2) 
45   Muzeum čokolády a marcipánu (Kotnovská 138/13) 
54   Lékárna U Bílého jednorožce (Palackého 351/6) 
60   Gymnázium Pierra de Couber na (nám. F. Křižíka 860/25) 
63   Městská knihovna Tábor (Jiráskova 1775/3) 
64   Hvězdárna Tábor (Jiráskova 1775) 
66   Obchodní akademie a VOŠ ekonomická (Jiráskova 1615/2) 
67   VOŠ a SŠ zemědělská (nám. T. G. Masaryka 788/1) 
69   MŠ Tábor, Vančurova (Vančurova 2205) 
71   Lékárna U Anděla strážce (9. května 656) 
72   Botanická zahrada v Táboře (nám. T. G. Masaryka 788/1) 
73   Církevní MŠ Rybička (Smetanova 1284) 
77   Bankomat UniCredit Bank  (9. května 2886) 
78   Bankomat Euronet (9. května 2886) 
81   ČSOB - pobočka (Husovo nám. 583/18) 
84   Air Bank – pobočka a bankomat (9. května 621/43) 

85   Lékárna Panacea (Budějovická 553) 
87   Raiffeisenbank - pobočka a bankomat (Bílkova 960) 
90   Sportovní hala Kvapilova (Kvapilova 2419) 
92   Plavecký stadion (Kvapilova 2500/5) 
93   MŠ Tábor-Čekanice (Blanická 2705/22) 
94   Fotbalový stadion Viktorie (Skálova 2878) 
98   Bankomat Komerční banky (Husovo nám. 2864) 
99   Bankomat České spořitelny (Husovo nám. 2864) 
107   Bankomat České spořitelny (Chýnovská 3049) 
108   SŠ spojů a informa ky a SŠ obchodu, služeb a řemesel 
(Bydlinského 2474/1) 
109   ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská (Helsinská 2732/3) 
111   Č-A Montessori MŠ Pampeliška  (nám. Mik. z Husi 40/2) 
112   Fotbalový stadion Svépomoc (Bydlinského 2867) 
113   Církevní ZŠ Orbis-Pictus (Budějovická 825/65) 
114   Galerie Vodárenská věž (Tržní nám. 254/1) 
115   SŠ zdravotnická, Tábor (Mostecká 1912/19) 
117   ZŠ Tábor, Husova (Komenského 1570) 
118   MŠ Tábor, Kollárova (Kollárova 2497/1) 
119   MŠ Tábor, A. Kančeva (Angela Kančeva 2628) 
124   MŠ Tábor, Husova (Komenského 2254) 
130   Bankomat ČSOB (Volgogradská 2972) 
132   Muzeum hudby (Žižkova 255/8) 
135   Bankomat Komerční banky (Světlogorská 2765/4) 
137   Bankomat České spořitelny (Světlogorská 2764) 
138   MŠ Tábor, Havanská (Havanská 3013) 
143   Městský úřad - matrika (Žižkovo náměs  6/6) 
144   Expozice Táborský poklad (Hradební 3121) 
146   Org. nevidomých a slabozrakých, středisko integ. ak vit 



 

7 

6. Podrobné hodnocení bezbariérovos  v Táboře 

 

V následující čás  generelu jsou hodnoceny veřejně přístupné stavby a dopravní infrastruktura města 
(autobusové zastávky, přechody přes komunikace a úseky pěších tras). 
 

6.1. Stavby občanské vybavenos  - přístup do staveb a jejich užívání 

Mapovány a hodnoceny byly tyto stavby (číslo před stavbou odpovídá číslování v mapové čás  generelu): 

1   Městský úřad (Žižkovo nám. 3/3) 
2   Městská policie, MÚ (Žižkovo nám. 11/11) 
3   Pošta Tábor 1 (Žižkovo nám. 10) 
4   Informační centrum (Žižkovo nám. 2/2) 
5   Okresní soud - č.p. 43 (nám. Mikuláše z Husi 43/4) 
6   Policie ČR - obvodní oddělení  (Divadelní 212/1) 
7   Úřad práce (Husovo nám. 2938) 
8   MÚ Tábor - Obecní živnostenský úřad (Husovo nám. 2938) 
9   Okresní správa sociálního zabezpečení (Bílkova 2924) 
10   Finanční správa (Budějovická 2923) 
11   Krajský soud Č.Budějovice (Kpt. Jaroše 1851) 
12   Okresní státní zastupitelství  (Kpt. Jaroše 1851) 
13   Okresní soud - č.p. 1851 (Kpt. Jaroše 1851) 
14   Poliklinika Světlogorská (Světlogorská 2764) 
15   Katastrální úřad (Š tného 2598) 
16   MŠ Tábor, Sokolovská (Sokolovská 2417) 
17   ZŠ, SOŠ a SOU HEURÉKA (Zborovská 2696) 
18   Městská knihovna Tábor (Zborovská 2696) 
19   Tenis aréna (Václava Soumara 3039) 
20   Zimní stadion (Václava Soumara 2300) 
21   MŠ Tábor, Kpt. Nálepky (Kpt. Nálepky 2393) 
22   COOP - TIP - supermarket (Kpt. Jaroše 2392) 
23   BILLA - supermarket (Kpt. Nálepky 2397) 
24   Pošta Tábor 3 (Václava Soumara 2394) 
25   Bankomat ČSOB (Václava Soumara 2394) 
26   Lidl - supermarket (Kpt. Jaroše 3047) 
27   Bankomat České spořitelny (Kpt. Jaroše 3047) 
28   Lékárna U Nemocnice (Kpt. Jaroše 2876) 
29   Ústavní lékárna - Nemocnice Tábor (Kpt. Jaroše 2000/10) 
30   Nemocnice Tábor, a.s. (Kpt. Jaroše 2000/10) 
31   MŠ a ZŠ při nemocnici (Kpt. Jaroše 2000/10) 
32   Lékařský dům Tabačka (Husovo náměs  530) 
33   ZUŠ Oskara Nedbala Tábor (Mar nka Húsky 62/7) 
34   Církevní mateřská škola Rybička (Příběnická 1435/3) 
35   Hrad Kotnov, muzeum (Klokotská 127) 
36   Lékárna Na Starém Městě (Klokotská 103/13) 
37   Kostel Narození Panny Marie (nám. Mikuláše z Husi) 
38   ZŠ a MŠ Tábor, nám. Mikuláše z Husi (nám. Mikuláše z Husi 45) 
39   BENU lékárna (Husovo náměs  530) 
40   Okresní soud - č.p. 38 (nám. Mikuláše z Husi 38) 
41   Kostel Proměnění Páně (Děkanská 297) 
42   ZŠ a MŠ Tábor, Dlouhá (Dlouhá 340/9) 
43   Strašidelné podzemí (Hrnčířská 295/2) 
44   Veřejné WC (Českobudějovická) 
45   Muzeum čokolády a marcipánu (Kotnovská 138/13) 
46   ZŠ Bernarda Bolzana (Školní nám. 199/15) 
47   Divadlo Oskara Nedbala  (Divadelní 218/2) 
48   Oberbank - pobočka a bankomat (Pražská 211) 
50   MONETA - pobočka a bankomat (Palackého 357/5) 
51   Fio banka – pobočka a bankomat (Palackého 359/1) 
52   ČSOB - pobočka a bankomat (nám. F. Křižíka 348/1) 
53   Jednota OD Tábor - supermarket (Světlogorská 2767) 
54   Lékárna U Bílého jednorožce (Palackého 351/6) 
55   Husitské muzeum (Žižkovo nám. 1/1) 
56   Galerie U Radnice (Mar nka Húsky 54/1) 
57   BILLA - supermarket (nám. F. Křižíka 505/23) 
58   Sberbank CZ - pobočka a bankomat (nám. F. Křižíka 506/22) 
59   Kino Svět (nám. F. Křižíka 1291/24) 
60   Gymnázium Pierra de Couber na (nám. F. Křižíka 860/25) 
61   Autobusové nádraží - budova (Husovo náměs  2864) 
62   CENTRUM UNIVERZITA TÁBOR (Vančurova 2904) 
63   Městská knihovna Tábor (Jiráskova 1775/3) 
64   Hvězdárna Tábor (Jiráskova 1775) 
65   SŠ zemědělská - domov mládeže (Tomkova 2159) 
66   Obchodní akademie a VOŠ ekonomická (Jiráskova 1615/2) 
67   VOŠ a SŠ zemědělská (nám. T. G. Masaryka 788/1) 
68   Česká spořitelna - pobočka a bankomaty (9. května 518/10) 
69   MŠ Tábor, Vančurova (Vančurova 2205) 
71   Lékárna U Anděla strážce (9. května 656) 
72   Botanická zahrada v Táboře (nám. T. G. Masaryka 788/1) 
73   Církevní MŠ Rybička (Smetanova 1284) 
74   Veřejné WC - Barvířská (Žižkovo nám. 11/11 (vstup z ul. Barvířské)) 

76   Dr. Max – lékárna (9. května 2886) 
77   Bankomat UniCredit Bank  (9. května 2886) 
78   Bankomat Euronet (9. května 2886) 
79   Albert Supermarket (9. května 2886) 
80   Obchodní dům Dvořák (9. května 2886) 
81   ČSOB - pobočka (Husovo nám. 583/18) 
82   Lékárna U rentgenu (Smetanova 561/27) 
83   Komerční banka – pobočka a bankomat (Tyršova 521) 
84   Air Bank – pobočka a bankomat (9. května 621/43) 
85   Lékárna Panacea (Budějovická 553) 
86   Poliklinika 3R Tábor (Budějovická 553) 
87   Raiffeisenbank - pobočka a bankomat (Bílkova 960) 
88   MŠ Tábor, Čsl. armády (Čsl. armády 2611) 
89   ZŠ Tábor, Čsl. armády (Čsl. armády 925/33) 
90   Sportovní hala Kvapilova (Kvapilova 2419) 
91   Sportovní hala Stadionu Míru (U Stadionu Míru 1579/1) 

92   Plavecký stadion (Kvapilova 2500/5) 
93   MŠ Tábor-Čekanice (Blanická 2705/22) 
94   Fotbalový stadion Viktorie (Skálova 2878) 
95   Dr. Max – lékárna (Soběslavská 3045) 
96   Penny Market - supermarket (Purkyňova 2986/6) 
98   Bankomat Komerční banky (Husovo nám. 2864) 
99   Bankomat České spořitelny (Husovo nám. 2864) 
100   Bankomat MONETA Money Bank (Husovo nám. 2864) 
101   Vlaková stanice (ČD) - budova (Valdenská 525/8) 
102   Pošta Tábor 2 (U Bechyňské dráhy 2926) 
103   Bankomat ČSOB (U Bechyňské dráhy 2926) 
104   Táborské soukr. gymnázium a ZŠ (Zavadilská 2472/6) 
105   Albert Hypermarket (Chýnovská 3049) 
106   Dr. Max - lékárna (Chýnovská 3049) 
107   Bankomat České spořitelny (Chýnovská 3049) 
108   SŠ spojů a informa ky a SŠ obchodu, služeb a řemesel 
(Bydlinského 2474/1) 
109   ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská (Helsinská 2732/3) 
110   Jazyková škola (Bydlinského 2859) 
111   Č-A Montessori MŠ Pampeliška  (nám. Mikuláše z Husi 40/2) 
112   Fotbalový stadion Svépomoc (Bydlinského 2867) 
113   Církevní ZŠ Orbis-Pictus (Budějovická 825/65) 
114   Galerie Vodárenská věž (Tržní nám. 254/1) 
115   SŠ zdravotnická, Tábor (Mostecká 1912/19) 
116   SPŠ strojní a stavební, Tábor (Komenského 1670/4) 
117   ZŠ Tábor, Husova (Komenského 1570) 
118   MŠ Tábor, Kollárova (Kollárova 2497/1) 
119   MŠ Tábor, A. Kančeva (Angela Kančeva 2628) 
120   VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy (Angela Kančeva 2506) 
121   Pohřební a kremační ústav Tábor (Soběslavská 2502) 
122   Tesco – hypermarket (Soběslavská 3038) 
123   Bankomat České spořitelny (Soběslavská 3038) 
124   MŠ Tábor, Husova (Komenského 2254) 
125   Lidl - supermarket (Soběslavská 3069) 
126   Kaufland (Volgogradská 2972) 
127   Dr. Max – lékárna (Volgogradská 2972) 
128   Bankomat MONETA M. Bank (Volgogradská 2972) 
129   Bankomat Air Bank (Volgogradská 2972) 
130   Bankomat ČSOB (Volgogradská 2972) 
131   Domov pro seniory (G-centrum) (Kpt. Jaroše 2958) 
132   Muzeum hudby (Žižkova 255/8) 
133   MŠ, ZŠ spec. a prakt.- Diakonie ČCE Rolnička (Světlogorská 2771/3) 
134   Česká pošta - Tábor 5 (Světlogorská 2769) 
135   Bankomat Komerční banky (Světlogorská 2765/4) 
136   Lékárna Světlogorská - Nemocnice Tábor (Světlogorská 2764) 
137   Bankomat České spořitelny (Světlogorská 2764) 
138   MŠ Tábor, Havanská (Havanská 3013) 
139   Centrum Kaňka (ZŠ a MŠ) (Helsinská 2731) 
140   Albert Hypermarket (Soběslavská 3045) 
141   Bankomat České spořitelny (Soběslavská 3045) 
143   Městský úřad - matrika (Žižkovo náměs  6/6) 
144   Expozice Táborský poklad (Hradební 3121) 
145   Domácí hospic Jordán, o.p.s. (Žižkova 631/2) 
146   Org. nevidomých a slabozrakých, středisko integračních ak vit 
(Kvapilova 2289) 



 

8 

Městský úřad 

ulice, č.p.: 
 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

1 Žižkovo náměs  2, 3 

Křížkova 30, 31, Svatošova 24 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO, bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
 

Dvě vyhrazená parkovací stání pro vozíčkáře se nacházejí před informačním centrem (budova úřadu č. p. 2). Do prostor 
úřadu přicházejí návštěvníci většinou hlavním vchodem z Žižkova náměs  (č. p. 3). Vedle vchodu je zvonkový panel in
stalovaný ve výšce 120 cm. Před vchodem je povrch bez nerovnos  a významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře 
mají světlé šířky křídel 101 a 117 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají madla. Dostatečný manipulační prostor je 
před i za dveřmi. U dveří je kamenný práh vysoký 5 cm. V zádveří musí příchozí překonat schodiště o dese  stupních 
(madlo podél jedné stěny, kontrastní značení nezřetelné). Z chodby za zádveřím je dále možné vstoupit přes další  
3 schody a do stran automa cky otevíranými dveřmi do severní čás  budovy č. p. 3 – zde je prostor 1. NP bez dalších 
výškových nerovnos . Další kanceláře ve vyšších podlažích jsou přístupné pouze po schodiš  (nedostatečné kontrastní 
značení, zábradlí u hlavního schodiště na obou stranách). Schodiště ke kancelářím vedení města má madlo jen na jed
né straně a ne po celé délce sch. 
 

Z chodby za zádveřím hlavního vchodu je také možné se dostat do dvora (přes dvoje dveře šířek 90 a 80 cm, u dveří do 
dvora 1 schod) a ze dvora dále do budovy č. p. 31 (v 1. NP jen kancelář tajemníka a pokladna, další kanceláře po scho
diš  v 2. NP a 3. NP). Budova č. p. 31 je chodbou v 1. NP propojena s budovou č. p. 30 – zde se v 1. NP nenacházejí vyu
žívané kanceláře, odbor správy majetku využívá kanceláře v 2. a 3. NP, kam vede dřevěné schodiště. Ve 2. NP je přes 
dvůr a schody přístup do budovy č. p. 24 (zde ve 2. NP oddělení evidence majetku). Budova č. p. 24 má využívaný 
vchod také z ulice Svatošovy. Před vstupem jsou nerovnos , jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 90 cm a oteví
rají se směrem ven. Před vstupy do budov č. p. 30 a 31 v Křižíkově ulici jsou také schody. 



 

9 

Městská policie, MÚ 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

2 Žižkovo náměs  11/11 

4 

Bariérový 

Bariérový 

ANO, bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Vedle vstupních dveří je instalován zvonek ve výšce 107 cm (zvonek policie ve výšce 147 cm) – umístění kvě náče způsobuje ob žný do
sah vozíčkářů na zvonek kvůli manipulaci s vozíkem. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 2 x 90 cm a otevírají se směrem dov
nitř. U Dveří je kamenný práh vysoký 10 cm. Za dveřmi je dostatečný manipulační prostor. Dále se v zádveří nachází schodiště s šes  stup
ni (šířka 286 cm, bez kontrastního značení, zábradlí na obou stranách). Jsou zde k dispozici ližiny délky 237 cm (po přiložení sklon 36 %). 
Nad schody je nedostatečný manipulační prostor vzhledem ke směru otevírání dvoukřídlých dveří směrem do zádveří. Městská policie má 
kanceláře v 1. NP (dveře šířky 90 cm). Do dalších podlaží (kanceláře městského úřadu 2., 3. a 4. NP) vede schodiště šířky 166 cm. 

Pošta Tábor 1 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

3 Žižkovo náměs  10 

1 (přístupné veřejnos ) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem na poštu nejsou žádné nerovnos  ani významné sklony. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 
2 x 87 cm, otevírají se směrem dovnitř a mají vodorovná dřevěná madla na obou stranách. Také zádveří skýtá dosta
tečný manipulační prostor. Další dvoukřídlé dveře mají šířky křídel 2 x 72 cm, nemají vodorovná madla a jdou ob žněji 
otevřít. Obslužná plocha přepážek je ve výšce 80 cm. Poštovní schránka vedle vstupu do budovy má otvor pro vhazová
ní listovních zásilek ve výšce 128 cm (správně max. 120 cm). 



 

10 

Informační centrum 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

4 Žižkovo nám. 2/2 

1 (prostory IC) 
 

Bariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 

Dvě vyhrazená parkovací stání jsou před informačním centrem – přístup od nich na chodník je možný po vozovce. Pro
stor před vchodem je bez nerovnos  a významných sklonů. Vstup je osazen dvěma dveřmi – první dřevěné jsou v ote
vírací době otevřené, druhé jednokřídlé mají světlou šířku 113 cm a otevírají se směrem dovnitř. Mezi dveřmi jsou tři 
schody o výšce 16 cm, bez kontrastního značení. Dále je již prostor bez výškových nerovnos  a zúžení. 

Okresní soud - č.p. 43 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

5 nám. Mikuláše z Husi 43/4 

3 

 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Chodníky vedoucí k hlavní budově mají povrch ze skládaných kamenů, s nerovnostmi. Při zaparkování ve dvoře je pří
stup k bočnímu vchodu bez významných sklonů a výškových nerovnos . Bezprostředně před vstupem je však nájezd se 
sklonem 22 % (v délce úseku 50 cm). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 114 cm, další dveře mají průjezdnou 
šířku 78 cm. Dále jsou již všechny prostory dostatečné šířky a skýtají dostatečný manipulační prostor. Všechna podlaží 
spojuje výtah. Toalety jsou zde pouze běžné, bariérové. 



 

11 

Policie ČR - obvodní oddělení  
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

6 Divadelní 212/1 

1 (přístupné veřejnos ) 
 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazené parkovací stání se v blízkos  budovy nenachází. Přístupu z pěší zóny a dále z vozovky brání nedostatečně 
snížený obrubník chodníku (nerovnos ). Manipulační prostor před vstupem je dostatečný. Jednokřídlé vstupní dveře 
mají světlou šířku 90 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo. U dveří je zvonek, instalovaný výše než 120 cm 
(požadovaná max. výška vyhláškou č. 398/2009 Sb. – dosah vozíčkáře). Za dveřmi je pohyb ke kancelářím bezbariérový 
(1. NP). 

Úřad práce, MÚ Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

7, 8 Husovo nám. 2938 

3 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvě vyhrazená parkovací stání se nacházejí přibližně 50 m od vstupu. Přístup od nich je bez výškových nerovnos  a významných sklonů. Zvonek 
pro vozíčkáře je instalovaný na vstupních dveřích ve výšce 90 cm. Světlá šířka hlavního křídla vstupních dveří je 90 cm, otevírá se směrem ven a 
nemá madlo. Zádveří skýtá dostatečný manipulační prostor. Dvoukřídlé dveře v zádveří se otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 144 
cm. Všechna podlaží spojují dva výtahy (dveře šířky 80 cm automa cky otevírané do stran, kabina: šířka 110 cm, hloubka 140 cm – tyto a další 
parametry splňují požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. (je naplánovaná rekonstrukce výtahových šachet a výměna výtahů – budou větších rozmě
rů)). Bezbariérově upravená WC se nacházejí v každém podlaží a mají shodné parametry (dveře šířky 90 cm se otevírají směrem z kabiny, kabina: 
šířka 280 cm, hloubka 160 cm – tyto a další parametry vyhovují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., s výhradou k chybějícímu signalizačnímu 
systému pro přivolání pomoci a k výšce umístění vypínače světla 135 cm (správně max. 120 cm). Pro jednání s pohybově hendikepovanými je 
bezbariérově upravena jednací místnost v 1. NP. 



 

12 

Okresní správa sociálního zabezpečení 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
přístup do objektu: 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

9 Bílkova 2924 

3 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Schodům před hlavním vstupem je možné se vyhnout pomocí dvouramenné nájezdové rampy (sklony ramen: 6 %, délky 700 cm, průjezdná šířka 
104 cm – vyhláškou č. 398/2009 Sb. je vyžadována šířka min. 150 cm, zde však vzhledem k umístění schodiště a nízké frekvenci pohybu osob  
s omezenou schopnos  pohybu nepředstavuje výrazné omezení.  Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 80 a 82 cm, nemají vodorov
né madlo (otevírání jde ztěžka). Před i za dveřmi je dostatečný manipulační prostor. Zvonek je zde instalovaný ve výšce 136 cm (správně  
max. 120 cm). Dveře jsou v úředních hodinách odemčené. Druhý vchod (na jižní straně budovy) je vybaven také nájezdovou rampou, dvouramen
nou –  sklony: 8 % a 6,5 %, délky: 2 x 555 cm, šířka: 127 cm. Vstupní dveře zde mají světlou šířku 92 cm. V blízkos  se nachází vyhrazené parkovací 
stání. Všechna podlaží obsluhuje výtah (dveře šířky 80 cm se otevírají automa cky do strany, kabina: šířka 110 cm, hloubka 140 cm – tyto i všech
ny ostatní parametry vyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb.) Bezbariérově upravené WC má šířku (z kabiny otevíraných) dveří 80 cm, s madlem  
na vnitřní straně; kabina: šířka 217 cm, hloubka 255 cm – tyto i další parametry jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., s výhradou k chybějí
címu signalizačnímu systému pro přivolání pomoci. 

Finanční správa 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

10 Budějovická 2923 

5 

Bezbariérový (bariérový pro 
osoby s omezením zraku) 
Bezbariérový 

ANO, bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. U vstupu jsou karuselové dveře, na nichž je instalováno ve výšce  
104 cm tlačítko pro přivolání obsluhy a zpomalení otáčení dveří (toto řešení však není vhodné zejména pro osoby s omezenou 
schopnos  orientace). Před vstupem i uvnitř interiéru nejsou výškové nerovnos  ani významné sklony. Bezbariérový pohyb mezi 
podlažími umožňuje výtah – dveře šířky 90 cm, kabina má šířku 110 cm a hloubku 144 cm, parametry vyhovují vyhlášce  
č. 398/2009 Sb. s výhradou k výšce umístění vrchního tlačítka 128 cm. Bezbariérové WC se nachází v 1. NP. 



 

13 

Krajský soud, Okresní soud, státní zastupitelství 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

11, 12, 13 Kpt. Jaroše 1851 

3 

Bezbariérový 

 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před hlavním vstupem je pět schodů a v zádveří další tři. Bezbariérově řešený je zadní vchod. Z parkoviště, nacházejícím se také za budovou, vede 
cesta ke vstupu přes šikmý betonový nájezd se sklonem 7 % (v délce úseku 235 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 84 a 40 cm, 
otevírají se směrem ven a mají madla z obou stran. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Za dveřmi 
se nachází krátká chodba k výtahu, který obsluhuje všechna podlaží – šířka dveří 90 cm, šířka kabiny 110 cm, hloubka 154 cm (všemi parametry 
splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.). Bezbariérově upravené WC má šířku dveří 80 cm a rozměry kabiny 182 x 216 – tyto a další parame
try také vyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb., s výhradou k chybějícímu signalizačnímu systému pro přivolání pomoci. 

Poliklinika Světlogorská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

14 Světlogorská 2764 

5 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  polikliniky jsou dvě vyhrazená parkovací stání. Přístup ke vstupu nevykazuje žádné významné sklony ani nerovnos . 
Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 80 a 83 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodorovné madlo (stejné parame
try mají také dveře v zádveří). Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Pohyb mezi pod
lažími je možný pomocí dvou výtahů. Větší z výtahů má automa cky otevírané dveře šířky 90 cm, rozměry kabiny 120 x 216 cm  
a tlačítka ve výšce do 120 cm – tyto a další parametry vyhovují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb. Toalety jsou zde pouze běž
né, bariérové. 



 

14 

Katastrální úřad 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

15 Š tného 2598 

4 

Částečně bezbariérový 

 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Na přilehlém parkoviš  se nenachází vyhrazené parkovací stání. Směrem ke vstupu je nutné překonat podélný sklon 12 % v délce úseku 130 cm 
(hladká dlažba, bez zábradlí). Dále jsou schody (6 stupňů, šířka 256 cm), ke kterým je přistavěna šikmá zdvihací plošina (šířka přepravní plochy  
82 cm, délka 105 cm, nosnost 230 kg) – plošina splňuje požadavky ČSN EN 81-40, ČSN 73 4130 i vyhlášky č. 398/2009 Sb. Dvoukřídlé vstupní dve
ře, automa cky otevírané do stran, mají světlou šířku křídel 119 cm. Manipulační prostor je před i za dveřmi dostatečný. Dveře v zádveří jsou 
jednokřídlé, otevírají se také automa cky do strany a mají světlou šířku 90 cm. Dále je bezbariérově přístupné 1. NP, k dalším podlažím vede jen 
schodiště šířky 148 cm. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

MŠ Tábor, Sokolovská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

16 Sokolovská 2417 

2 

 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Od chodníku ke vstupu do školky vede cesta s kombinací podélného sklonu 6 % a příčného sklonu 3 %. Dvoukřídlé vstupní dveře 
mají světlou šířku křídel 78 a 85 cm, otevírají se směrem ven. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez vý
znamných sklonů. Zvonek je instalovaný ve výšce 145 cm. Druhý vchod (používaný pro vstup na zahradu) je přístupný po chodníku 
s nerovnostmi a přes jeden schod výšky 11 cm. Jednotlivé pavilony spojují chodby se klonem podlahy 4 a 5 %. Podlaží spojuje scho
diště široké 115 cm, s kontrastním značením. Bezbariérově upravené WC splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. (s přihlédnu

m k věku dě ). 



 

15 

ZŠ, SOŠ a SOU HEURÉKA 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

17 Zborovská 2696 

3 

Částečně bezbariérový 

 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Pro osoby s omezenou schopnos  pohybu je nejsnáze přístupný hlavní vstup situovaný v jihovýchodní čás  komplexu. Před vstupem lze využít 
nájezdovou rampu se sklonem 12,5 % (délka 100 cm, šířka 170 cm, bez zábradlí). Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran  
a mají světlou šířku 90 cm. Zvonkový panel je zde instalovaný ve výšce 133 cm (nejvyšší tlačítko, správně max. 120 cm). Ve dveřích je 6 cm vysoký 
práh. Pohyb po 1. NP je dále bezbariérový v přibližně polovině plochy. Další prostory jsou přístupné pouze po schodiš ch. Škola má zpracovanou 
projektovou dokumentaci na vestavbu výtahu v prostoru u hlavního schodiště ve východní čás  komplexu (viz foto níže). Jiné vchody do školy, 
které jsou využívané, jsou bariérové především kvůli schodům před vstupními dveřmi. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

Městská knihovna Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

18 Zborovská 2696 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  knihovny se nenachází vyhrazené parkovací stání. Chodník vedoucí ke vstupu má podélný sklon 4 % v délce 
úseku 900 cm, široký je 130 cm. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 90 cm, otevírají se směrem dovnitř a mají 
vodorovné madlo. U vstupu není zvonek. Za dveřmi jsou prostory knihovny přístupné bez výrazných bariér. 



 

16 

Tenis aréna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

19 Václava Soumara 3039 

1 

 

Bariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazená parkovací stání se nachází na parkoviš  severně od kurtů (5x, zde je nutný pohyb k chodníku po vozovce) a na parkoviš  
východně od haly (1x, vstup přímo nad chodník). Po chodnících je možný přesun ke vchodu do haly bez nerovnos  a významných 
sklonů. Před vstupem do haly je jeden schod výšky 15 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 88 a 38 cm, otevírají 
se směrem ven (nad schod). Po trávě je přístupný zadní vchod do haly bez výškových nerovnos . Od vchodů je dále prostor celého 
objektu v jedné výškové úrovni (1 NP) a bez zúžení do 80 cm šířky. Toalety jsou zde běžné, bariérové. Dveře k šatně a ke kurtům 
mají světlou šířku 80 cm. Většina venkovních hřišť je přístupná bariérově (nezpevněný povrch, podélný sklon před vstupem).  

Zimní stadion 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

 

WC: 
celkové hodnocení: 

20 Václava Soumara 2300 

3 (prostory stadionu) 
Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

(s dopomocí na rampu) 
ANO, částečně bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bezbariérově přístupný vchod do objektu se nachází v jeho severní čás  a je primárně určen hostům hotel (součást objektu) a zaměstnan
cům. Handicapovaní (vozíčkáři) používají vstup ze západní strany. Ostatní vstupy jsou bariérové (k východnímu a k hlavnímu západnímu 
vede schodiště, před jižním je schod a dveře se otevírají nad něj). Pro sledování zápasu je vozíčkářům k dispozici mobilní rampový nájezd 
s vyvýšenou plošinou - je však přístupná spíše s dopomocí (sklon nájezdu 15 %, délka 270 cm, šířka 100 cm; na vyvýšeně ploše je instalo
váno zábradlí).  Kabina bezbariérově upraveného WC má šířku 148 cm, délku 162 cm (omezený manipulační prostor), dveře mají šířku  
90 cm a otevírají se směrem ven, chybí zde signalizační systém pro přivolání pomoci. 



 

17 

MŠ Tábor, Kpt. Nálepky 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

21 Kpt. Nálepky 2393 

2 

Částečně bezbariérový 

 

Částečně bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Branka na pozemek školky má světlou šířku 93 cm a je u ní podélný sklon 9 % (délka 45 cm). Dále je přístup ke vstupům 
bez výškových nerovnos  a významných sklonů. U vstupu, který je používaný jako vstup hlavní, je podélný sklon 13,5 % 
(délka 40 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 73 a 36 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo. 
Za dveřmi se nachází chodba široká jen 112 cm (dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. min. 150 cm). Dveře do tříd jsou široké  
80 cm. Podlaží školky spojuje schodiště široké 118 cm, s kontrastním značením. 

COOP - TIP - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

22 Kpt. Jaroše 2392 

1 

 

Bariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Do prostor supermarketu vedou dva vstupy, oba nad úrovní okolních chodníků. Ke vstupům je tak nutné překonat po
délné sklony rampových nájezdů 13 až 15 %, v délkách úseků 720 a 800 cm (šířky 302 cm). Zábradlí na stěně budovy 
má pouze rampový nájezd u západně situovaného vstupu, kde se nachází také dvě vyhrazená parkovací stání. Dvou
křídlé vstupní dveře se zde otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 189 cm. Pohyb po supermarketu je dále 
bezbariérový. 



 

18 

BILLA - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

23 Kpt. Nálepky 2397 

1 

Bezbariérový 

 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Na prostranství před vstupem jsou dvě vyhrazená parkovací stání (odděleně od vozovky). Od nich se zákazníci dosta
nou ke vstupu bez nutnos  překonávat výškové nerovnos  či významné sklony. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají 
automa cky do stran a mají světlou šířku 230 cm. Dveře v prostorném zádveří mají totožné parametry. Interiér super
marketu je dále bezbariérový, včetně pokladen. 

Pošta Tábor 3 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

24 Václava Soumara 2394 

1 (přístupné veřejnos ) 
 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před budovou je jedno vyhrazené parkovací stání (VPS), od kterého je však přístup ke vstupu bariérový. Druhé VPS se nachází za 
budovou – od něj je přístup ke vchodu po chodníku bez významných sklonů a výškových nerovnos . Dvoukřídlé vstupní dveře mají 
světlou šířku křídel 109 a 62 cm, otevírají se směrem ven a mají vodorovné madlo (směrem k přepážkám procházejí návštěvníci 
ještě další dvoje dveře se shodnými parametry). Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. 
Obslužná plocha přepážek je instalována ve výšce 94 cm nad podlahou, bez možnos  podjezdu. 



 

19 

Bankomat ČSOB 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

25 Václava Soumara 2394 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazené parkovací stání se nachází za budovou – od něj je přístup ke vchodu po chodníku bez významných sklonů  
a výškových nerovnos . Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor, také bez významných sklonů a nerov
nos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 135 cm nad pochozí plochou. Prostor pro podje  vozíku zde 
není. 

Lidl - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

26 Kpt. Jaroše 3047 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup ke vstupu je možný pouze po ploše parkoviště, bez vodicích linií pro osoby s omezenou schopnos  orientace.  
V blízkos  vchodu je 7 vyhrazených parkovacích stání. Budova má odděleny vstupní dveře od výstupních – oboje mají 
světlou šířku automa cky otevíraných křídel do stran 110 cm (stejné parametry mají také dveře v zádveří). Dále  
za dveřmi je pohyb v interiéru bezbariérový. 



 

20 

Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

27 Kpt. Jaroše 3047 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný do stěny supermarketu Lidl. V bezprostřední blízkos  se nachází 7 vyhrazených parkovacích 
stání, od kterých je možný bezbariérový přístup k bankomatu (s výhradou k pohybu po ploše parkoviště a k chybějícím 
vodícím liniím pro osoby s omezenou schopnos  orientace. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor  
bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 135 cm nad pochozí plo
chou. 

Lékárna U Nemocnice 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

28 Kpt. Jaroše 2876 

1 (prostory lékárny) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Chodník u vstupu do lékárny není napojen na síť okolních chodníků a má podélný sklon 7,5 %, bez zábradlí. Jednokřídlé 
vstupní dveře mají světlou šířku 87 cm, práh vysoký 2 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodorovné madlo. Za dveř
mi je pohyb k pokladně bezbariérový. Obslužný plocha pokladny je výše než požadovaných 80 cm. 



 

21 

Ústavní lékárna - Nemocnice Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

29 Kpt. Jaroše 2000/10 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Lékárna se nachází v budově nemocnice „A“. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran a mají světlou 
šířku 180 cm. Před dveřmi i za nimi je dostatečný manipulační prostor. Do prostor lékárny se vchází z ústřední haly bu
dovy. Vstupní dveře se zde také otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 102 cm. Obslužná plocha pokladny 
je vysoko nad max. povolenou výškou 80 cm. 

Nemocnice Tábor, a.s. 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

30 Kpt. Jaroše 2000/10 

Budova „A“: 2, „B“: 5, „C“: 9 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Hlavní používané vstupy do nemocnice jsou bezbariérové (s výhradou k nedostatečnému kontrastnímu značení prosklených 
ploch). Dvoukřídlé vstupní dveře (do budovy „A“ a „C“) se otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 180 cm; manipulační 
prostory před i za dveřmi jsou dostatečné a bez významných sklonů a nerovnos . V komplexu budov nemocnice se nachází více 
výtahů a bezbariérově upravených WC, přičemž většina splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. Dveře do ordinací, sálů a ji
ných prostor jsou dostatečně široké, manipulační prostor na všech chodbách je rovněž dostatečný. Chodba spojující budovu „C“ s 
budovou „B“ má podélný sklon 6 % v délce úseku 1500 cm. 



 

22 

MŠ a ZŠ při nemocnici 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

31 Kpt. Jaroše 2000/10 

1 (6. NP budovy „C“) 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Školní prostory jsou umístěné v budově „C“ táborské nemocnice, v 5 patře. U budovy se nachází vyhrazené parkovací 
stání a od něj je bezbariérový přístup ke vchodu. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran a mají 
světlou šířku 180 cm. Za dveřmi jsou výtahy, které svými parametry splňují požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. Vstup 
do prostor školy je běžně zamčený. Pohyb v prostorách a sociální zázemí školy odpovídají jejím specifickým požadav
kům a účelu provozu. 

Lékařský dům Tabačka 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

32 Husovo náměs  530 

3 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Výškový rozdíl v podobě dvou schodů u vstupu pomáhá překonávat nájezdová rampa (délka 500 cm, šířka 146 cm, 
sklon 8 %). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku hlavního křídla 90 cm, otevírají se směrem ven a mají madla.  
Z obou stran je dostatečný manipulační prostor. Za dveřmi se nachází chodba s bezbariérově upraveným WC (vstup 
šířky 90 cm). V 1. NP je tak bezbariérově přístupná pediatrie a odběrové pracoviště. Ordinace v 2. NP jsou přístupné 
pouze po točitém schodiš  šířky 115 cm. 



 

23 

ZUŠ Oskara Nedbala Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

33 Mar nka Húsky 62/7 

3 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Ulice má před budovou ZUŠ podélný sklon až 10 %. Bezprostředně před vstupem musí návštěvníci překonat podélný 
sklon 20 % v délce úseku 1 m. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 60 a 65 cm, otevírají se směrem dovnitř 
a pod nimi je kamenný práh vysoký 12 cm. Zvonek je instalovaný ve výšce 130 cm. Dále za dveřmi jsou prostory 1. NP v 
úrovní vstupu. Do 2. NP vede jen schodiště. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

Církevní MŠ Rybička 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

34 Příběnická 1435/3 

2 (prostory MŠ) 
 

Bariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Na pozemek školky se vchází brankou šířky 81 cm. Před dvoukřídlými vstupními dveřmi je schod vysoký 16 cm. Zvonek je instalova
ný ve výšce 137 cm, s nedostatečným odsazením od koutu. Dveře se otevírají směrem dovnitř a mají průjezdové šířky dveřních 
křídel 74 a 78 cm. Práh je zde vysoký 6 cm. Za dveřmi se nachází dostatečný manipulační prostor. Přízemí budovy je dále přístupné 
bez výškových nerovnos . Třídy ve 2. NP a 1. PP jsou přístupné bariérově – pomocí točitého schodiště (šířka: 130 cm). Přístupová 
cesta k zadnímu vchodu (do 1. PP) má v čás  úseku podélný sklon až 22 % a v čás  úseku je nezpevněná. 



 

24 

Hrad Kotnov, muzeum 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

35 Klokotská 127 

——— 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Ke vchodu expozice Muzea „Život a práce středověké společnos “ vede 27 schodů s přibližnou šířkou 110 cm (3 rame
na). U jednokřídlých vstupních dveří je kamenný práh, dveře mají šířku 103 cm. V interiéru jsou další schodiště, která 
spojují expoziční prostory. 

Lékárna Na Starém Městě 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

36 Klokotská 103/13 

1 (prostory lékárny) 
 

Bariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. Při vstupu do lékárny se mění podélný sklon 4 % ve sklon 
příčný. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 2 x 60 cm a otevírají se směrem dovnitř. Před dveřmi je schod 
vysoký 12 až 20 cm. Za dveřmi je dostatečný manipulační prostor. 



 

25 

Kostel Narození Panny Marie 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

37 nám. Mikuláše z Husi 
1 (přístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

(s dopomocí) 
Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  kostela se nenachází vyhrazené parkovací stání. Přístup ke kostelu je po hrubé kamenité dlažbě s malými 
nerovnostmi. Před vstupem je schod výšky 18 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají průjezdové šířky křídel 98 a 137 cm  
a otevírají se směrem dovnitř. Prostorné zádveří ohraničuje mříž s kovovými dvoukřídlými dveřmi. Dále je pohyb po 
veřejně přístupných prostorách kostela bezbariérový. 

ZŠ a MŠ Tábor, nám. Mikuláše z Husi 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

38 nám. Mikuláše z Husi 45 

4 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Prostory základní školy jsou situované ve dvou budovách (č.p. 45 a 77). U hlavního vstupu (č.p. 45) je instalován zvonek 
ve výšce 146 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 113 a 122 cm a otevírají se směrem dovnitř.  
Za dveřmi je dostatečně velký manipulační prostor, dále je však nutné překonat dva schody výšky 15 cm. Pohyb mezi 
podlažími, jakožto i pohyb mezi oběma budovami, je možný pouze po schodiš ch. Bariérové jsou i ostatní (boční) 
vchody. Toalety jsou zde rovněž bariérové. 



 

26 

BENU lékárna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

39 Husovo náměs  530 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vchod do lékárny se nachází v severní čás  objektu lékařského domu Tabačka. Vyhrazené parkovací stání zde není. 
Podlaha prostor lékárny je v úrovni pochozí plochy exteriéru. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 80 cm, oteví
rají se směrem dovnitř a mají madla. 

Okresní soud - č.p. 38 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

40 nám. Mikuláše z Husi 38 

1 (přístupné veřejnos ) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístupnost předního i zadního vchodu je po hrubé dlažbě ze skládaných kamenů. Před hlavním vstupem jsou 3 scho
dy, ve dvoře před zadním vchodem jsou 2 schody a bezprostředně před dveřmi ještě 1 schod. Zvonek je umístěný nad 
schody. Vstupní dveře hlavního vstupu mají světlou šířku 104 cm, otevírají se směrem dovnitř. V zádveří jsou další  
2 schody a dveře se světlou šířkou 85 cm. WC je zde běžné, dveře šířky 60 cm, schod před nimi. 



 

27 

Kostel Proměnění Páně 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

41 Děkanská 297 

1 (přístupné veřejnos ) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

NE 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Hlavní vstup do kostela z Žižkova náměs  je bariérový především kvůli schodům před vstupem (5 stupňů o výšce 15 cm a hloubce 
49 cm). Nad schody je umístěna vitrína s tel. kontakty a s informací, že hendikepovaní mohou využít zadní vchod, který je bez výš
kových nerovnos . K tomuto vchodu v Děkanské ulici je možný přesun po vozovce. Před vchodem je prostranství s povrchem tvo
řeným skládanými kameny (malé nerovnos ). Dvoukřídlé vstupní dveře mají průjezdové šířky křídel 68 a 82 cm. Dále jsou ještě 
jedny dvoukřídlé dveře a pak již interiér kostela bez zúžených průchodů. Pro vozíčkáře je i tento zadní vchod přístupný pouze  
s dopomocí. 

ZŠ a MŠ Tábor, Dlouhá 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

42 Dlouhá 340/9 

2 

Částečně bezbariérový 

(s dopomocí) 
Částečně bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhnout se schodům před vstupem je možné použi m nájezdové rampy se sklonem 23 % (délka 425 cm, šířka 132 cm) 
– sklon ani šířka nevyhovují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb.; v mateřských školách se nicméně předpokládá do
provod dě . Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 90 a 95 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo. Dále 
je bez výškových nerovnos  přístupná třída v 1. NP. Druhá třída a další prostory jsou přístupné pouze po schodiš , ven
kovní hřiště přes dva schody. 



 

28 

Strašidelné podzemí 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

43 Hrnčířská 295/2 

——— 

 

Bariérový 

Bariérový 

NE 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup ke vchodu je možný z Žižkova náměs  po vozovce v Děkanské ulici. Zde je povrch bez nerovnos  a významných 
sklonů. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 125 cm, otevírají se směrem dovnitř. Bezprostředně za dveřmi se 
nachází schodiště vedoucí návštěvníky do podzemí. U schodů je také pokladna. 

Veřejné WC 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

44 Českobudějovická 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Samostatně umístěné WC je otevíratelné euroklíčem nebo po vhození mince. Vstupuje se do něj přímo z ulice, vstupní 
dveře jsou široké 90 cm a otevírají se směrem ven. Kabina má šířku 212 cm a hloubku 178 cm. Všechny parametry vy
hovují vyhlášce č. 398/2009 Sb., s mírnou výhradou k chybějícímu madlu u umyvadla. Rozsvěcení světla i splachování 
je automa cké – po otevření dveří. 



 

29 

Muzeum čokolády a marcipánu 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

45 Kotnovská 138/13 

2 (expozice) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup k muzeu je po vozovce ulice Kotnovská. Před vstupem je schod vysoký 22 cm. dvoukřídlé vstupní dveře mají 
šířky křídel 67 a 71 cm, otevírají se směrem dovnitř. Za dveřmi je malý manipulační prostor a dále 5 schodů (šířka:  
146 cm). Do čás  expozičních prostor v 1. NP vedou další dva schody, do sklepních prostor se návštěvníci dostanou 
také výhradně po schodech. 

ZŠ Bernarda Bolzana 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

46 Školní náměs  199/15 

4 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazené parkovací stání se nachází u hlavního vchodu, který je však bariérový (schod výšky 7 cm před vstupem, 4 schody v zádveří). Bezbarié
rový je vchod v severní čás  budovy – dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 90 a 40 cm, zvonek je instalovaný ve výšce 120 cm. Výško
vý rozdíl mezi podlažími pomáhají překonat rampové nájezdy, výtah a šikmá zdvihací plošina. Nájezdy mají sklony 10 a 12,5 %, délky 315  
a 400 cm, šířky 136 a 188 cm, podél stěn je zábradlí. Výtah má šířku dveří 80 cm a rozměry kabiny 100 x 125 cm – splňuje požadavky vyhlášky  
č. 398/2009 Sb. Plošina má nosnost 225 kg a rozměry 90 x 80 cm. Pro přístup do podkroví, kde jsou dvě učebny, je využíván schodolez. Bezbarié
rově upravené WC splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., s výhradou k chybějícímu madlu u umyvadla, vysoko umístěnému umyvadlu  
(87 cm) a chybějícímu signalizačnímu systému pro přivolání pomoci. 



 

30 

Divadlo Oskara Nedbala  

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

47 Divadelní 218/2 

2 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
U hlavního vchodu je instalován zvonek pro vozíčkáře ve výšce 87 cm, kterým lze přivolat zaměstnance divadla k bezbariérově upravenému vstu
pu. Zde jsou jednokřídlé vstupní dveře se světlou šířkou 90 cm, otevírají se směrem ven a mají madla na obou stranách. Manipulační prostor před 
dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Dále návštěvníci postupují do výškové úrovně 1. NP přes rampový nájezd (sklon 10 %, 
délka 180 cm, šířka 143 – s výhradou k mírně nevyhovující šířce jsou parametry v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb.). K hlediš  hlavní scény je 
přístup bezbariérový s jednokřídlými dveřmi o šířce 90 cm (madlo na vnitřní straně dveří). Za dveřmi je nutné překonat podélný sklon 15 % (podél 
všech řad sedadel) - místa pro vozíčkáře se nacházejí nad řadami sedadel, dle individuálních schopnos  tak potřebují dopomoc; kapacita  
max. 10 míst). K malé scéně vede ze vstupní haly podélný sklon 10 % v délce úseku 387 cm, bez madel na stěnách. Bezbariérově upravené WC  
se nachází v 1. NP napro  šatnám (šířka dveří 80 cm, madlo na vnitřní straně, otevírají se směrem z kabiny, kabiny: šířka 375 cm, hloubka 226 cm 
– tyto a veškeré další parametry jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb.). Do 2. NP vede schodiště. 

Oberbank - pobočka a banko
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
Bankomat: 

48 Pražská 211 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je chodník bez nerovnos  a významných sklonů. Bezprostředně před vstupními dveřmi je nájezd se sklo
nem 17 % (délka 100 cm, bez zábradlí). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 2 x 78 cm, otevírají se smě
rem dovnitř a nemají vodorovné madlo. Manipulační prostor v zádveří i dále je dostatečný. Bankomat je vestavěný  
do boční stěny budovy – chodník před ním skýtá nedostatečný manipulační prostor, výška otvoru pro vložení karty  
je ve výšce 120 cm a ovládací klávesnice 100 cm. 



 

31 

MONETA - pobočka a bankomat 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

50 Palackého 357/5 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je chodník bez nerovnos  a významných sklonů. Automa cky do stran otevírané vstupní dveře mají 
světlou šířku 110 cm, dveře v zádveří také. Manipulační prostor v zádveří i dále je dostatečný. Kontakt klientů s pracov
níky pobočky probíhá u kancelářských stolů s výškou obslužné plochy 80 cm, s umožněním podjezdu vozíku. Bankomat 
je vestavěný do okna budovy – výška otvoru pro vložení karty je ve výšce 116 cm a ovládací klávesnice 95 cm (bez mož
nos  podje  vozíku). 

Bankomat Fio banky 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

51 Palackého 359/1 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před budovou je dostatečný manipulační prostor bez nerovnos  a významných sklonů. Jednokřídlé vstupní dveře mají 
světlou šířku 80 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají vodorovné madlo. Prostor pobočky je bezbariérový. Banko
mat je vestavěný do zdi budovy. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor bez významných sklonů a ne
rovnos . Otvor pro vsunu  platební karty a ovládací prvky se nachází ve výšce nad 120 cm (nad výškou, kterou stano
vý vyhláška č. 398/2009 Sb., dosah osob na vozíku). Prostor pro podje  vozíku zde není. 



 

32 

ČSOB - pobočka a bankomat 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

52 nám. F. Křižíka 348/1 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je chodník bez nerovnos  a významných sklonů. Bezprostředně před vstupními dveřmi je nájezd se sklo
nem 15 % (délka 30 cm). Automa cky do stran otevírané vstupní dveře mají světlou šířku 110 cm, dveře v zádveří také. 
Manipulační prostor v zádveří i dále je dostatečný. Bankomat se nachází v zádveří – výška otvoru pro vložení karty je  
ve výšce 100 cm a ovládací klávesnice 80 cm (s výhradou k nemožnos  podje  vozíku je tento bankomat bezbariérový). 

Jednota OD Tábor - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

53 Světlogorská 2767 

1 (prostory supermarketu) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
U supermarketu se nachází jedno vyhrazené parkovací stání. Cestou z parkoviště je nutné překonat podélný sklon 8 % 
(v délce úseku do 500 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 180 cm 
(dveře v zádveří mají shodné parametry). Dále je pohyb v interiéru bezbariérový, včetně pokladen. 



 

33 

Lékárna U Bílého jednorožce 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

54 Palackého 351/6 

1 (prostory lékárny) 
 

Bariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Široký chodník před vstupem skýtá dostatečný manipulační prostor. Před dveřmi je práh vysoký 15 cm. Jednokřídlé 
vstupní dveře mají světlou šířku 90 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají vodorovné madlo. Manipulační prostor  
v zádveří je vzhledem ke směru otevírání dveří nedostatečný. Dveře v zádveří mají stejné rozměry jako dveře vstupní, 
otevírají se směrem ze zádveří. Dále je již pohyb bezbariérový. Toalety zde nejsou běžně přístupné veřejnos . 

Husitské muzeum 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
přístup do objektu: 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

55 Žižkovo nám. 1/1 

3 (expozice) 
Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvě vyhrazená parkovací stání se nachází na náměs  před muzeem. Přístup na chodník je z čás  po vozovce, před vstupem je chodník bez výško
vých nerovnos  a s podélným sklonem až 7 %. Dvoukřídlé vstupní dveře mají průjezdné šířky křídel 117 a 122 cm, otevírají se směrem dovnitř. 
Zvonek zde není. Za dveřmi návštěvníci dále pokračují k pokladně přes dva schody, které je možné objet po nájezdové rampě (sklon 6 %, délka 
300 cm, šířka 117 cm). Od pokladny pokračují návštěvníci dále přes druhé rameno rampy (sklon 7,5 %, délka 360 cm, šířka 117 cm – z pohledu 
vyhlášky č. 398/2009 Sb. a vzhledem k pohybu chodců v pro směru zpoza dveří jde o nedostatečnou šířku, sklon a manipulační prostor nad ram
pou, nedostatkem je také chybějící madlo na pravé straně. Jednotlivé expozice v přízemí propojují rampy, s podélnými sklony do 10 % (v kratších 
úsecích). Není zde nutné překonávat žádné další schody ani prahy. U jednoho vstupu do místnos  se nachází zúžený průchod široký 76 cm.  
Do 1. PP z 1. NP vede schodiště o 14 schodech (šířka 107 cm), které lze překonat i za pomoci šikmé plošiny (šířka 80 cm, hloubka 100 cm, nosnost 
250 kg, manipulační prostory dostatečné). V učebně se nachází nízký průchod o výšce 172 cm. Mezi 1. NP a 2. NP se nachází schodiště čítající  
29 schodů (šířka 142 cm). Na tomto podlaží se další schody nevyskytují, je zde však potřeba počítat s prahy o výšce do 12,5 cm. Mimo tyto expo
zice lze navš vit i podzemí, kde se nachází cca 150 schodů bez zábradlí spolu s nerovným terénem. V objektu je dostupný průvodce v Braillově 
písmu. Bezbariérově upravené WC je vedle pokladny (dveře šířky 80 cm, kabina: šířka 150 cm, hloubka 130 cm – hlavním nedostatkem je malý 
manipulační prostor v kabině a příliš velká osová vzdálenost madel (80 cm, správně 60 cm). 



 

34 

Galerie U Radnice 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

56 Mar nka Húsky 54/1 

2 

 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vchod je přístupný po hrubé kamenné dlažbě. Dvoukřídlé dveře do průchodu mají světlou šířku křídel 78 a 82 cm. Za dveřmi je 
nedostatečný manipulační prostor – kvůli směru otevírání dveří dovnitř a kvůli šikmé podlaze (sklon 11 % o délce 250 cm, bez zá
bradlí). Za dveřmi do dvora je další šikmina se sklonem 12,5 % a délkou 300 cm (také bez zábradlí). Ze dvora vedou do galerie jed
nokřídlé dveře šířky 85 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají madlo a kontrastní značení prosklených ploch. Do prostor expozi
ce vedou dva schody, které se dají objet přes dvě zešikmení podlahy – sklony 6,5 % a 11 %, délky 120 a 150 cm (rovněž bez zábrad
lí, u druhé šikminy se dveře otevírají nad ni). Mimo 1. NP je pohyb do dalších podlaží bariérový. 

BILLA - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

57 nám. F. Křižíka 505/23 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  supermarketu se nenachází vyhrazené parkovací stání. Vstupní dveře mají světlou šířku 130 cm a otevírají se 
automa cky do stran. Před i za dveřmi je dostatečný manipulační prostor. Pohyb v nákupních prostorech je dále bez
bariérový, včetně prostoru u pokladen. Obslužné plochy u pokladen jsou rovněž vyhovující. Toalety nejsou běžně pří
stupné veřejnos . 



 

35 

Sberbank CZ - pobočka a bankomat 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

58 nám. F. Křižíka 506/22 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před pobočkou banky je dostatečný manipulační prostor bez nerovnos  a významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře mají svět
lé šířky křídel 2 x 90 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo (kontrastní značení prosklených ploch je nedostatečné). V zádveří 
je nedostatečný manipulační prostor. Za dveřmi v zádveří (stejné parametry jako dveře vstupní) je již dále prostor bezbariérový. 
Bankomat je vestavěný do okna budovy. Výška otvoru pro vložení karty je 116 cm, ovládací klávesnice je ve výšce 95 cm – dosah 
vozíčkáře je navíc komplikovaný hloubkou vsazení bankomatu za parapet okna. 

Kino Svět 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
 

pohyb uvnitř objektu: 
WC: 

celkové hodnocení: 

59 nám. F. Křižíka 1291/24 

1 

Částečně bezbariérový  
(s dopomocí) 
Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Hlavní vchod je bariérový – 1 schod před vstupem a 7 schodů v zádveří (bez zábradlí na stěnách, dveře se otevírají směrem nad schody). Zvonek 
se zde nenachází. Jako částečně bezbariérový (s dopomocí) je možné využít zadní vchod, kde se po otevření (běžně zamčené) brány dostanou 
návštěvníci k čtyřramenné nájezdové rampě (sklony: 8 až 12,5 %, délky: do 300 cm, šířky 128 až 160 cm; zábradlí na jedné straně). Dvoukřídlé 
vstupní dveře vedou přímo do sálu a mají světlé šířky křídel 2 x 72 cm. Bezbariérově upravené WC (před vstupem) má dveře široké 90 cm, kabina 
má rozměry 230 x 134 cm – v rozporu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. jsou zejména malý manipulační prostor, velká osová vzdálenost madel, chybě
jící signalizační systém pro přivolání pomoci. 



 

36 

Gymnázium Pierra de Couber na 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

60 náměs  F. Křižíka 860/25 

4 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Prostory gymnázia jsou ve dvou budovách (č.p. 860 a 2936), které jsou propojeny chodbami. Studen  a veřejnost využívají nejčastěji přístupu  
z ulice Čsl. armády (od zastávky MHD „U Reálky“). Skrz kovovou banku dále postupují k vchodu v severní čás  budovy č.p. 2936. Zde jsou dvou
křídlé vstupní dveře se světlou šířkou křídel 70 a 74 cm, v zádveří dveře s křídly širokými 2 x 78 cm. Směrem k učebnám v 1. NP je dále nutné po
stupovat po schodiš ch (vedle vchodu je zakrytý stavební otvor zřízený pro případné vybudování výtahu; dále se zde počítalo s vybudováním 
šikmé zdvihací plošiny k překonání výškových rozdílů u dalšího schodiště). Vstup z nám. F. Křižíka je bariérový zejména kvůli třem schodům před 
vstupem. Vstup z Nedbalovy ulice je bez výškových nerovnos  a vede podchodem do dvora. Ve dvoře má gymnázium záměr vybudovat výtah 
přistavěný ke stěně budovy č.p. 860 – prostřednictvím výtahu by byla bezbariérově přístupná všechna podlaží s učebnami, kromě malé čás   
1. a 2. NP severovýchodního křídla budovy č. p. 860. Chodby skýtají dostatečný manipulační prostor. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

Autobusové nádraží - budova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

61 Husovo náměs  2864 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
U jižního i severního vstupu do budovy jsou dvoje dvoukřídlé dveře se světlými šířkami křídel 2 x 80 cm, otevírají se směrem dovnitř  
a nemají vodorovná madla. Bezprostředně před dveřmi u severního vstupu je podélný sklon 19 % o délce 50 cm. V rámci 1. NP je dále 
pohyb bezbariérový, s výhradou k výšce umístění obslužné plochy u přepážek (95 cm, správně max. 80 cm). V hale budovy se nachází 
telefonní přístroj s ovládacími tlačítky ve výšce 140 cm a s prostorem pro podje  vozíku. Bezbariérově upravené WC je otevíratelné  
euroklíčem nebo na požádání obsluhy; dveře široké 80 cm se otevírají směrem ven a mají madlo, kabina má rozměry 175 x 220 cm a svý
mi parametry vyhovuje vyhlášce č. 398/2009 Sb., s výhradou k chybějícímu signalizačnímu systému pro přivolání pomoci. 



 

37 

CENTRUM UNIVERZITA TÁBOR 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

62 Vančurova 2904 

6 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 2 x 90 cm a otevírají se do stran. Před i za dveřmi je dostatečný manipulační pro
stor. Bezbariérově přístupné je dále 1. NP. Do vyšších pater je možný přesun pomocí výtahů. Dva výtahy byly v době zpracování 
generelu mimo provoz, tře  výtah svými parametry nesplňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. - šířka dveří 73 cm, šířka kabiny 
132, hloubka kabiny 102 cm. V budově jsou pouze běžná bariérová WC. 

Městská knihovna Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

63 Jiráskova 1775/3 

4 

Bariérový 

Bariérový 

ANO, bezbariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
U vchodu se nenachází vyhrazené parkovací stání ani zvonek. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 92 cm, otevírají se směrem dovnitř  
a nemají vodorovné madlo. Zádveří skýtá dostatečný manipulační prostor. Dvoje dveře v zádveří mají totožné parametry jako dveře vstupní.  
Za jedněmi dveřmi jsou dále 4 schody šířky 225 cm. Bezprostředně za druhými dveřmi je nájezdová rampa s kombinovaným podélným sklonem  
20 % a příčným sklonem 8 % (bariérové řešení). Prostory knihovny v 1. NP jsou bez výškových nerovnos  a bez zúžení. Pro přesun do 2. NP  
je možné použít výtah s mechanicky otevíranými dveřmi šířky 80 cm, rozměry kabiny: šířka 88 cm, hloubka 124 cm (při otevření kabinových dveří 
hloubka jen 88 cm). Bezbariérově upravené WC se nachází před vstupem do hlavního sálu knihovny (dveře 90 cm, kabina: šířka 168 cm, hloubka 
300 cm) – parametry vyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb., s hlavní výhradou ke směru otevírání dveří do kabiny (hrozí zablokování dveří při pádu 
vozíčkáře, vzdálenost mísy od dveří v souvislos  s dispozicí kabiny však toto riziko výrazně eliminuje). Do oddělení dětské (2. NP), regionální  
(3. NP) a hudební (4. NP) literatury je možné se dostat jen po schodiš  širokém 198 cm (bez kontrastního značení).  



 

38 

Hvězdárna Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

64 Jiráskova 1775 

1 (5. NP) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
U vchodu se nenachází vyhrazené parkovací stání ani zvonek. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 92 cm, otevírají se směrem dovnitř  
a nemají vodorovné madlo. Zádveří skýtá dostatečný manipulační prostor. Dvoje dveře v zádveří mají totožné parametry jako dveře vstupní.  
Za jedněmi dveřmi jsou dále 4 schody šířky 225 cm. Bezprostředně za druhými dveřmi je nájezdová rampa s kombinovaným podélným sklonem  
20 % a příčným sklonem 8 % (bariérové řešení). Do 5. NP, kde se nachází hvězdárna, vede schodiště široké 198 cm (bez kontrastního značení). 

SŠ zemědělská - domov mládeže 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

65 Tomkova 2159 

4 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 100 a 30 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají vodorovné madlo. 
Před i za dveřmi je dostatečný manipulační prostor bez sklonů. V 1. NP se nachází bezbariérově upravené WC – dveře 
šířky 90 cm, kabina o rozměrech 145 x 145 cm, největším nedostatkem jsou zde chybějící madla, nevyhovují i další pa
rametry. V budově není výtah a tak je bezbariérově přístupné pouze první nadzemní podlaží. 



 

39 

OA a VOŠ ekonomická 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

66 Jiráskova 1615/2 

5 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. Před vstupem je nutné překonat dva schody výšky 7 a 17 cm. Dvoukříd
lé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 2 x 85 cm a otevírají se směrem dovnitř. Zádveří je široké 360 cm a hluboké 154 cm. Dveře 
vedoucí ze zádveří mají shodné parametry jako dveře vstupní, otevírají se směrem ze zádveří. Všechna podlaží spojuje schodiště 
šířky 199 cm. Toalety jsou zde pouze bariérové. 

VOŠ a SŠ zemědělská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

67 nám. T. G. Masaryka 788/1 

3 (s učebnami) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před hlavním vstupem do budovy jsou tři schody (výšky 16 cm), bez zábradlí podél stěn. Dvoukřídlé vstupní dveře mají 
světlé šířky křídel 112 a 118 cm, otevírají se (těžce) směrem dovnitř. Zvonek je instalován ve výšce 160 cm nad schody. 
V zádveří je nutné překonat dalších 10 schodů (šířka 300 cm). Zadní vchod je také bariérový. Všechna podlaží školy pro
pojují pouze schodiště. Do učeben vedou dvoukřídlé dveře se světlou šířkou křídel 2 x 60 cm, prahy jsou zde vysoké  
4 cm. V budově se nenachází bezbariérově upravené WC. 



 

40 

Česká spoř. - pobočka a bankomaty 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomaty: 

68 9. května 518/10 

1 (zázemí pobočky banky) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Bariérové 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem z chodníku v ulici 9. května je dostatečný prostor. Před hlavním vchodem je schodiště o osmi stupních. 
Schodům je možné se vyhnout pomocí svislé zdvihací plošiny. Před zdvihací plošinou je úzké prostranství se dvěma 
bankomaty (bariérové). Prostor pobočky banky nad zdvihací plošinou je dále bezbariérový. 

MŠ Tábor, Vančurova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

69 Vančurova 2205 

 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Chodník vedoucí k budově, kde se nachází MŠ, má místy podélný sklon až 12,5 % v úseku delším než 3 m – bariérový 
úsek. V blízkos  vstupu se nenachází vyhrazené parkovací stání. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel  
79 a 50 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají madlo. Zvonek je zde instalovaný ve výšce 131 cm nad úrovní chodní
ku. Za dveřmi je schodiště (šířka 100 cm, bez kontrastního značení), které slouží k přesunu do všech pater, tedy  
i do prostor MŠ. 



 

41 

Lékárna U Anděla strážce 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

71 9. května 656 

1 (prostory lékárny) 
 

Bariérový 

Bariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem z širokého chodníku jsou 3 schody (se svislými madly). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku  
90 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají vodorovné madlo. Manipulační prostor v zádveří je vzhledem ke směru 
otevírání dveří nedostatečný. Dále je již pohyb bezbariérový. Toalety zde nejsou běžně přístupné veřejnos . 

Botanická zahrada v Táboře 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

72 nám. T. G. Masaryka 788/1 

——— 

 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je rovná zámková dlažba. Vstupní brána má světlou šířku 280 cm. Za bránou tvoří povrch pochozí plochy 
skládané kameny, stejně tak většinu cest uvnitř zahrady. Nerovný a v některých úsecích nezpevněný povrch je zejména 
v severní, nejníže položené čás  zahrady. Podélné sklony jsou zde v rozmezí 7 až 10 %, přičemž v místě křížení cest mů
že být tento sklon také sklonem příčným. Cesty jsou široké 150 cm, místy zasahuje do prostoru pohybu chodců vzrostlá 
zeleň. V severní čás  areálu jsou cesty s nezpevněným povrchem. 



 

42 

Církevní MŠ Rybička 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

73 Smetanova 1284 

1 (2. NP) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Zázemí školky se nachází ve 2. NP budovy. Z chodníku se vstupuje na pozemek běžně otevřenou bránou. Od chodníku 
ke vchodu je nutné překonat podélný sklon 7 až 8 % v délce nad 900 cm. Před vstupem jsou tři schody výšky 19 cm. 
Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 76 a 37 cm, otevírají se směrem ven (nad schody). Zvonek zde není. 
Za dveřmi je schodiště šířky 132 cm, s nezřetelným kontrastním značením. Dveře do školky (ve 2. NP) mají šířky dveř
ních křídel 58 a 57 cm. 

Veřejné WC - Barvířská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

74 Žižkovo nám. 11 (vstup z ul. Barvířské) 

1 (1. PP) 
Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezb. (s vážnými výhradami) 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bezprostředně před dveřmi je podélný sklon 10 % (délka 30 cm). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 90 cm, otevírají se směrem ven  
a mají vodorovná madla. K toaletám vede do 1. PP schodiště šířky 160 cm. U schodiště je instalovaná šikmá zdvihací plošina o rozměrech pře
pravní plochy 80 x 90 cm (nosnost 180 kg – pro některé návštěvníky, např. s elektrickými vozíky, je tato nosnost nedostatečná). Bezbariérově 
upravené WC má dveře se světlou šířkou 80 cm (s vodorovnými madly na obou stranách, otevírají se směrem dovnitř). Kabina má šířku 128 cm a 
hloubku 272 cm. Prostor mezi stěnou a mísou je širší vpravo (64 cm). Ostatní rozměrové parametry jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. 
(popř. s odchylkou max. 3 cm). Hlavními nedostatky WC jsou šířka kabiny (kvůli nemožnos  otočení některých vozíků), směr otevírání dveří (kvůli 
možnému zablokování dveří při pádu vozíčkáře), nedostatečná vzdálenost mísy od stěny (kvůli zaje  vozíku) a chybějící signalizační systém pro 
přivolání pomoci. 



 

43 

Dr. Max – lékárna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

76 9. května 2886 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup z chodníku je bez výškových nerovnos  a významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 79 a 76 cm, 
otevírají se směrem ven a nemají madla. Chybí zde kontrastní značení prosklených ploch a vodící linie pro osoby s omezenou 
schopnos  orientace. U dveří je práh vysoký 5 cm. Dveře v zádveří mají světlou šířku 110 cm a otevírají se automa cky do strany. 
Dále je prostor lékárny bezbariérový. 

Obchodní dům Dvořák, bankomaty 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

77, 78, 80 9. května 2886 

4 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bezbariérový je boční vchod (u lékárny). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 100 cm, otevírají se automa cky směrem do stran  
a nemají kontrastní značení prosklených ploch. Manipulační prostor před i za dveřmi je dostatečný. Všechna podlaží (včetně parkoviště  
v suterénu) spojují výtahy, které jsou svými parametry bezbariérové. Na parkoviš  v suterénu se nachází vyhrazené parkovací stání,  
ze kterého je nutný přesun k výtahu po ploše parkoviště (smíšený provoz pěších a motorových vozidel). Toalety jsou zde bezbariérově 
upravené. Bankomaty UniCredit Bank a Euronet mají obslužné prvky a klávesnici ob žně dosažitelné a vizuálně kontrolovatelné pro vozíč
káře. 



 

44 

Albert Supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

79 9. května 2886 

1 (1. PP) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Supermarket se nachází v suterénu obchodního domu Dvořák. Na parkoviš  (ve stejném podlaží) se nachází vyhrazené 
parkovací stání, ze kterého je nutný přesun ke vchodu po ploše parkoviště (smíšený provoz pěších a motorových vozi
del). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 141 cm a otevírají se automa cky do strany (stejné parametry mají 
také další dveře na konci chodby). Nákupní prostory jsou dále přístupné bezbariérově (včetně pokladen a výšky obsluž
ných ploch). 

ČSOB - pobočka 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

81 Husovo nám. 583/18 

1 (prostory pobočky banky) 
 

Bariérový 

Bariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
U vstupu do budovy je nutné překonat dva schody (výška schodů 15 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 
křídel 80 a 75 cm, otevírají se směrem ven (nad schody). Dále jsou prostory pobočky banky bezbariérové. WC zde není 
běžně přístupné veřejnos . Bankomat je vzhledem k výšce umístění otvoru pro vkládání karty a umístění ovládacích 
prvků bariérový. 



 

45 

Lékárna U rentgenu 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

82 Smetanova 561/27 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Chodník u vstupu do lékárny má podélný sklon 3 %. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 2 x 80 cm, oteví
rají se směrem dovnitř a nemají vodorovná madla. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez vý
znamných sklonů. Ze zádveří se vchází do lékárny jednokřídlými dveřmi se světlou šířkou 90 cm (chybí kontrastní zna
čení prosklených ploch). Obslužná plocha u pokladny je ve výšce 106 cm nad podlahou. 

Komerční banka – pobočka a bankomat 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

83 Tyršova 521 

1 (prostory pobočky banky) 
 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Schodům před vstupem je možné se vyhnout použi m dvouramenné nájezdové rampy (1. rameno: sklon 7 %, délka 200 cm;  
2. rameno: sklon 10 %, délka 900 cm; šířka 120 cm) – parametry nevyhovují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., pro některé 
vozíčkáře může být ob žný sklon 10 % v délce úseku 900 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 2 x 90 cm, otevírají 
se směrem ven a mají vodorovná madla. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Dále je 
vedle dalších schodů instalovaná svislá zdvihací plošina s obsluhou personálu banky. V interiéru se nachází také bankomat, který je 
však svými parametry bariérový. 



 

46 

Air Bank – pobočka a bankomat 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

84 9. května 621/43 

1 (prostory pobočky banky) 
 

Bariérový 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem do budovy je jeden schod výšky 16 cm. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 75 cm, otevírají se směrem dov
nitř. Za dveřmi je již pohyb po pobočce banky bezbariérový. Kontakt s klientem probíhá u běžných kancelářských stolů s výškou  
80 cm (s možnos  podje  vozíkem). Bankomat je vestavěný do okna budovy. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor 
bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty a ovládací prvky se nachází ve výšce do 120 cm (dosah osob 
na vozíku), vizuální kontrola ovládací klávesnice však může být pro vozíčkáře ob žná. Prostor pro podje  vozíku zde není. 

Lékárna Panacea 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

85 Budějovická 553 

1 (prostory lékárny) 
 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Ke vstupu do budovy polikliniky, kde se nachází lékárna vede nájezdová rampa se sklonem 12,5 % (délka 850 cm, zábradlí na obou 
stranách). Přístup do areálu a m i k tomuto vchodu je bariérový (u otevřené západní brány jsou schody), ale u běžně zamčené 
východní brány jsou tel. kontakty pro otevření brány s možnos  vjezdu ke vstupu do budovy. Vstupní dveře mají šířku 90 cm, ote
vírají se směrem dovnitř a nemají madlo. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. K lé
kárně postupují pacien  dále přes schodiště široké 120 cm (nedostatečné kontrastní značení). Osoby bez omezení pohybu běžně 
chodí k lékárně chodbou polikliniky (od hlavního vchodu z ulice Budějovická) – na této trase je také nutné překonávat schodiště. 



 

47 

Poliklinika 3R Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

86 Budějovická 553 

4 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bezbariérově upravený vchod je na západní straně objektu. Na přilehlém parkoviš  se blízko k tomuto vchodu nachází vyhrazené parkovací stání. 
Z parkoviště směrem ke vchodu je nejprve nutné překonat nájezd na chodník se sklonem 12,5 % (v délce úseku 100 cm), a dále nájezdovou ram
pu se sklonem 8 % (délka 300 cm, šířka 155 cm). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 92 cm, otevírají se směrem dovnitř a mají vodorov
ná madla. Manipulační prostor je před i za dveřmi dostačující, v chodbách polikliniky také. Výtah je k dispozici ve středu budovy (u bariérového 
hlavního vchodu) – dveře šířky 80 cm automa cky otevírané do stran, kabina o rozměrech 110 x 210 cm. Bezbariérově upravené WC se nachází  
v 1. NP. U vchodu do druhé budovy je také nájezdová rampa se sklonem 12,5 % (délka 850 cm), vstupní dveře mají šířku 90 cm – mto vstupme 
se pacien  dostanou do 1. NP, kde se nachází jen zubní ordinace, k lékárně a dalším ordinacím je nutný přesun přes schodiště šířky 120 cm. Obě 
budovy jsou propojeny chodbou se schody. 

Raiffeisenbank - pobočka a bankomat 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

celkové hodnocení: 
bankomat: 

87 Bílkova 960 

1 (prostory pobočky banky) 
 

Bariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
U vstupu do budovy je nutné překonat tři schody (výška sch. 13 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 
2 x 80 cm, otevírají se směrem dovnitř. Dále jsou prostory pobočky banky bezbariérové. WC zde není běžně přístupné 
veřejnos . Bankomat je vestavěný do stěny (rohu) budovy a jsou před ním rovněž tři schody – je bariérový. 



 

48 

MŠ Tábor, Čsl. armády 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

88 Čsl. armády 2611 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Schodům před hlavním vstupem je možné se vyhnout průjezdem boční brankou šířky 113 cm a následným přesunem 
podél stěny budovy po dlážděné cestě široké 87 cm, místy zúžené vlivem vyčnívajícím parapetům a vzrostlé zeleně. Bez 
nutnos  překonávat výškové nerovnos  se tak příchozí dostane ke dvoukřídlým vstupním dveřím, které mají světlou 
šířku křídel 98 a 50 cm, otevírají se směrem ven a mají madlo. Ve dveřích je práh vysoký 7,5 cm. Za dveřmi je dále po
hyb po 1. NP bezbariérový. 

ZŠ Tábor, Čsl. armády 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

89 Čsl. armády 925/33 

3 

 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Z ulice Čsl. armády vede ke vchodu nájezdová rampa se sklonem 7,5 %, délkou 600 cm a šířkou 153 cm – tyto parametry nevyho
vují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., pro většinu vozíčkářů nicméně nejsou překážkou. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou 
šířku křídel 98 a 50 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodorovné madlo. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostateč
ný a bez významných sklonů. Pohyb mezi podlažími je možný pomocí šikmé zdvihací plošiny s rozměry 90 x 76 cm a nosnos   
225 kg. Bezbariérově upravené WC se nachází v interiéru malého domu vedle školy – vede k němu nájezdová rampa se sklonem  
7 %, délkou 300 cm a šířkou 124 cm. 



 

49 

Sportovní hala Kvapilova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

90 Kvapilova 2419 

1 

 

Bariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Kromě schodiště vede ke vstupu ještě chodník podél budovy. Cestou k němu je však nutné po vozovce překonat podélný sklon 9 % 
v úseku nad 900 cm délky. Samotný chodník je široký 150 cm a má příčný sklon až 4 % při podélném sklonu do 6 % (je značně pro
rostlý trávou). Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 80 a 55 cm cm, otevírají se směrem dovnitř. Zadní vstup přímo do 
tělocvičny je přístupný po zatravněném povrchu. Od hlavního vstupu se pohybují návštěvníci k tělocvičně chodbami, přičemž jeden 
úsek chodby má šířku 110 cm. Dvoukřídlé dveře do haly/tělocvičny mají světlé šířky křídel 2 x 68 cm, otevírají se směrem z tělocvič
ny a nemají madla. Toalety jsou zde běžné, bariérové, sprchy také. 

Sportovní hala Stadionu Míru 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

91 U Stadionu Míru 1579/1 

2 

 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazené parkovací stání se nachází na parkoviš  jižně od sportovní haly. Do areálu se návštěvníci dostávají z parkoviště skrz bránu po 
ploše parkoviště a po vozovce (nízká frekvence provozu). Hlavní vchod je přístupný z ulice U Stadionu Míru (od křižovatky  
s ulicí Poli ckých vězňů). Jednokřídlé vstupní dveře zde mají světlou šířku 85 cm, práh vysoký 4 cm, otevírají se směrem ven a nemají ma
dlo. Zvonek vedle dveří je instalovaný ve výšce 153 cm. Za dveřmi jsou prostory 1. NP, kde se nachází také hala/tělocvična přístupné bez 
významných sklonů a zúžení. Dvoukřídlé dveře do tělocvičny mají světlé šířky křídel 90 a 50 cm a práh vysoký 5 cm. Toalety jsou zde běž
né, bariérové, přístupné z exteriéru (přes rampový nájezd o sklonu 7 % (bez zábradlí). (budova s tělocvičnou bude zbourána) 



 

50 

Plavecký stadion 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

92 Kvapilova 2500/5 

2 

Bezbariérový 

Bariérový 

ANO - částečně bezbariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  stadionu se nenachází vyhrazené parkovací stání. Dvoukřídlé vstupní dveře mají průjezdové šířky křídel 91 a 89 cm, nemají 
madla a kontrastní značení prosklených ploch. Manipulační prostor je zde z obou stran dostatečný. Přístup k šatnám je dále bezbariérový. 
Šatny mají šikmé podlahy (směrem k podlahovým vpus m). Od šaten vede k bazénu schodiště, které pomáhá překonávat šikmá zdvihací 
plošina o rozměrech 80 x 90 cm (nosnost min.225 kg). Vstup do bazénu je bariérový. Bezbariérově upravené WC (podlaží v úrovni šaten) 
má vstupní dveře šířky 88 cm a kabinu o rozměrech 158 x 164 cm – nejvýznamnějšími nedostatky jsou zde: chybějící madlo na dveřích, 
nedostatečný manipulační prostor, nedostatečné odsazení čela záchodové mísy od zadní stěny (50 cm, správně min. 70 cm) a chybějící 
signalizační systém pro přivolání pomoci. 

MŠ Tábor - Čekanice 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

93 Blanická 2705/22 

3 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem jsou čtyři schody šířky 143 cm. Nad nimi je plocha o stejné šířce a hloubce 196 cm. Dvoukřídlé vstupní 
dveře mají světlou šířku křídel 79 a 39 cm, otevírají se směrem ven. Zvonek je instalovaný ve výšce 147 cm. V zádveří 
jsou další dvoukřídlé dveře s šířkami křídel 86 a 64 cm, otevírají se směrem do zádveří, ve kterém je dostatečný mani
pulační prostor. Dále se nachází hlavní schodiště, které spojuje vstup se všemi podlažími. K nejbližším třídám v 1. NP 
má schodiště 10 stupňů. Schodiště je široké 134 cm. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 



 

51 

Fotbalový stadion Viktorie 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

94 Skálova 2878 

——— 

 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Parkoviště se nachází jihovýchodním směrem od areálu, vyhrazené parkovací stání se zde nenachází. Do areálu ná
vštěvníci vstupují brankou šířky 90 cm. Podél budovy se zázemím vede cesta tvořená betonovými panely. Na hrací plo
chy se vstupuje po trávě s podélným sklonem. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

Dr. Max – lékárna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

95 Soběslavská 3045 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Lékárna se nachází v interiéru hypermarketu (parametry přístupnos  a vstupu viz objekt č. 140). Dvoukřídlé vstupní 
dveře mají světlou šířku křídel 85 a 60 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají madlo. Manipulační prostor před dveř
mi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Obslužná plocha u pokladny je ve výšce 100 cm nad podlahou,  
bez možnos  podje  vozíkem. 



 

52 

Penny Market - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

96 Purkyňova 2986/6 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup ke vstupu je možný pouze po ploše parkoviště, bez vodicích linií pro osoby s omezenou schopnos  orientace.  
V blízkos  vchodu je se nachází vyhrazené parkovací stání. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran  
a mají světlou šířku 110 cm (stejné parametry mají také dveře v zádveří). Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je 
dostatečný a bez významných sklonů. Dále za dveřmi je pohyb v interiéru bezbariérový. 

Bankomat Komerční banky 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

98 Husovo nám. 2864 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný do stěnu budovy autobusového nádraží. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor 
bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 129 cm nad pochozí plo
chou. Prostor pro podje  vozíku zde není, vozíku by mohla bránit v manipulaci u bankomatu lavička. 



 

53 

Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

99 Husovo nám. 2864 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný do stěnu budovy autobusového nádraží. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor 
bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 117 cm nad pochozí plo
chou, ovládací tlačítka ve výšce nad 120 cm, otvor pro výdej bankovek do 100 cm výšky. Prostor pro podje  vozíku zde 
není. 

Bankomat MONETA Money Bank 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

100 Husovo nám. 2864 

——— 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný do stěnu budovy autobusového nádraží. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor 
bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 120 cm nad pochozí plo
chou, ovládací tlačítka ve výšce 96 cm, otvor pro výdej bankovek do 100 cm výšky – výšky jsou v dosahu vozíčkáře, 
ovládání tlačítek a vizuální kontrola ob žná. Prostor pro podje  vozíku zde není. 



 

54 

Vlaková stanice (ČD) - budova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

101 Valdenská 525/8 

1 (přístupné cestujícím) 
Bezbariérový 

Bezbariérový 

 

Bezbariérový (nikoliv pro osoby  

s omezenou schopnos  orientace) 
Popis stavu objektu: 
V blízkos  vstupu se nachází dvě vyhrazená parkovací stání pro hendikepované – přístup na chodník vede po ploše parkoviště směrem k přecho
du pro chodce. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 179 cm. Zadní vchod směrem k nástupiš m je osa
zen totožnými dveřmi. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Pokladny se nacházejí ve vstupní hale, 
kde je pohyb bezbariérový. Obslužné plochy pokladen jsou ve výšce 100 cm nad podlahou. Bezbariérově upravené WC se nachází u nástupiště  
č. 1 – k jeho vstupu vede rampový nájezd se sklonem 14 % (šířka 92 cm, délka 100 cm, zábradlí na obou stranách); dveře mají průjezdnou šířku  
77 cm (pro některé vozíky neprůjezdné), otevírají se směrem z kabiny a mají madlo; kabina: šířka 155 cm, hloubka 219 cm – vzhledem k průjezd
né šířce dveří jde o částečně přístupné WC, další výhradou je chybějící signalizační systém pro přivolání pomoci a mírně nedostačující šířka kabi
ny. Prosklené plochy vstupů nejsou kontrastně označeny, před hlavním vstupem ani v budově nejsou vodící linie pro osoby s omezenou schop
nos  orientace. 

102 
Pošta Tábor 2 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

U Bechyňské dráhy 2926 

1 (přístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvě vyhrazená parkovací stání se nachází 50 m od vstupu před budovou vlakové stanice. Tříramenná nájezdová rampa pomáhá objet 
schodiště o pě  stupních (šířka rampy 132 cm; sklon 8 %; délky úseků: 645 cm, 183 cm, 384 cm; podesty s dostatečným rovným manipu
lačním prostorem; parametry nevyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb., pro většinu vozíčkářů je nicméně rampa překonatelná bez problémů). 
Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají automa cky směrem do stran a mají světlou šířku 198 cm (stejně tak dveře v zádveří). Kolem obou 
dveří je dostatečný manipulační prostor. Obslužná plocha přepážek je ve výšce 96 cm nad podlahou (správně max. 80 cm). Poštovní 
schránka před budovou má otvor pro vhazování listovních zásilek ve výšce 116 cm, pro vozíčkáře je však těžko dosažitelná (vlivem nesní
ženého obrubníku). 



 

55 

Bankomat ČSOB 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

103 U Bechyňské dráhy 2926 

——— 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Dvě vyhrazená parkovací stání se nachází 50 m od vstupu před budovou vlakové stanice. Tříramenná nájezdová rampa pomáhá 
objet schodiště o pě  stupních (šířka rampy 132 cm; sklon 8 %; délky úseků: 645 cm, 183 cm, 384 cm; podesty s dostatečným rov
ným manipulačním prostorem; parametry nevyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb., pro většinu vozíčkářů je nicméně rampa překona
telná bez problémů). Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor. Otvor pro vsunu  platební karty a ovládací prvky se 
nachází ve výšce do 120 cm (dosah osob na vozíku), vizuální kontrola ovládací klávesnice však může být pro vozíčkáře ob žná. Pro
stor pro podje  vozíku zde není. 

104 
Táborské soukr. gymnázium a ZŠ 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Zavadilská 2472/6 

5 

 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Z chodníku před budovou je cestou ke vchodu nutné překonat podélný sklon 8 % v délce úseku 525 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře i dveře 
v zádveří mají světlé šířky křídel 84 a 87 cm, otevírají se směrem ven a nemají madla ani kontrastní značení prosklených ploch. Kolem 
dveří je dostatečný manipulační prostor. K pohybu mezi podlažími je možné použít výtah – rozměry výtahu (104 x 104 cm) a další para
metry však nesplňují kritéria vyhlášky č. 398/2009 Sb. Také bezbariérově upravené WC není vhodné k samostatnému použi  vozíčkářem 
– hlavním problémem je zde šikmá podlaha okolo podlahové kanalizační vpus  se sklonem 12 % a otevírání dveří směrem do kabiny. Čás
tečně bezbariérový je přístup pouze do 1. NP, kde se nachází laboratoř chemie a šatny (učebny jsou ve vyšších podlažích). 



 

56 

Albert Hypermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

105 Chýnovská 3049 

1 (pro veřejnost) 
 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  hypermarketu se nachází celkem 14 vyhrazených parkovacích stání. Karuselové dveře u hlavního vstupu nej
sou bezbariérovým řešením, nemají tlačítko na přivolání obsluhy a zpomalení otáčení dveří, jsou bariérou pro osoby se 
zrakovým omezením; alterna vou mohou být jednokřídlé dveře vedle dveří karuselových. Rovněž druhý vstup je vyba
ven karuselovými dveřmi. Pohyb dále v interiéru je již bezbariérový. Nachází se zde rovněž bezbariérově upravené WC. 

106 
Dr. Max - lékárna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Chýnovská 3049 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - v hypermarketu 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Lékárna se nachází v interiéru hypermarketu. Postup k jejímu vchodu z parkoviště je částečně bezbariérový z důvodů 
popsaných výše (viz objekt č. 105). Dvoukřídlé vstupní dveře do lékárny se otevírají automa cky do stran a mají světlou 
šířku 180 cm, mají kontrastní značení prosklených ploch ve spodní i horní výškové úrovni. Manipulační prostory a také 
obslužná plocha u pokladny jsou dostatečné. 



 

57 

Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

107 Chýnovská 3049 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný do zdi hypermarketu. Přístup k němu od vyhrazených parkovacích stání je bezbariérový. Před 
bankomatem je dostatečný manipulační prostor bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty 
se nachází ve výšce 135 cm nad pochozí plochou. Prostor pro podje  vozíku zde není. 

108 
SŠ spojů a informa ky a SŠ obchodu, služeb a řemesel 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Bydlinského 2474/1 

max. 3 (internát 9) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Celý rozlehlý komplex středních škol je bariérový, před všemi vchody jsou schody. Pouze jeden schod se nachází u se
verního vstupu do prostor internátu (výška schodu 12 cm, dvoukřídlé dveře se světlou šířkou křídel 2 x 83 cm). Výtahy 
jsou také jen v internátu, bezbariérově upravené toalety zde nejsou žádné. Vedení školy zvažuje realizaci bezbariérové
ho vstupu a cesty od parkoviště na západní straně areálu přes soustavu nájezdových rampy do severní čás  komplexu. 



 

58 

ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

109 Helsinská 2732/3 

2 (pro žáky) 
Částečně bezbariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před hlavním vstupem je dvouramenná nájezdová rampa se sklony ramen 11 % a 12,5 %, délkami 556 a 425 cm, šířkou 137 cm a délkou podesty 
150 cm – tyto parametry nevyhovují požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., pro většinu vozíčkářů nicméně nejsou překážkou, s ohledem na nízký 
provoz v souvislos  s šíři vedlejšího schodiště nevadí ani užší šířka rampy. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 86 a 83 cm, otevírají 
se směrem ven a mají madlo. Chodby jsou ve škole dostatečně široké a dveře do tříd mají šířku 80 cm, některé 90 cm. Za vstupem je bezbariérově 
přístupná pouze centrální část školy (šatny, jídelna); pavilony označené „U1“, „U2“, „U3“ a tělocvična jsou přístupné bariérově přes schody/
schodiště (a to mezi sebou, i zvenku). Také podlaží v těchto částech komplexu spojuje schodiště. Bezbariérově upravené WC v pavilonu „U1“ 

nemá madla, je tedy hodnoceno jako běžné WC. Vyhlášce č. 398/2009 Sb. naopak vyhovuje WC u tělocvičny, které má šířku dveří 80 cm, šířku 
kabiny 161 cm a hloubku 166 cm. U tělocvičny je také jeden ze vstupů bez výškových nerovnos , s rampovým nájezdem o sklonu 8 %, v délce 
úseku 500 cm (chodník je zde však značně prorostlý trávou. 

110 
Jazyková škola 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Bydlinského 2859 

2 (učebny) 
 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Od parkoviště vede ke škole cesta s nezpevněným povrchem s nerovnostmi – automobilem nicméně lze zajet až k bu
dově. Dlážděný chodník před vstupem je již bez nerovnos  a významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé 
šířky křídel 85 a 94 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají madla. Před dveřmi je schod vysoký 17 cm. Manipulační 
prostor v zádveří je dostatečný. Pohyb dále v 1. NP je již bezbariérový. Do 2. NP vede schodiště (bez kontrastního zna
čení). Toalety jsou zde běžné, bariérové. 



 

59 

Č-A Montessori MŠ Pampeliška 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

111 nám. Mikuláše z Husi 40/2 

2 (učebny) 
 

Bariérový 

Částečně bezbariérový (1. NP) 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístupové cesty ke vchodu do domu, tvořené skládanými kameny, vykazují výrazné nerovnos  a v širší ploše také po
délné a příčný sklony. Před brankou do dvora je podélný sklon 17 % v úseku délky 150 cm. Zvonek je zde instalovaný  
ve výšce 114 cm, branka má světlou šířku 104 cm. Jednokřídlé vstupní dveře mají šířku 95 cm, otevírají se směrem dov
nitř a nemají madlo. Bez překonávání dalších výškových nerovnos  je dále přístupné 1. NP. Do vyšších pater je již nutné 
využít schodiště šířky 116 cm. 

112 
Fotbalový stadion Svépomoc 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Bydlinského 2867 

1 (šatny a sociální zařízení) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  stadionu se nenachází vyhrazené parkovací stání. Z chodníku (na druhé straně ulice Bydlinského) je přístup ke vchodu 
bariérový přes vozovku, bez značeného přechodu pro chodce, přes nesnížený obrubník. Vstupní branka má světlou šířku 145 cm  
a je u ní schod vysoký 14 cm. Bezprostředně za brankou je prostor, podél budovy se zázemím, bez výrazných sklonů. Dále od budo
vy je již pohyb bariérový vzhledem k nerovnostem, nezpevněnému povrchu a podélným sklonům. Vstupy do budovy jsou také bari
érové, vstup na hrací plochu rovněž. Manipulační prostor pro sledování utkání je zde nedostatečný. Toalety jsou zde běžné, barié
rové. 



 

60 

Církevní ZŠ Orbis-Pictus 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

113 Budějovická 825/65 

2 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Z širokého chodníku (270 cm) v ulici Českobudějovická vedou ke vstupním dveřím tři schody (šířka 140 cm, výšky 16 cm 
a hloubky 30 cm). Zvonek je instalován nad schody ve výšce 200 cm nad úrovní chodníku. Dvoukřídlé vstupní dveře 
mají světlé šířky křídel 88 a 44 cm a otevírají se směrem dovnitř. Za dveřmi se nachází další schody – pohyb uvnitř bu
dovy je bariérový. 

114 
Galerie Vodárenská věž 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Tržní nám. 254/1 

——— 

 

Bariérový 

Bariérový 

 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
K Vodárenské věži je možné se dostat pouze úzkém chodníku s nerovnostmi. U vstupu je práh vysoký 10 cm. Jedno
křídlé vstupní dveře jsou široké 66 cm. Do věže (k expozici) vede schodiště. 



 

61 

SŠ zdravotnická, Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

115 Mostecká 1912/19 

5 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je jeden schod výšky 13 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 74 a 83 cm, otevírají se 
směrem ven. Dvoukřídlé dveře zádveří mají světlé šířky křídel 63 a 70 cm, otevírají se do prostorného zádveří. Za zá
dveřím se nachází schodiště, které spojuje vstup s 1. NP a dále pokračuje i do vyšších pater – šířka 216 cm, nedostateč
né kontrastní značení. Bariérový je také zadní vchod do šaten (3 schody před vstupními dveřmi). Dveře do učeben mají 
světlou šířku 90 cm, dveře k bariérovým toaletám šířku 80 cm. 

116 
SPŠ strojní a stavební, Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Komenského 1670/4 

5 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. Tři schody před vchodem je možné objet po nájezdové rampě (sklon 8 %, délka  
579 cm, šířka 132 cm). Vstupní dveře se otevírají automa cky do stran a mají světlou šířku 200 cm. Za vstupem jsou další 2 schody, které je také 
možné objet po rampě (sklon 8 %, délka 392 cm, šířka 128 cm). Dále jsou dvoukřídlé dveře se průjezdnou šířkou křídel 76 a 86 cm, za kterými se 
nachází prostor s výtahem. (vždy přítomný pracovník vrátnice je připraven dopomoci, např. k otevření obou křídel dveří) Výtah má šířku dveří  
80 cm a kabinu širokou 110 cm, hlubokou 140 cm – tyto a další parametry jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., s výhradou k demontova
nému sedátku a chybějícímu zrcadlu. Bezbariérově upravené WC se nachází vedle hlavního vstupu u auly v 1. NP – vyjma chybějícího signalizační
mu systému pro přivolání pomoci a momentálně umístěným mobilním prvkům má WC všechny parametry dle požadavků vyhlášky  
č. 398/2009 Sb. 



 

62 

ZŠ Tábor, Husova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

117 Komenského 1570 

5 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Budova základní školy má dva (bariérové) vstupy s totožnými parametry. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 
křídel 88 a 97 cm, otevírají se směrem ven. U dveří je kamenný práh výšky 7 cm, není zde zvonek. Za dveřmi je schodiš
tě (12 stupňů, šířka 297 cm), bez kontrastního značení, se zábradlím podél stěn. Manipulační prostor nad schody  
i pod nimi je dostatečný. Jednotlivá podlaží spojuje schodiště šířky 200 cm, s nevýrazným kontrastním značením. Toale
ty jsou zde bariérové. 

118 
MŠ Tábor, Kollárova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Kollárova 2497/1 

3 (učebny) 
 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Z Kollárovy ulice vede k areálu školky chodník se sklonem 10 %. Před školkou je možné zaparkovat automobilem, vyhrazené parko
vací stání zde není. Za vstupní brankou šířky 125 cm je již povrch bez významných sklonů a nerovnos . Jednokřídlé vstupní dveře 
mají světlou 95 cm, otevírají se směrem ven, nemají madlo a je u nich práh výšky 2 cm s předstupněm vysokým také 2 cm. Manipu
lační prostor před dveřmi i za nimi je dostatečný. Za dveřmi se nachází schodiště, které spojuje vstup se třídami v 1. NP a pokračuje 
výše do 2. NP i níže do 1. PP. Schodiště má šířku 127 cm, do 1. NP má 11 stupňů, kontrastní značení je nezřetelné. 



 

63 

MŠ Tábor, A. Kančeva 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

119 Angela Kančeva 2628 

3 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Přístup z chodníku ke vchodu ze severu má podélný sklon 9 % (v úseku nad 900 cm délky) a malé nerovnos  asfaltové
ho povrchu. Přístup ze západu má sklon 7 % a je bez nerovnos . Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel  
78 a 82 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo. Za dveřmi je schodiště spojující vchod se všemi podlažími. Scho
diště má šířku 137 cm; kontrastní značení a zábradlí je na obou stranách schodiště. 

120 
VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Angela Kančeva 2506 

3 (ubytovna 8) 
Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Před zadním vstupem (u parkoviště) je dvouramenná nájezdová rampa – 1. rameno: sklon 9 %, délka 180 cm, šířka 120 cm; 2. rameno: sklon  
11 %, délka 300 cm, šířka 226 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře zde mají průjezdnou šířku křídel 78 a 85 cm a otevírají se směrem ven – manipulační 
prostor před dveřmi je vlivem otevírání dveří nedostatečný. Dveře v zádveří mají průjezdné šířky křídel také 78 a 85 cm, zádveří je dostatečně 
prostorné. Dále se návštěvníci mohou dostat bezbariérově do přibližně poloviny prostor v 1. NP. Do druhé poloviny vede od vstupu úsek šikmé 
podlahy se sklonem 19 % v délce úseku 136 cm (bez madel/zábradlí). Až za touto šikminou je výtah, který však není bezbariérový – mechanicky 
otevírané dveře šířky 65 cm, rozměry kabiny 81 x 104 cm. Bezbariérově upravené WC naopak splňuje naprostou většinu parametrů daných vy
hláškou č. 398/2009 Sb., nemá signalizační systém pro přivolání pomoci. Před druhým vchodem (ze Soběslavské ulice) je podélný sklon 7,5 %  
v délce úseku 700 cm. Vstupní dveře zde mají stejné parametry jako u zadního vchodu, zvonek je zde instalovaný ve výšce 130 cm. 



 

64 

Pohřební a kremační ústav Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

121 Soběslavská 2502 

2 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Z parkoviště je nutný pohyb dále ke vstupní bráně po ploše parkoviště a vozovce s nízkou frekvencí motorových vozidel. Vstupní branky do areálu 
mají světlé šířky 92 cm (plocha chodníků je zde cca 5 cm nad úrovní vozovky). Od branek dále k budově je podélný sklon 8 % (v délce úseku nad 
900 cm). Hlavní vstup je sice přístupný bez dalších výškových nerovnos , ale za vstupními dveřmi se nacházejí schody (5 stupňů) – před vstupem 
je instalován zvonek pro hendikepované ve výšce 117 cm, kterým lze přivolat obsluhu k bočnímu vstupu, jenž je bez schodů. Dvoukřídlé dveře  
u bočního vstupu mají světlé šířky křídel 2 x 70 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodorovná madla. Manipulační prostor před dveřmi i za nimi 
je dostatečný a bez významných sklonů. Za vstupem je bezbariérově přístupné 1. NP, kde se nachází obřadní síň, kanceláře a bezbariérově upra
vené WC (dveře šířky 87 cm, kabina: šířka 272 cm, hloubka: 157 cm – hlavním nedostatkem WC jsou chybějící madla, nedostatečné odsazení mísy 
od zadní stěny 53 cm (správně min. 70 cm a chybějící signalizační systém pro přivolání pomoci). 

122 
Tesco – hypermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Soběslavská 3038 

1 (pro veřejnost) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazená parkovací stání se nacházejí nedaleko vstupu a přístup ke vchodu je od nich bezbariérový, nutný je však pře
sun po vozovce parkoviště. Vchod je osazen dvoukřídlými automa cky do stran otevíranými dveřmi se světlou šířkou 
170 cm (dvoje dveře vstupní a dvoje v zádveří mají shodné parametry). Interiér obchodu je v jedné výškové úrovni  
a bez zúžení průchodů do 80 cm šířky. Bezbariérově upravené WC je umístěné samostatně, s šířkou dveří 85 cm a ma
dly na obou stranách (otevírání směrem z kabiny). 



 

65 

Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

123 Soběslavská 3038 

——— 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat se nachází v interiéru hypermarketu (parametry přístupnos  a vstupu viz objekt č. 122). Přístup k němu je 
bezbariérový, manipulační prostor je zde dostatečný. Ovládací prvky bankomatu, včetně otvoru pro vložení karty a vý
běr bankovek, jsou v dosahu vozíčkáře ve výšce do 120 cm. Vizuální kontrola ovládací klávesnice může být však pro 
vozíčkáře ob žná (výška 90 cm). 

124 
MŠ Tábor, Husova 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Komenského 2254 

3 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Z chodníku se vstupuje do areálu MŠ brankou širokou 83 cm. Za ní je nutné překonat podélný sklon 6,5 % až ke schodům nedaleko 
vchodu (3 stupně). Schody jsou také bezprostředně před vstupem (6 stupňů, šířka 250 cm, výška sch. 15 cm, hloubka sch. 28 cm. 
Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 88 a 53 cm, otevírají se směrem dovnitř. Dvoukřídlé dveře v zádveří mají světlé 
šířky křídel 82 a 43 cm, otevírají se směrem do zádveří (nedostatečný manipulační prostor. Jednotlivá podlaží spojuje schodiště 
široké 117 cm, se zábradlím instalovaným příliš vysoko vzhledem k věku dě . 



 

66 

Lidl - supermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

125 Soběslavská 3069 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazená parkovací stání (7 x) se nacházejí nedaleko vstupu a přístup ke vchodu je od nich bezbariérový, nutný je 
však přesun po vozovce parkoviště (kratší úsek). Vchod je osazen dvoukřídlými automa cky do stran otevíranými dveř
mi se světlou šířkou 110 cm (dvoje dveře vstupní a dvoje v zádveří mají shodné parametry). Interiér obchodu je v jedné 
výškové úrovni a bez zúžení průchodů do 80 cm šířky. Bezbariérově upravené WC zde není. 

126 
Kaufland 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Volgogradská 2972 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Vyhrazená parkovací stání se nacházejí nedaleko vstupu a přístup ke vchodu je od nich bezbariérový (v době mapování 
v rekonstrukci). Vchod je osazen dvoukřídlými automa cky do stran otevíranými dveřmi se světlou šířkou 140 cm 
(dvoje dveře vstupní a dvoje v zádveří mají shodné parametry). Interiér obchodu je v jedné výškové úrovni a bez zúžení 
průchodů do 80 cm šířky. Bezbariérově upravené WC je umístěné samostatně a uzamykatelné euroklíčem. 



 

67 

Dr. Max – lékárna 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

127 Volgogradská 2972 

1 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

v budově Kauflandu 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Objekt lékárny se nachází vedle Kauflandu (se samostatným vstupem). Přístup ke vstupu od vyhrazených parkovacích 
stání je bezbariérový. Jednokřídlé, automa cky do strany otevírané, dveře mají světlou šířku 90 cm. Manipulační pro
stor před dveřmi i za nimi je dostatečný a bez významných sklonů. Obslužná plocha u pokladny je ve výšce 100 cm  
nad podlahou, bez možnos  podje  vozíkem. 

128 
Bankomat MONETA M. Bank 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

Volgogradská 2972 

——— 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat se nachází v interiéru Kauflandu (parametry přístupnos  a vstupu viz objekt č. 126). Přístup k němu je bez
bariérový, manipulační prostor je zde dostatečný. Ovládací prvky bankomatu, včetně otvoru pro vložení karty a výběr 
bankovek, jsou v dosahu vozíčkáře ve výšce do 120 cm. Vizuální kontrola ovládací klávesnice může být však pro vozíč
káře ob žná. 



 

68 

Bankomat Air Bank 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

129 Volgogradská 2972 

——— 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat se nachází v interiéru Kauflandu (parametry přístupnos  a vstupu viz objekt č. 126). Přístup k němu je bez
bariérový, manipulační prostor je zde dostatečný. Ovládací prvky bankomatu, včetně otvoru pro vložení karty a výběr 
bankovek, jsou v dosahu vozíčkáře ve výšce do 112 cm (otvor pro kartu). Vizuální kontrola ovládací klávesnice může 
být však pro vozíčkáře ob žnější (výška 87 cm). 

130 
Bankomat ČSOB 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

Volgogradská 2972 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat je vestavěný ve zdi budovy (zvenku). Přístup k němu je bezbariérový, manipulační prostor je zde nedosta
tečný. Ovládací prvky bankomatu, včetně otvoru pro vložení karty a výběr bankovek, jsou v dosahu vozíčkáře ve výšce 
do 120 cm. Vizuální kontrola ovládací klávesnice může být však pro vozíčkáře ob žná. 



 

69 

Domov pro seniory (G-centrum) 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

131 Kpt. Jaroše 2958 

5 (s pokoji) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - částečně bezbariérové 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. Dvoukřídlé vstupní dveře i (totožné) dveře v zádveří se otevírají auto
ma cky do stran a mají průjezdovou šířku 140 cm. Manipulační prostor kolem dveří je dostatečný. Výškové rozdíly mezi podlažími 
pomáhají překonávat výtahy, které svými parametry splňují požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb – s výhradou k chybějícím sedát
kům a zrcadlům. Bezbariérově upravená WC jsou přímo u jednotlivých pokojů a také na chodbách – zde nejsou dodrženy minimál
ní rozměry kabin, manipulační prostor je však pro naprostou většinu návštěvníků/klientů dostačující; chybí signalizační systém pro 
přivolání pomoci a osová vzdálenost madel je příliš velká (správně 60 cm, naměřeno 65 a 70 cm). 

132 
Muzeum hudby 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Žižkova 255/8 

 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
K budově je možný přístup pouze po vozovce. Přímo z ní vedou ke dveřím tři schody – šířka 145 cm, výška sch. 19 cm, 
hloubka sch. 35 cm. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé šířky křídel 2 x 70 cm a otevírají se dovnitř. Zvonkový panel  
je instalovaný v nice nad schody. Za dveřmi jsou další schody. WC je zde běžné, bariérové. 



 

70 

MŠ, ZŠ spec. a prakt.- Diakonie ČCE Rolnička 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

133 Světlogorská 2771/3 

2 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO - částečně bezbariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Ke vstupu do budovy nevede chodník. Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 90 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodo
rovné madlo. Před dveřmi je rampový nájezd se sklonem 18 % (délka 110 cm, šířka 151 cm, bez zábradlí) – v souvislos  s otevírá
ním dveří nad tento nájezd je pro vozíčkáře nutná dopomoc. Zvonkový panel je instalovaný nad nájezdem (bariérové řešení).  
Za dveřmi je dostatečný manipulační prostor. Do učeben vedou dveře široké 90 cm, bez prahů. Bezbariérově upravené WC má 
dveře široké 80 cm, kabinu o rozměrech 154 x 205 cm – výhrady dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.: mírně nedostačující šířka kabiny, 
výšce vypínače 140 cm (správně max. 120 cm) a chybějící signalizační zařízení pro přivolání pomoci. 

134 
Česká pošta - Tábor 5 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Světlogorská 2769 

1 (pro veřejnost) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  budovy se nenachází vyhrazené parkovací stání. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel  
95 a 80 cm, otevírají se směrem ven a mají vodorovné madlo. Shodné parametry mají také dveře v zádveří. Další pohyb 
k přepážkám je bezbariérový. Otvor pro vhození listové zásilky do poštovní schránky (vedle budovy) je ve výšce 124 cm 
nad chodníkem. 



 

71 

Bankomat Komerční banky 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

135 Světlogorská 2765/4 

——— 

 

Částečně bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
K bankomatu vede nájezdová rampa se sklonem 10 % a délkou 700 cm. Pod rampou je nerovný povrch. Před bankoma
tem je dostatečný manipulační prostor bez významných sklonů a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se na
chází ve výšce 135 cm nad pochozí plochou. Prostor pro podje  vozíku zde není. 

136 
Lékárna Světlogorská - Nemocnice Tábor 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Světlogorská 2764 

1 (prostory lékárny) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  lékárny jsou dvě vyhrazená parkovací stání. Prostor před vstupem nevykazuje žádné významné sklony ani 
nerovnos . Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlou šířku křídel 90 a 90 cm, otevírají se směrem ven a nemají vodorovné 
madlo. Dveře v zádveří mají totožné parametry a otevírají se směrem do zádveří – z tohoto důvodu nemá zádveří do
statečný manipulační prostor (v době otevření lékárny bývají nicméně stále otevřené). Dále prostor lékárny bezbarié
rový, včetně obslužné plochy u pokladny. WC zde není běžně přístupné veřejnos . 



 

72 

Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

137 Světlogorská 2764 

——— 

 

Bezbariérový 

Bariérový 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
K bankomatu je přístup bezbariérový. Před bankomatem je dostatečný manipulační prostor bez významných sklonů  
a nerovnos . Otvor pro vsunu  platební karty se nachází ve výšce 133 cm nad pochozí plochou. Prostor pro podje  
vozíku zde není. 

138 
MŠ Tábor, Havanská 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Havanská 3013 

2 

 

Bariérový 

Bariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Téměř všechny vstupy po obvodu celé budovy jsou bariérové kvůli schodům před vstupními dveřmi. Výjimkou je pouze 
vchod do severní prostřední čás  objektu – k němu vede nájezdová rampa se sklonem 12,5 až 15 % (délka 564 cm, šíř
ka 175 cm). Nad rampou jsou jednokřídlé vstupní dveře se světlou šířkou 70 cm. Před rampou je chodník vykazující 
nerovnos  a prorůstání trávy. Pohyb mezi podlažími je možný pouze po schodiš ch. 



 

73 

Centrum Kaňka (ZŠ a MŠ) 
ulice, č.p.: 

počet podlaží: 
 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

139 Helsinská 2731 

2 

 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO (adekvátní věku dě ) 
Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
 

Parkoviště se nachází severně od areálu, vyhrazená parkovací stání zde nejsou. Parkoviště odděluje od areálu Kaňky plot, vstupní 
branka je umístěnu u zdi budovy. Za brankou je prostranství s dvěma hlavními vstupy – do administra vní čás  objektu a do pavi
lonu „C“, kde má zázemí mateřská škola. Před vstupem ke kancelářím stojí dvouramenná nájezdová rampa (1. rameno: sklon 6 %, 
délka 621 cm, šířka 127 cm; 2. rameno: sklon 9 %, délka 695 cm, šířka 131 cm – v rozporu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. je sklon  
2. ramene a šířka; předpokládaný doprovod/dopomoc dě  na vozíku dospělou osobou a schodiště pro pohyb osob bez omezení 
znamenají v praxi bezproblémový provoz). Jednokřídlé vstupní dveře zde mají průjezdnou šířku 86 cm, otevírají se směrem ven  
a nemají vodorovné madlo. Zvonkový panel vedle dveří je instalování ve výšce 115 cm. 
 

Před vstupem do pavilonu „C“ se nachází konstrukce rampových nájezdů (se zábranami pro  sje  vozíku) – sklon nejvýše polože
ného nájezdu 17,5 % je překonatelný pro většinu vozíčkářů samostatně nebo s dopomocí. Dvoukřídlé vstupní dveře se otevírají 
automa cky do stran a mají světlou šířku 106 cm. Zadní vstup do pavilonu „B“ je také vybaven nájezdovou rampou, se sklonem  
8 % (délka 511 cm, šířka 162 cm), a automa cky do stran otevíranými dveřmi (šířka 120 cm). Pro přesun mezi podlažími je použí
ván výtah (dveře šířky 90 cm automa cky otevírané do stran, kabina: šířka 110 cm, hloubka 140 cm – tyto a veškeré další parame
try jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb.) a šikmá zdvihací plošina (šířka 76 cm, hloubka 83 cm, nosnost 230 kg). 
 

Při pohybu mezi pavilony v rámci 1. NP je nutné využívat chodby s podélným sklonem 12,5 % (délky úseků 300 cm, šířka 150 cm, 
madla na obou stranách/stěnách). Rampové nájezdy jsou také u většiny ostatních vstupů (např. ze zahrady), přičemž některé mají 
sklon vyšší než 12,5 %. I když některé parametry nevyhovují vyhlášce č. 398/2009 Sb. a podle zvolené metodiky by řadily objekt do 
kategorie „částečně bezbariérové“, je vzhledem k specifickému účelu využi  (vzdělávání a péče o hendikepované dě ) objekt klasi
fikován jako „bezbariérový“ – pohyb dě  je zde ostatně téměř vždy doprovázen dospělými, kteří nemají omezení pohybu a případ
nou dopomoc u vyšších podélných sklonů zvládají bez problémů. 



 

74 

Albert Hypermarket 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

140 Soběslavská 3045 

1 (pro veřejnost) 
 

Bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO 

Bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Z vyhrazených parkovacích stání se návštěvníci pohybují směrem ke vchodu po vozovce parkoviště. Ze sítě okolních 
chodníků je přístup ke vstupu bezbariérový. Vstup je vybaven karuselovými dveřmi, na kterých je tlačítko pro přivolání 
obsluhy a zpomalení chodu dveří (výška do 120 cm), jiné dveře zde pro veřejnost nejsou přístupné – řešení není vhod
né pro osoby s omezenou schopnos  orientace. Dále v interiéru je pohyb bezbariérový. Nachází se zde dvě bezbariéro
vě upravená WC – dveře šířky 90 cm, s vodorovným madlem a otevíráním směrem z kabiny. 

141 
Bankomat České spořitelny 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup k objektu: 
bankomat: 

celkové hodnocení: 

Soběslavská 3045 

——— 

 

Bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
Bankomat se nachází v interiéru hypermarketu (parametry přístupnos  a vstupu viz objekt č. 140). Přístup k němu je 
bezbariérový, manipulační prostor je zde dostatečný. Ovládací prvky bankomatu, včetně otvoru pro vložení karty a 
výběr bankovek, jsou v dosahu vozíčkáře ve výšce do 120 cm. Vizuální kontrola ovládací klávesnice může být však pro 
vozíčkáře ob žná. 



 

75 

Městský úřad - matrika 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

143 Žižkovo náměs  6/6 

2 

 

Bariérový 

Částečně bezbariérový 

NE (nepřístupné veřejnos ) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Před vstupem je povrch bez nerovnos  a významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře mají průjezdnou šířku křídel 2 x 
100 cm, otevírají se směrem dovnitř a nemají vodorovná madla. Manipulační prostor před i za dveřmi je dostačující.  
U dveří je kamenný práh vysoký 12 cm. Jednokřídlé dveře do kanceláře v 1. NP mají světlou šířku 100 cm a je u nich 
také kamenný práh (výška 18 cm; mají nižší světlou výšku). Do dalších podlaží vede točité schodiště šířky 158 cm, bez 
kontrastního značení. Toalety jsou zde běžné, bariérové. 

144 
Expozice Táborský poklad 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Hradební 3121 

1 (expozice) 
 

Bariérový 

Částečně bezbariérový 

ANO - bariérové 

Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Parkoviště se nachází na nádvoří bývalého hradu. Ke vstupu se návštěvníci pohybují po nádvoří s nezpevněným povrchem, s drob
ným kamenivem. Na konci nádvoří je nutné překonat úsek s velkými nerovnostmi na nezpevněném povrchu. Před vstupem je 
schodiště s pě  stupni a přistavěnou dřevěnou nájezdovou rampou (sklon 12,5 %, délka 396 cm, šířka 114 cm – parametry nespl
ňují požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.). Jednokřídlé vstupní dveře mají světlou šířku 97 cm, otevírají se směrem dovnitř. Expozič
ní prostory jsou v 1. NP, kde je pohyb bez významných sklonů a zúžení. (expozice se bude v říjnu 2017 stěhovat do Husitského mu
zea) 



 

76 

Domácí hospic Jordán 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

145 Žižkova 631/2 

1 

 

Částečně bezbariérový 

Bezbariérový 

ANO, bariérové 

Částečně bezbariérový 

Popis stavu objektu: 
V blízkos  objektu se nenachází vyhrazené parkovací stání. Při pohybu ke vstupu je nutné (před budovou) překonat 
příčný sklon 6 %. Před i za vstupními dveřmi je prostor bez významných sklonů. Dvoukřídlé vstupní dveře mají světlé 
šířky křídel 95 a 100 cm, otevírají se směrem dovnitř. Vzhledem ke směru otevírání dveří není v zádveří dostatečný ma
nipulační prostor. Dveře v zádveří mají shodné parametry jako dveře vstupní a otevírají se směrem ze zádveří. Dále je 
již pohyb bezbariérový - zázemí hospice je v přízemí. Hospic neposkytuje ubytovací služby. 

146 
Org. nevidomých a slabozrakých, 
středisko integračních ak vit 

ulice, č.p.: 
počet podlaží: 

přístup do objektu: 
pohyb uvnitř objektu: 

WC: 
celkové hodnocení: 

Kvapilova 2289 

1  
Bariérový 

Částečně bezbariérový 

——— (nehodnoceno) 
Bariérový 

Popis stavu objektu: 
Podél budovy vede chodník šířky 160 cm, kolmo ke vchodu je chodník úzký až 70 cm. Na chodníku jsou nerovnos  dlažby, v jejichž 
spárách prorůstá tráva. Bezprostředně před vstupem je rampový nájezd o sklonu 6 % (délka cca 100 cm). Dvoukřídlé vstupní dveře 
mají světlou šířku křídel 2 x 67 cm, otevírají se směrem ven a nemají madlo. U vstupu není zvonek. Za dveřmi je dále pohyb bezba
riérový - zázemí organizací je v přízemí. 



 

77 

6.2.1. Zastávky hromadné dopravy 

Mapovány a hodnoceny byly tyto stanice a zastávky (označení před zastávkou odpovídá číslování v map. čás  
generelu): 

B 1 Vlaková stanice Tábor 

 

A 1   Autobus. nádraží - č. 1 

A 2   Autobus. nádraží - č. 2 

A 3   Autobus. nádraží - č. 3 

A 4   Autobus. nádraží - č. 4 

A 5   Autobus. nádraží - č. 5 

A 6   Autobus. nádraží - č. 6 

A 7   Autobus. nádraží - č. 7 

A 8   Autobus. nádraží - č. 8 

A 9   Autobus. nádraží - č. 9 

A 10   Autobus. nádraží - č. 10 

A 11   Autobus. nádraží - č. 11 

A 12   Autobus. nádraží - č. 12 

A 13   Autobus. nádraží - č. 13 

A 14   Autobus. nádraží - č. 14 

A 15   Autobus. nádraží - č. 15 

A 16   Autobus. nádraží - č. 16 

A 17   Autobus. nádraží - č. 17 

A 18   Autobus. nádraží - č. 18 

A 19   Autobus. nádraží - č. 19 

A 20   Autobus. nádraží - č. 20 

A 21   Autobus. nádraží - č. 21 

A 22   Autobus. nádraží - č. 22 

A 23   Autobus. nádraží - MHD 

A 24   Autobus. nádraží - MHD 

A 25   Stop Shop (směr jih) 
A 26   Stop Shop (směr sever) 
A 27   Na Kopečku (směr sever) 
A 28   Na Kopečku (směr jih) 
A 29   Nový hřbitov (směr jih) 
A 30   sídl. Nad Lužnicí (směr jih) 
A 31   sídl. Nad Lužnicí (směr sever) 
A 32   sídl. Lužnice střed (směr jih) 
A 33   sídl. Lužnice střed (směr sever) 
A 34   sídl. Nad Lužnicí E55 (směr jih) 
A 35   sídl. Nad Lužnicí E55 (směr sever) 
A 36   Černé mosty (směr jihovýchod) 
A 37   Černé mosty (směr severozápad) 
A 38   Maredův vrch (směr sever) 
A 39   Maredův vrch (směr jih) 

A 40   Komenského (směr západ) 
A 41   Komenského (směr východ) 
A 42   Na Kouřimově (směr východ) 
A 43   Na Kouřimově (směr západ) 
A 44   Petrohradská (směr jih) 
A 45   Petrohradská (směr sever) 
A 46   Zimní stadion (směr sever) 
A 47   Zimní stadion (směr jih) 
A 48   Nemocnice (směr sever) 
A 49   Nemocnice (směr západ) 
A 50   Nemocnice - hl. vchod (směr západ) 
A 51   Nemocnice (směr východ) 
A 52   Písecké rozces  (směr jihovýchod) 
A 53   Písecké rozces  (směr severozápad) 
A 54   Náchodské sídliště (směr jihovýchod) 
A 55   Náchodské sídliště (směr severozápad) 
A 56   Nový ráj (směr sever) 
A 57   U Střelnice (směr jihovýchod) 
A 58   U Střelnice (směr severozápad) 
A 59   Tržní náměs  (směr severozápad) 
A 60   Žižkovo náměs  (směr ) 
A 61   Kotnov (směr jihozápad) 
A 62   Kotnov (směr jihovýchod) 
A 63   Na Parkánech (směr východ) 
A 64   Na Parkánech (směr západ) 
A 65   Křižíkovo náměs  (směr východ) 
A 66   U Reálky (směr ) 
A 67   9. května (směr západ) 
A 68   Poliklinika (směr východ) 
A 69   Poliklinika (směr západ) 
A 70   TAPA (směr severozápad) 
A 71   TAPA (směr jihovýchod) 
A 72   Chýnovská (směr severozápad) 
A 73   Chýnovská (směr jihovýchod) 
A 74   Zavadilská (směr jih) 
A 75   Zavadilská (směr sever) 
A 76   Stránského (směr jihovýchod) 
A 77   Stránského (směr severozápad) 
A 78   DITA (směr severozápad) 
A 79   Vodňanského (směr jihovýchod) 
A 80   Vodňanského (směr severozápad) 

6.2. Dopravní infrastruktura 



 

78 



 

79 

B1 
Vlaková stanice Tábor 

zvýšená nástupiště: 
hmatové a kontrastní úpravy: 

 

 

průchodná šířka na nástupištích: 
přístup k nástupištím: 

celkové hodnocení: 

ANO 

ANO 

 

 

ANO 

BEZBARIÉROVÝ 

BEZBARIÉROVÁ ST. 

Popis stavu objektu: 
 

Pokladny se nacházejí ve vstupní hale, kde je pohyb bezbariérový.  
Z haly vstupují cestující zadním vchodem na první nástupiště – zde 
vstupu do kolejiště (a mimo nástupiště) brání zábradlí a pohyb je zde 
rovněž bezbariérový. K přesunu na další nástupiště je využíván pod
chod se schodiš  a také výtahy, které spojují všechna nástupiště s 
prostorem v podchodu – dveře šířky 90 cm automa cky otevírané do 
stran, kabina: šířka 110 cm, hloubka 147 cm, tlačítka do výšky 120 cm 
(tyto a další parametry jsou v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb.). 



 

80 

A37 

Bezbariérová zastávka „Černé mos
ty“ /zastávkový obrubník dosahuje 
výšky 16 cm - což je dle vyhlášky  
č. 398/2009 Sb. dostačujíc pro změ
ny dokončených staveb/. 

Bezbariérová zastávka „Petrohradská“. Bezbariérová zastávka „sídliště Nad 
Lužnicí E55“ v Soběslavské ulici. 

A45 A34 

Bezbariérová zastávka „Zavadilská“ Částečně bezbariérová zastávka 
„Nemocnice“ v ulici Kpt. Jaroše /chybí 
signální pás, staničník zastávky umístěn 
mimo nástupiště v zatravněné ploše/. 

Vybrané pohledy na autobusové zastávky: 

A75 A49 A19 - A22 

A70 A45 A77 

A41 A78 A52 

Částečně bezbariérové zastávky na 
autobusovém nádraží - s označením 
č. 19 až 22 /chybí vodící linie, signál
ní a varovné pásy pro osoby s ome
zenou schopnos  orientace/. 

Částečně bezbariérová zastávka 
„TAPA“ v ulici Chýnovská  
/zastávkový obrubník dosahuje výšky 
jen 14 cm/. 

Bariérová zastávka č. 14 na autobuso
vém nádraží /bariérový přístup na 
nástupiště (nesnížený obrubník pře
chodu pro chodce), varovné a signální 
pásy pro osoby s omezenou schopnos  
orientace/. 

Částečně bezbariérová zastávka 
„Stránského“ /zastávkový obrubník 
dosahuje výšky jen 14 cm, chybí 
varovný pás pro osoby slabozraké/. 

Bariérová zastávka „Komenského“ 

/zastávkový obrubník dosahuje výšky 
pouze 5 cm/. 

Bariérová zastávka „DITA“ v ulici Strán
ského /nízký zastávkový obrubník, 
chybí signální a varovný pás pro osoby 
s omezenou schopnos  orientace/. 

Bariérová zastávka „Písecké rozces “ 

na náměs  Prokopa Velikého  
/zastávkový obrubník dosahuje výšky 
jen 5 cm, chybí varovný a signální 
pás pro osoby s omezenou schop
nos  orientace/. 



 

81 

6.2.2. Přechody a místa pro přecházení 

Pro účely tohoto generelu jsou přechody pro chodce a místa pro přecházení barevně značeny takto: 
 

 … červeně - bariéry pro osoby s omezenou schopnos  pohybu 

 … oranžově - bariéry pro osoby s omezenou schopnos  orientace 

 … zeleně - bezbariérové přechody - pro osoby s omezenou schopnos  pohybu a orientace (s výhradou k výšce  
 obrubníků v místě ukončení varovného pásu) 
 

Označení míst pro přecházení/přechodů koresponduje s označením ve výkresové čás  dokumentace a s názvy fotogra
fií v adresáři „D_FOTODOKUMENTACE“. 

 

Jako bezbariérové byly vyhodnoceny tyto místa pro přecházení/přechody: 

P 1  -  přechod 

P 4  -  přechod 

P 6  -  přechod 

P 24  -  místo pro přecházení 
P 25  -  místo pro přecházení 
P 30  -  přechod 

P 33  -  přechod 

P 36  -  přechod 

P 38  -  přechod 

P 39  -  přechod 

P 46  -  místo pro přecházení 
P 48  -  místo pro přecházení 
P 53  -  přechod 

P 54  -  přechod 

P 55  -  přechod 

P 57  -  přechod 

P 58  -  přechod 

P 59  -  přechod 

P 63  -  přechod 

P 67  -  přechod 

P 98  -  místo pro přecházení 
P 99  -  přechod 

P 100  -  přechod 

P 101  -  přechod 

P 102  -  přechod 

P 103  -  přechod 

P 104  -  přechod 

P 105  -  přechod 

P 106  -  přechod 

P 107  -  přechod 

P 108  -  přechod 

P 109  -  přechod 

P 110  -  přechod 

P 111  -  přechod 

P 112  -  přechod 

P 113  -  přechod 

P 114  -  přechod 

P 115  -  přechod 

P 116  -  přechod 

P 117  -  přechod 

P 122  -  přechod 

P 123  -  přechod 

P 124  -  přechod 

P 136  -  přechod 

P 137  -  přechod 

P 157  -  přechod 

P 159  -  místo pro přecházení 
P 173  -  přechod 

P 180  -  přechod 

P 188  -  přechod 

P 189  -  přechod 

P 190  -  přechod 

P 192  -  přechod 

P 195  -  přechod 

P 208  -  přechod 

P 209  -  místo pro přecházení 
P 215  -  přechod 

P 217  -  přechod 

P 223  -  místo pro přecházení 
P 224  -  místo pro přecházení 
P 225  -  přechod 

P 227  -  přechod 

P 230  -  přechod 

P 231  -  místo pro přecházení 
P 243  -  přechod 

P 245  -  přechod 

P 247  -  přechod 

P 248  -  přechod 

P 254  -  přechod 

P 255  -  přechod 

P 256  -  přechod 

P 257  -  přechod 

P 258  -  přechod 

P 259  -  přechod 

P 261  -  přechod 

P 262  -  místo pro přecházení 
P 263  -  přechod 

P 264  -  místo pro přecházení 
P 265  -  místo pro přecházení 
P 266  -  přechod 

P 267  -  místo pro přecházení 
P 268  -  místo pro přecházení 
P 269  -  přechod 

P 272  -  přechod 



 

82 

U částečně bezbariérových a bariérových míst pro přecházení a přechodů pro chodce jsou uvedeny nedostatky vůči 
požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

ID typ nedostatky - v rozporu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. 
P 2 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 3 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 5 přechod nedostatečně snížený obrubník, chybí signální pás, chybí varovný pás 

P 7 přechod nerovnos , nedostatečně snížený obrubník, chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 8 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nedostatečně snížený obrubník 

P 9 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 10 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 11 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 12 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 13 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník 

P 14 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovný pás, nesnížený obrubník 

P 15 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 16 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 17 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nedostatečně snížený obrubník 

P 18 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku 

P 19 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 20 přechod 
chybí signální pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, nedostatečně sní
žený obrubník 

P 21 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník 

P 22 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovný pás, chybí vodící pás 

P 23 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 
nesnížený obrubník 

P 26 místo pro přech. chybí signální pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 27 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 28 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, malé nerovnos  

P 29 místo pro přech. chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás 

P 31 přechod signální pásy nenapojené na vodící linii, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 32 místo pro přech. 
chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 34 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, chybí vodící pás, signální pásy mimo 
osu přecházení 

P 35 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, chybí vodící pás, signální pásy mimo 
osu přecházení 

P 37 přechod 
signální pásy nenapojené na vodící linii, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku 

P 40 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník, nerovnos  

P 41 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 42 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, významný příčný sklon 

P 43 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 44 přechod chybí signální pás, chybí varovný pás, nesnížený obrubník 

P 45 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, signální pásy nenapojené na vodící 
linii 

P 47 přechod chybí signální pás, chybí varovný pás, nesnížený obrubník, chybí vodící pás 

P 49 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 
nesnížený obrubník, nerovnos  

P 50 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, malé nerovnos , signální pásy nena
pojené na vodící linii, nedostatečně snížený obrubník 



 

83 

P 51 přechod signální pásy mimo osu přecházení, signální pásy nenapojené na vodící linii, malé nerovnos  

P 52 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 
malé nerovnos , signální pásy nenapojené na vodící linii 

P 56 přechod chybí signální pás, chybí varovný pás 

P 60 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 61 přechod malé nerovnos , signální pásy nenapojené na vodící linii 

P 62 přechod chybí signální pás, chybí varovný pás, signální pásy mimo osu přecházení, signální pásy nenapojené na vodící linii 

P 64 přechod chybí signální pás, chybí varovný pás, signální pásy nenapojené na vodící linii 

P 65 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nesnížený obrubník 

P 66 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 68 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 69 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 70 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, malé nerovnos  

P 71 přechod chybí signální pásy, chybí varovný pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 72 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 73 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 74 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 75 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 76 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 77 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 78 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 79 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 80 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 81 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 82 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 83 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 84 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník, nerovnos  

P 85 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 86 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník 

P 87 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 88 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 89 místo pro přech. významný příčný sklon 

P 90 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník, významný příčný sklon 

P 91 místo pro přech. chybí signální pásy, významný příčný sklon 

P 92 místo pro přech. chybí signální pás, chybí vodící pás, malé nerovnos , neoddělené signální pásy od varovných 

P 93 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 94 místo pro přech. chybí signální pásy 

P 95 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovný pás 

P 96 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 97 místo pro přech. chybí signální pásy 

P 118 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, signální pásy mimo osu přecházení 

P 119 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 120 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, nedostatečně snížený obrubník 

P 121 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 125 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 126 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 127 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nesnížený obrubník 

P 128 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 129 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 130 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 131 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 132 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nesnížený obrubník 

P 133 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 134 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 135 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, malé nerovnos  



 

84 

P 138 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, významný příčný sklon 

P 139 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, významný příčný sklon 

P 140 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nedostatečně snížený obrubník 

P 141 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 142 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nedostatečně snížený obrubník, významný příčný sklon 

P 143 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 144 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 145 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 146 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 147 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 148 místo pro přech. 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, neoddělené signální pásy od varov
ných 

P 149 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí vodící pás, nesnížený obrubník, nerovnos  

P 150 místo pro přech. neoddělené signální pásy od varovných, nedostatečně snížený obrubník 

P 151 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník 

P 152 místo pro přech. malé nerovnos , významný příčný sklon 

P 153 místo pro přech. chybí signální pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 154 místo pro přech. chybí signální pásy, významný příčný sklon 

P 155 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník, malé nerovnos  

P 156 přechod nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, přerušený vodící pás, malé nerovnos  

P 158 místo pro přech. chybí signální pás, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nesnížený obrubník 

P 160 místo pro přech. neoddělené signální pásy od varovných, nesnížený obrubník 

P 161 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník 

P 162 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, malé nerovnos  

P 163 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nesnížený obrubník, malé nerovnos  

P 164 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, malé nerovnos  

P 165 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, malé nerovnos  

P 166 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nesnížený obrubník, významný příčný sklon 

P 167 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, malé nerovnos  

P 168 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník, významný příčný sklon 

P 169 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 170 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, malé nerovnos , významný příčný sklon 

P 171 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 172 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nerovnos  

P 174 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník 

P 175 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník, významný příčný sklon 

P 176 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 177 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, malé nerovnos , významný příčný sklon 

P 178 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 179 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku 

P 181 přechod 
chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, významný příčný 
sklon 

P 182 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nesnížený obrubník, nerovnos  

P 183 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 184 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 185 přechod chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 186 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  



 

85 

P 187 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, malé nerovnos  

P 191 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, malé nerovnos  

P 193 místo pro přech. 
chybí signální pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, neoddělené signální 
pásy od varovných, malé nerovnos  

P 194 místo pro přech. 
chybí signální pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, neoddělené signální 
pásy od varovných 

P 196 místo pro přech. 
chybí signální pás, chybí varovný pás, neoddělené signální pásy od varovných, významný příčný sklon 

P 197 místo pro přech. 
chybí signální pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 198 místo pro přech. 
chybí signální pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 199 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 200 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, významný příčný sklon 

P 201 přechod 
chybí signální pás, chybí varovný pás, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku 

P 202 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nerovnos  

P 203 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nesnížený obrubník 

P 204 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, mírný příčný sklon 

P 205 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, významný příčný sklon 

P 206 přechod významný příčný sklon 

P 207 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy 

P 210 místo pro přech. chybí signální pásy, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 211 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovný pás, chybí vodící pás 

P 212 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovný pás, chybí vodící pás 

P 213 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 

P 214 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, neoddělené signální pásy od varov
ných 

P 216 přechod 
signální pásy mimo osu přecházení, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 218 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, malé nerovnos  

P 219 přechod 
chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 220 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, signální pásy nenapojené na vodící linii, nerovnos  

P 221 přechod 
nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, chybí vodící pás, malé nerovnos  

P 222 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nedostatečně snížený obrubník 

P 226 přechod 
chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 228 přechod 
chybí signální pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 229 přechod chybí signální pásy 

P 232 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, sklon nájezdové rampy nad 12,5 % 

P 233 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník, malé nerovnos  

P 234 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník, nerovnos  

P 235 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nedostatečně snížený obrubník 

P 236 přechod 
chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 237 přechod chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, malé nerovnos  

P 238 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nedostatečně snížený obrubník 

P 239 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či 
ochranného ostrůvku, nedostatečně snížený obrubník 

P 240 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrův
ku, nesnížený obrubník 



 

86 

Bezbariérový přechod pro chodce ve 
Světlogorské ulici. 

Bezbariérové místo pro přecházení na 
náměs  Prokopa Velikého. 

P63 P231 P263 

P60 P210 P177 

P164 P152 P156 

Bezbariérový přechod pro chodce v 
ulici Václava Soumara. 

Částečně bezbariérový přechod pro 
chodce v ulici Jana z Ús  /chybí sig
nální pásy, chybí varovné pásy - pro 
osoby se zrakovým omezením/. 

Částečně bezbariérové místo pro 
přecházení ve Vožické ulici /chybí 
signální pásy, nedostatečně snížený 
obrubník, malé nerovnos /. 

Částečně bezbariérový přechod pro 
chodce v Budějovické ulici /chybí 
signální pásy, chybí varovné pásy, 
malé nerovnos , příčný sklon 4-5 %/. 

Bariérový přechod pro chodce v 
Budějovické ulici /chybí signální a 
varovné pásy, chybí vodící pás, nad
měrná délka přecházení bez světelné 
signalizace či ochranného ostrůvku/. 

Bariérové místo pro přecházení  
v Kollárově ulici /malé nerovnos , 
významný příčný sklon/. 

Bariérový přechod pro chodce ve 
Vančurově ulici /nadměrná délka 
přecházení bez světelné signalizace 
či ochranného ostrůvku, přerušený 
vodící pás, malé nerovnos /. 

P 241 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 

P 242 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nedostatečně snížený obrubník 

P 244 přechod chybí signální pásy 

P 246 přechod 
neoddělené signální pásy od varovných, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 

P 249 přechod chybí signální pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

P 250 přechod chybí signální pásy, chybí vodící pás 

P 251 místo pro přech. chybí signální pásy, chybí vodící pás 

P 252 místo pro přech. chybí signální pás, neoddělené signální pásy od varovných, nesnížený obrubník 

P 253 přechod 
chybí signální pásy, chybí varovný pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku, 

P 260 místo pro přech. 
chybí signální pásy, chybí varovné pásy, chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochran

P 270 místo pro přech. chybí signální pásy 

P 271 místo pro přech. chybí signální pásy 

P 273 místo pro přech. chybí vodící pás, nadměrná délka přecházení bez světelné signalizace či ochranného ostrůvku 

Vybrané pohledy na místa pro přecházení a přechody pro chodce: 



 

87 

6.2.3. ÚSEKY pro pěší pohyb osob 

Mapovány byly úseky na těchto komunikacích/
ulicích: 
 

 

Souhrnný popis důležitých bariér 

(vyjma přechodů pro chodce a míst pro přecházení - viz předchozí kapitola) 

Za popisem bariéry je často definováno její umístění pomocí čísla fotografie („f***“), které koresponduje s mapovou čás  gene

relu; fotografie jsou součás  předaného DVD. 

 

Angela Kančeva 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f123 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f123 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 12,5% (do 3 m délky) : f299 

 

Bělehradská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f143 (v celé délce úseku) 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f143 (v celé délce úseku) 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f367 

 

Berlínská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f140 - f142, f368 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : u č.p. 2756 

 

Bílkova 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f317, jihovýchodní část ulice 

 

Blanická 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f196, f197 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : mezi křižovatkami s ulicemi 
Vodňanského a Šlikova (f198) 
 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f195 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : mezi křižovatkou a P206, mezi křižovatkou s ulicí Šlikova a č.p. 
1564 

9. května (bez bariér) 
Angela Kančeva 

Bělehradská 

Berlínská 

Bílkova 

Blanická 

Budějovická 

Bydlinského 

Čečkova 

Čsl. armády 

Děkanská 

Divadelní 
Dlouhá 

Erbenova 

Filipovská 

Helsinská 

Herlošova 

Hrnčířská 

Hromádkova 

Husova 

Husovo náměs  

Chýnovská 

Jiráskova 

Klokotská 

Kollárova 

Komenského 

Kotnovská 

Kpt. Jaroše 

Kpt. Nálepky 

Křížkova 

Kvapilova 

M. Húsky 

Mostecká 

Na Parkánech 

náměs  Fr. Křižíka (bez bariér) 
náměs  Mikuláše z Husi 
náměs  T.G. Masaryka (bez bariér) 

Nedbalova 

Palackého (bez bariér) 
Petrohradská (bez bariér) 
Poli ckých vězňů 

Pražská (bez bariér) 
Příběnická 

Příkrá 

Purkyňova 

Smetanova (bez bariér) 
Soběslavská 

Sokolovská 

Stránského 

Svatošova 

Světlogorská 

Široká 

Školní náměs  

Š tného 

Tomkova 

Trocnovská 

Tržní 
Tržní náměs  

U Stadionu Míru 

Úzká 

Václava Soumara 

Valdenská 

Vančurova 

Varšavská 

Vídeňská (bez bariér) 
Volgogradská 

Vožická 

Zavadilská 

Žižkova 

Žižkovo náměs  



 

88 

Budějovická 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : na většině úsků chodníků v celé ulici (např. 
f156, f308 - f312, f322) 
 - úseky s bariérami podél vodících linií (kontrastně neoznačenými) : f309 - f311 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f154, f308 

 

Bydlinského 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f251, f252 

 

Čečkova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f274 

 

Čsl. armády 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f120, f268, f269, f275, f276, f086 - f088 

 - chybějící vizuálně-kontrastní označení bariér zasahujících do prostoru pohybu chodců : f277 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f043 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f040 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 8% (do 9 m délky) : u P230 

 

Děkanská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : v celé ulici (např. f008) 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : okolo č.p. 305 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : úseky s omezeným rozhledem 
a nerovnostmi či významným podélným sklonem - západně od kostela a od křižovatky s ulicí Dlouhou 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f008 

 

Divadelní 
 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f014 (na obou stranách ulice)  

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f012 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : jižní část ulice 

 

Dlouhá 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : na chodníku před MŠ (f035), v celém mapova
ném úseku ulice 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : v celém mapovaném 
úseku ulice 

 

Erbenova 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f330 

 

Filipovská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : v celé ulici (např. f033) 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : v celé ulici (např. f006) 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : na chodníku podél ZŠ (např. f033) 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : v celé ulici (např. f033) 
 

Helsinská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f127 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f127 - f130, f365, f366 a jižně od ZŠ 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f127, f365 

 

Herlošova 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : u č.p. 1626 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f101 

 

Hrnčířská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : v celé ulici 
 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : v celé ulici - podélný sklon a 
omezení rozhledu 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : v severní čás  ulice 

 

  



 

89 

Hromádkova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f237, f238, f241 - f246, f248 - f250 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f242 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : u č.p. 2964 

 

Husova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : u č.p. 1728 (obrubník výšky 10 cm) 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f218 (od křižovatky s Mosteckou ulicí až k P2), f224 (od křižovat
ky až k P1) 
 

Husovo náměs  

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f333, f337 - f339 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f333 

 

Chýnovská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f178, f179, f343, f348, f350 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : f352 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f342 

 

Jiráskova 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : chodník na východní straně ulice 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f091 

 

Klokotská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : od křižovatky s ulicí Sady k Žižkovu náměs  
(např. f024, f028), f025, f026 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : od křižovatky s ulicí Sady 
k Žižkovu náměs  

 

Kollárova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f327, f328 

 - úseky s bariérami podél vodících linií (kontrastně neoznačenými) : komunikace směrem k MŠ (č.p. 2497) 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : komunikace směrem k MŠ (č.p. 2497), u č.p. 747 

 

Komenského 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f231 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f222, f223, f225 - f229, f232, f233, f236, f356 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 12,5% (do 3 m délky) : u P3 

 

Kotnovská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f018 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : u č.p. 121 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : na křižovatce s ulicí Hradební, f18, f019, u č.p. 121 

 

Kpt. Jaroše 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f045, f047, f049, f050, f053 - f055, f266, f267, u 
P240 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 8% (do 9 m délky) : rampové nájezdy k budově č.p. 2392 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 12,5% (do 3 m délky) : f046 

 

Kpt. Nálepky 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f071 

 - úseky s chybějícími vodícími liniemi : f066 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f071 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : severně od č.p. 2397 

 

Křížkova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : od křižovatky s ulicí Radnická ke křižovatce s 
ulicí Svatošova povrch ze skládaných kamenů (např. f004) 
 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : od křižovatky s ulicí Rad
nická směrem k Žižkovu náměs  

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : od křižovatky s ulicí Radnická 
ke křižovatce s ulicí Svatošova 



 

90 

Kvapilova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f270 - f273 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : u č.p. 2419 

 

M. Húsky 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : malé nerovnos  v celé ulici (např. f022) 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : v celé ulici 
 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f021 

 

Mostecká 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f219, f220 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : celá délka mapovaného úseku 
Mostecké ulice 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f221 

 

Na Parkánech 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f030 

 

náměs  Mikuláše z Husi 
 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : většina povrchů chodníků ze skládaných kame
nů (např. f007, f021) 
 

Nedbalova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f089 

 

Poli ckých vězňů 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f038 

 

Příběnická 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : u MŠ (č.p. 1435) 
 

Příkrá 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f150 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : v severní čás  ulic (nad schody) celý úsek 

 

Purkyňova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f031 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : mezi P139 a finančním úřadem (č.p. 2923) 

 

Soběslavská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f122, f125, f160, f162, f205 - f208, f210 - f212, 
f279, f280, f282, f283, f286, f288, f289, f291, f300, f301 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f281, f284, f301 

 - chybějící hmatové a kontrastní úpravy u obrubníků nižších než 8 cm : např. f162, f206 

 - chybějící vizuálně-kontrastní označení bariér zasahujících do prostoru pohybu chodců : např. f303 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : u hřbitova 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f124, f137, u P34 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : f131, f132, f134, f135, f136, f137, mezi f139 a f288, u P29 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 8% (do 9 m délky) : u P29, f133 

 

Sokolovská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : u č.p. 2369 

 

Stránského 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f183 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f147 - f149, f180, f183 - f193 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f185, f187, f193 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f181 (v celé délce úseku až k f182) 
 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : od křižovatky s Blanickou ulicí k f186 (resp. k č.p. 2510) 



 

91 

Svatošova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : v celé ulici (např. f003, f034) 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : ostatní úseky ulice opro
 úseku vymeznému níže 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : úsek s nerovnostmi a omeze
ným rozhledem mezi křižovatkou s ulicí Křížkova a č.p. 24 

 

Světlogorská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f126, f372 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f370, f371 

 - úseky s chybějícími vodícími liniemi : f369 

 - úseky s bariérami podél vodících linií (kontrastně neoznačenými) : f126, f372 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f373 

 

Široká 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f015 (na obou stranách ulice)  

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : západní část ulice 

 

Školní náměs  

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : v severozápadní čás  náměs  u 
křižovatky s ulicemi Kostnická a Kotnovská 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : v severní čás  náměs  u č.p. 3137, u P89 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : mezi P89 a ZŠ (č.p. 199) a dále k ulici Kostnická 

 

Š tného 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f375 

 - chybějící hmatové a kontrastní úpravy u obrubníků nižších než 8 cm : f375 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : f374 (severní část ulice) 

 

Tomkova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f092, f104, u č.p. 1868, u č.p. 1793 

 

Trocnovská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f209 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : u č.p. 2646 

 

Tržní 
 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : téměř v celé ulici (např. f009) 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : téměř v celé ulici - podélný 
sklon, nerovnos , omezený rozhled 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : v severovýchodní čás  ulice (f358) 

 

Tržní náměs  

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : před č.p. 2855 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : před č.p. 2855 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : mapovaný prostor na jihový
chodní straně náměs  - nerovnos  a omezený rozhled 

 

U Stadionu Míru 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : u P228 a P229 

 

Úzká 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : v celé ulici 
 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : jižní část ulice - malé 
nerovnos  

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : v severní čás  ulice - podélný 
sklon a omezení rozhledu 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : v severní čás  ulice 

 

Václava Soumara 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f081, mezi f083 a f084 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : f263 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : západně od budovy zimního 
stadionu 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f264 



 

92 

Valdenská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f331, f332 

 

Vančurova 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : úsek chodníku jihozápadně od č.p. 2471  

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f105, f108 - f111, f324 

 - úseky s bariérami podél vodících linií (kontrastně neoznačenými) : f325 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : téměř polovina délky úsků chodníků 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 8% (do 9 m délky) : f107, u č.p. 2202 

 

Varšavská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f360 - f363 

 - úseky s chybějícími vodícími liniemi : f360, f364 

 

Volgogradská 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f359 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : mezi P43 a P44 

 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : u Kauflandu (objekt č. 126) 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : mezi P43 a P44 

 

Vožická 

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f173 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f170, f173, f199, f353 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : u P200 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 8% (do 9 m délky) : f200 

 

Zavadilská 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f163, f165, f166, f175, f176, f177, f344, f345, 
f346, f347, f354, f355, mezi P184 a P185 

 - vegetace zasahující do prostoru pohybu osob se zrakovým omezením  : f176 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f166, f168 

 

Žižkova 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : téměř v celé ulici - od křižovatky s ulicí Střelnic
ká I k Tržnímu náměs , f036 

 - úseky bez chodníků - částečně bezbariérové (nižší frekvence provozu a/nebo malé nerovnos  a sklony) : mezi křižovatkou s ulicí 
Střelnická II a Tržním náměs m (kromě úseku u č.p. 247 a 248) 
 - úseky bez chodníků - bariérové (vyšší frekvence provozu a/nebo nerovnos  či významné sklony) : úsek u č.p. 247 a 248 - nerov
nos  a omezený rozhled 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f011 (u P94), u křižovatky s Palackého ulicí 
 

Žižkovo náměs  

 - nedostatečná průchodná šířka chodníků (méně než 150 cm nebo zúžení pod 90 cm) : f005 

 - nerovnos  na pochozích plochách/výškové rozdíly (schody)/nezpevněný povrch : f002 

 - úseky s bariérami podél vodících linií (kontrastně neoznačenými) : f001 

 - místo s příčným sklonem vyšším než 4% : f005 

 - místo s podélným sklonem vyšším než 6% (úseky delší než 9 m) : mezi P81 a P83 



 

93 

f040 

Bezbariérový chodník v ulici Čsl. armády. Bezbariérový chodník v ulici Kpt. Jaroše. 

f068 

Bezbariérový chodník v Sokolovské ulici /správně 
řešený varovný pás u obruby snížené do výšky 8 cm 
nad vozovkou/. 

Bezbariérový chodník na náměs  T. G. Masaryka - signál
ní pás přechodu pro chodce napojený na umělou vodící 
linii (pro osoby se zrakovým omezením). 

Vybrané pohledy na komunikace: 

f169  

f045 f112 

f114 f019 

Částečně bezbariérový chodník v ulici Kpt. Jaroše    
/malé nerovnos , nezřetelná vodící linie/. 

Částečně bezbariérový úsek chodníku ve Vančurově ulici 
/podélný sklon 6 %, kontrastně neoznačené bariéry 
podél vodící linie - vysazená stěna do prostoru pohybu 
chodců je bariérou pro osoby se zrakovým omezením 
(resp. pro osoby nevidomé)/. 

Částečně bezbariérový úsek v Budějovické ulici /malé 
nerovnos , bariéry podél vodící linie (stěny budovy)/. 

Úsek smíšeného pohybu pěších a motorových vozidel v 
Kotnovské ulici /malé nerovnos , příčný sklon/. 



 

94 

f007 

Bariérový chodník na náměs  Mikuláše z Husi /velké 
nerovnos /. 

Bariérové úseky chodníků v Divadelní ulici  
/nedostatečná šířka (50 - 100 cm)/. 

f014 

Bariérový úsek chodníku v ulici Kpt. Nálepky /do pro
storu pohybu chodců na chodníku zasahuje vzrostlá 
zeleň a jeho průchozí šířku zužují parkující vozidla/. 

Bariérový úsek chodníku v ulici Václava Soumara  
/nerovnos  a podélný sklon/. 

Vybrané pohledy na komunikace: 

f071 f081 

f125 f153 

f176 f218 

Bariérový úsek chodníku v Soběslavské ulici /nerovný 
povrch, pochozí plocha není oddělená od vozovky 
zvýšenou obrubou ani varovným pásem/. 

Bariérový úsek chodníku v Budějovické ulici /nerovnos , 
zadržování srážkové vody v prohlubních pochozí plochy/. 

Bariérový chodník v Zavadilské ulici /nerovnos , 
vzrostlá zeleň zasahující do prostoru pohybu chod
ců/. 

Bariérový úsek chodníku v Husově ulici /podélný sklon 
11 % v délce nad 900 cm/. 



 

95 

7. Stanovení nákladů na odstraňování bariér 

Relevantní stanovení investičních nákladů je odvislé od projektové dokumentace, vypracované na konkrétní stavbu,  
s ohledem na rozličná specifika daného místa/lokality. Níže uvedená tabulka má za účel pouze přibližné stanovení ceno
vého rozpětí - pro rozvahy a záměry v širším kontextu a nad celým řešeným územím (katastr Tábor). 

  cena poznámka 

POZEMNÍ STAVBY     

ZDVIHACÍ PLOŠINA od 250 000,- Kč do 300 000,- Kč 

bez stavebních prací; pro překonání výškového 
rozdílu 1 podlaží 

VÝTAH od 700 000,- Kč do 1 000 000,- Kč 

bez stavebních prací; pro překonání výškového 
rozdílu 1 podlaží 

VSTUPNÍ DVEŘE od 15 000,- Kč do 25 000,- Kč 

bez stavebních prací; (se světlou šířkou hlavního 
křídla 90 cm) 

NÁJEZDOVÁ RAMPA od 150 000,- Kč do 500 000,- Kč 

bez stavebních prací; (velmi záleží na délce a kon
krétním provedení) 

BEZBARIÉROVÉ WC od 120 000,- Kč do 160 000,- Kč bez stavebních prací 
      

DOPRAVNÍ STAVBY     

CHODNÍK - OPRAVA od 1000,- Kč/m2 bez opěrných zdí, odvodnění, … 

CHODNÍK - NOVÝ bez přeložek sítí od 2500,- Kč/m2 bez opěrných zdí, odvodnění, … 

CHODNÍK - NOVÝ s přeložkami sítí od 3600,- Kč/m2 bez opěrných zdí, odvodnění, … 

      

PŘECHOD PRO CHODCE od 80 000,- Kč do 120 000,- Kč (s nájezdovými rampami, signálními a varovnými pásy) 

NASVÍCENÍ PŘECHODU od 50 000,- Kč do 90 000,- Kč bez stavebních prací 
2x SADA SEMAFORŮ od 130 000,- Kč do 300 000,- Kč bez stavebních prací 
OCHRANNÝ OSTRŮVEK od 50 000,- Kč do 100 000,- Kč   

      

ZASTÁVKA MHD od 150 000,- Kč do 200 000,- Kč 

bez čekárny, s označníkem, zastávkovým obrubníkem, 
novou dlažbou s výstražným a signálním pásem 



„C“ 

MAPOVÉ PODKLADY 

LEGENDA 

Součás  auditu bezbariérovos  je mapa Tábora v měřítku 1: 2 200, v skovém formátu 1635 x 1000 mm (výkres C1a)  

a 1000 x 1115 mm (výkres C1b). Tato mapa je předávána také v elektronické verzi (formát PDF). 

podélný/příčný sklon 

 

šířka chodníku 


